
ازدیاد تخلفات در نانوایی های استان

یک سوم آرد تحویلی به نانوایی ها توسط کارت خوان به 
مشتری داده نشده

میزبان کشی در دربی استانی لیگ فوتبال زنان 

عبور دختران »خاتون بم« از »شهرداری سیرجان«

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان:

ساخت ۲۵۰۰واحد مسکونی در جیرفت 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن 

دیرکل راه و شهرسـازی جنوب کرمان در بازدیدی که 
به همراه اسـتاندار کرمان از پروژه های طرح نهضت 

ملی مسکن در شهر جیرفت انجام داد، از سـاخت بیش از۲ هزار و پانصد واحد 
مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در شـهر جیرفت خبر داد.

مدیـر مرکـز راهبـری گاز کشـور گفـت: اگـر میـزان 
مصـرف بـه همیـن روال ادامـه داشـته باشـد 

اسـتان های خراسـان رضـوی، خراسـان شـمالی و خراسـان جنوبی، گلسـتان 
و مازنـدران بـا چالـش مواجـه خواهنـد شـد. بـه گـزارش ایسـنا، محمدرضـا 
جولایی، با بیان اینکه وضعیت دمایی کشـور یک شـرایط پیچیده ای را برای 
مصرف گاز در نقاط شـمالی کشـور ایجاد کرده اسـت، گفت: سـال گذشته به 
صـورت میانگیـن تنها یـک روز دمـای زیـر یـک درجـه را داشـتیم امـا اکنون 

سـومین روز دمـای زیـر یـک درجـه را تجربـه مـی کنیـم.

سـخنگوی دانشـگاه علـوم پزشـکی کرمـان گفـت: در 
حال حاضر در بیمارستان های استان کرمان ۵۶ مبتلا 

به کووید ۱۹ بسـتری هسـتند که بیشـترین موارد بسـتری مربوط به شهرسـتان 
سـیرجان اسـت و در دو هفته اخیر متاسـفانه چهار نفر در اسـتان بـه دلیل ابتلا 
به کرونا جان خود را از دسـت دادند. سـعید صحبتی در جلسـه سـتاد مقابله با 
کرونای اسـتان کرمان گفـت: با پایـان یافتن مـوج قبلـی کرونا، طـی هفته های 
زیادی مرگ و میر در اسـتان کرمان صفر بود اما با توجه به شـیوع دو زیر سـویه 
جدید در جهان از حـدود دو هفته قبل وضعیـت کرمان نیـز از آن تاثیر گرفت و 

آمار ابتلا و مـرگ و میر در اسـتان تغییـر کرد.

در ستاد کرونای استان کرمان مطرح شد
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از دست دادن بازار رقابت با فرسودگی ماشین آلات در کرماناز دست دادن بازار رقابت با فرسودگی ماشین آلات در کرمان
معاون صمت کرمان گفت: یکی از چالش های استان کرمان از دست دادن بازار رقابت به دلیل نداشتن دانش فنی یا فرسودگی ماشین آلات است.

حساس ترین دیدار فصل فوتبال زنان، در هفته دوازدهم مسابقات، درحالی امروز شنبه از ساعت ۱۳ در سیرجان برگزار شد که در پایان شاگردان مرضیه جعفری توانستند با ۴ گل حریف خود را شکست دهند.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم      شماره پیاپی 1403      یكشنبه 25 دی ماه 1401      8 صفحه      قیمت 2000 تومان  

غیبت سازگاری با کم آبی 
در بودجه ۱۴۰۲

بودجه ۱۴۰۲ شاید در روزهای برفی پایتخت 
تحویل بهارستان نشینان شد و موج سرما 
و بارش موجب فراموشی تابستان ها و 
پاییزهای سخت پشت سرگذاشته شده 
باشد اما نباید از جبر اقلیمی غافل بود تا 
آنجا که هیچ اثری از سازگاری با کم آبی در 
بودجه ریزی نباشد. این در حالی است که 
ناظران و دغدغه مندان حوزه آب و محیط 
زیست از تعیین ردیف بودجه برای پروژه های 
فاقد پیوست فرهنگی و محیط  زیستی 
گله مندند و این پرسش را مطرح می کنند که 
چطور با وجود نامه ۲۵ خرداد ۱۴۰۱ رئیس 
کمیسیون اصل ۹۰ مبنی بر جلوگیری از تعیین 
ردیف بودجه برای پروژه های فاقد پیوست 
لازم باز هم این ردیف ها در بودجه سال آینده 
لحاظ شده است. این در حالی است که 
کارشناسان حوزه صنعت آب می گویند از 
آنچه در لایحه بودجه درج می شود تا آنچه در 
عمل اتفاق می افتد نیز فاصله بسیار است تا 
آنجا که سازمان برنامه و بودجه تنها به طرح ها 
و پروژه هایی بودجه می دهد که در سفرهای 
استانی رئیس دولت سیزدهم به تصویب 
رسیده باشند. لایحه بودجه دومین سال 
از سده جدید برای تصویب به نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی سپرده شد. با انتشار 
متن و جدول های پیوستی بودجه بیم آن 
می رود که دولت و نمایندگان بار دیگر چشم 
بر مشکلات محیط زیستی و آبی اقلیم ایران 
ببندند و بودجه ریزی کنند. فارغ از اینکه ماده  
واحده لایحه بودجه باز هم با تبصره »نفت« و 
درآمدهای حاصل از آن شروع شد، هیچ اثری 
از خشکسالی های پیاپی و نیاز با سازگاری با 
کم آبی در بودجه دیده نمی شود و شاید دولت 
سیزدهم تلاشی برای افزایش آب بها کرده 
باشد اما پس از اینکه به صنعت، معدن و 
ارتباطات پرداخته به سراغ بخش »آب، محیط 
زیست و کشاورزی« آمده است. نگاهی به 
لایحه پیش از آنکه کمیسیون تلفیق تشکیل 
و رسیدگی به آن آغاز شود می تواند زنگ هایی 
را برای کنترل برخی مسیرها به صدا درآورد. 
اما باید دید آیا باز هم با شروع سال ۱۴۰۲ 
شاهد اجرای عجولانه پروژه هایی چون 
»پتروشیمی میانکاله« خواهیم بود که فاقد 
پیوست محیط زیستی بود ولی به اجرا درآمد.

ناقوس مرگ کشاورزی در نبود برنامه کشت
یک فعال بخش کشاورزی مطرح کرد:

در نبود برنامه کاشت با چالش  کشت موجی روبرو می شویم، به این معنی که چون امسال قیمت پیاز به ۴۰هزار تومان می رسد، 
قطعا سال آینده کل ایران پیاز کشت می کند و هدر رفت منابع را به دنبال دارد.

یادداشت
سینا قنبرپور

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
کرمـان، گفـت: تقریبـا آردی که مـا تحویل 
نانوایی ها دادیم دو سـوم آن را نان تحویل 
گرفتیـم و یک سـوم آرد تحویـل دادیـم 
توسـط کارت خوان ها نان تحویل مشـتری 
داده نشـده و در برخـی از نانوایی هـا ایـن 

مسئله به بالای ۴۰ الی ۵۰ درصد می رسید. 
ارسلان میری در شصت وششمین جلسه 
تنظیـم بـازار اسـتان کرمـان در سـال جاری 
در سـالن پیامبـر اعظـم)ص( اسـتانداری 
در زمینـه نانوایی هـای کـه از تراکنـش 
کمتـری برخـوردار هسـتند، اظهار داشـت: 

بنـا بـه بررسـی کـه توسـط مراجـع قانونـی 
صـورت گرفتـه کاهـش تراکنش هـا بیـن 
۱۰ الـی ۱۵درصـد در برخـی از نانوایی شـاید 
قابـل قبول باشـد، امـا بیـش از ایـن درصد 

هیچگونه توجیه عقلایی نـدارد. 

پرونده برگـزاری امتحانـات نهایی با همه حواشـی که در پی انتشـار 
سـوالات دقایقی پـس از شـروع آزمـون در کانال هـای تلگرامی طی 
دوهفته اخیر بـه همراه داشـت،  فـردا )دوشـنبه 2۶ دی ماه( بسـته 
می شـود و بـه اذعـان مسـئولان آمـوزش و پـرورش، امتحانـات در 
امنیت کامـل برگزار شـده و هیـچ سـوالی قبـل از شـروع آزمونها لو 

نرفـت.
به گـزارش ایسـنا، امتحانـات نهایـی دانش آمـوزان پایـه دوازدهم 
روزانـه و بزرگ سـالان، آمـوزش از راه دور و داوطلبـان آزاد 
رشـته های شـاخه نظـری دوره دوم متوسـطه اعـم از متقاضیـان 
ترمیم معـدل از روز سـوم دی مـاه آغاز شـده و پس فـردا، 2۶ دی 

مـاه بـه پایـان می رسـد.  
248 هـزار و ۹03 داوطلـب در 1202 حـوزه امتحانـی در روزهـای 
گذشـته با یكدیگـر بـه رقابـت پرداختنـد. ایـن در حالی بـود که در 
روزهـای گذشـته اخبـاری پیرامون انتشـار سـوالات از سـر جلسـه 
امتحـان در کانال هـای تلگرامی، درسـت چنـد دقیقه بعد از شـروع 

جلسـه، منتشـر شد.
وزارت آمـوزش و پرورش دیـروز امـكان بازدید خبرنـگاران از یک 
حوزه امتحانی در منطقـه 1۷ آموزش و پرورش را جهت مشـاهده 

فرایند برگـزاری آزمـون و نحوه تامیـن امنیـت آن فراهم کرد.
دقایقـی پیش از شـروع آزمـون، یک داوطلب پشـت کنكـوری که 
برای ترمیم معـدل در برخی دروس امتحانات نهایی شـرکت کرده 
با بیـان اینكـه »کسـی نمی توانـد موبایـل و وسـایل الكترونیكی با 
خـود بـه جلسـه بیـاورد« می گویـد: امـا مراقبت ها کمـی ضعیف 

بـود و بچه هـا می توانسـتند بـا همدیگر صحبـت کنند. 
وی می افزایـد: امـا کنترل برای بـه همراه نیـاوردن موبایل از جلسـه 

اول وجود داشـت.
این شـرکت کننده در امتحانـات نهایی می گوید: ترمیـم معدل برای 
من بسـیار خوب بـود و دو مرحله ای شـدن کنكـور نیز اتفـاق خوبی 

بود کـه به کم شـدن اسـترس کمـک می کند. 
در میـان شـرکت کنندگان، فـردی بـا مـو و محاسـن سـفید کـه 
خودش بـه طـور دقیـق می گویـد متولـد 12 خـرداد 1348 اسـت 
توجهـم را جلـب مـی کنـد؛ اسـتقبال می کنـد و می گویـد: امتحان 
زبـان داریـم. مـن داوطلب نظـام قدیـم بـودم و در سـال ۷۷ تـا آخر 
دبیرسـتان درس خوانـدم و در کمیسـیون خاص دروسـم را تطبیق 

زدنـد، خـرداد و شـهریور در چنـد درس و اکنـون هـم در امتحانات 
چنـد درس دیگر شـرکت کردم و سـه درس دیگـر هم بـرای خرداد 

سـال آینـده می مانـد.
این داوطلـب در ادامه می گوید: بـرای ترمیم معدل شـرکت نكردم و 
داوطلب آزاد هسـتم، فعلا می خواهم دیپلـم بگیرم و بعـد قصد دارم 
رشـته بدون کنكور در دانشـگاه انتخاب کنم و بخوانـم. خیلی خوب 
اسـت که روش آموزش در کشـور تغییر کند نه اینكه روش سنجش 
را تغییر دهند. وقتی دانش آموز توانمند شـود دیگر اسـترس نخواهد 
داشـت. وقتی آموزش درست باشـد، ارزشـیابی هم در جای خودش 

درسـت انجام می شـود.

سوال امتحانی لو نرفت!
محسـن زارعـی، رئیس مرکـز ارزشـیابی و تضمیـن کیفیـت وزارت 
آمـوزش و پـرورش نیـز در حاشـیه برگـزاری امتحانـات نهایـی بـه 
پرسـش هایی درباره فراینـد برگـزاری امتحانـات نهایی پاسـخ داده 
و دربـاره انتشـار سـوالات امتحانی دقایقـی پـس از شـروع آزمون و 
برخورد با متخلفـان اظهار می کند: لـو رفتن امتحانـات نهایی کذب 
محض اسـت و به هیچ عنوان امكان لـو رفتن سـوالات امتحانی قبل 

از آزمـون وجود نـدارد.
وی مـی افزاید: چه کسـی بایـد پاسـخگوی نگرانی های ایجاد شـده 
برای دانش آمـوزان به دلیـل این موضوع کـه به غلط جاافتاده اسـت 
باشد؟ »لو رفتن« با   »انتشـار سـوال در حین آزمون« متفاوت است.

وی ادامـه می دهد: لو رفتـن به معنای دسترسـی به سـوالات قبل از 
آزمون اسـت که به هیچ وجـه امكان پذیـر نیسـت و در امنیت کامل 
اسـت اما اینكـه در حیـن آزمـون،  »تقلب« صـورت بگیـرد متفاوت 
از لـو رفتن اسـت. ممكن اسـت تقلـب و تخلـف رخ دهد کـه وظیفه 

ماسـت پیشـگیری کرده و با تخلفات برخـورد کنیم.
رئیـس مرکز ارزشـیابی و تضمین کیفیـت وزارت آمـوزش و پرورش 
با اشـاره به اینكه براسـاس مصوبه شـورای عالـی آمـوزش و پرورش، 
اگـر کسـی گوشـی بـه داخـل جلسـه ببـرد و اسـتفاده نكنـد، نمره 
همان درس و اگر گوشـی بـه داخل ببرد و اسـتفاده کنـد، نمره همه 
دروسـش صفـر می شـود اظهـار می کنـد: همچنین اگـر افـرادی از 
همـكاران مـا سـهل انگاری کننـد به هیئـت رسـیدگی بـه تخلفات 

معرفـی می شـوند.

پرونده امتحانات نهایی فردا بسته می شود

مسئولان: هیچ سوالی لو نرفت
رئیـس جامعه هتلـداران ایران بـه آثار منفی 
بحران های طبیعی و سیاسـی و شیوع کرونا 
بـر صنعـت گردشـگری در چهار سـال اخیر 
اشـاره کـرد و گفـت: پاگرفتـن گردشـگری 
خارجـی )ورودی( زمـان می بـرد و مـا 
نمی توانیـم بیشـتر از ایـن منتظـر بمانیـم، 
اکنـون اولویـت مـا تمرکـز و پرداختـن بـه 

گردشـگری داخلـی اسـت.
جمشـید حمزه زاده رئیس جامعـه هتلداران 
ایـران در گفت وگـو بـا خبرنگار گردشـگری 
ایرنا دربـاره وضعیـت صنعت هتلـداری پس 
از کرونـا و در دوران تحریـم اظهـار داشـت: 
متاسـفانه صنعت گردشـگری و هتلداری در 
چهار پنج سـال اخیـر به ویـژه از نوروز سـال 
۹8 همـواره با چالـش و بحـران مواجـه بوده 
اسـت، در این مـدت یا بـا بحران های طبیعی 
یا با مسائل سیاسـی و امنیتی رو به رو بودیم، 
که کرونا هم از راه رسـید و در سـه سال اخیر 

آسـیب جدی بـه ایـن حـوزه وارد کرد.
رئیـس جامعه هتلـداران ایـران افـزود: برای 
برون رفـت از مشـكلات و بحران های صنعت 
گردشـگری برخـی از وظایـف مربـوط بـه 
دولت و حاکمیت اسـت، البته رفع بخشی از 
این موانع هم بـه مجموعه هتلـداران مربوط 
می شـود یكـی از برنامـه هـا بـرای عبـور از 
بحـران صنعـت گردشـگری کـه اولویـت ما 
اسـت پرداختن به گردشـگری داخلی است. 
به هـر حـال رونـق و پاگرفتـن گردشـگری 
خارجـی )ورودی( زمـان می بـرد و مـا 
نمی توانیـم تـا دو سـال یـا بیشـتر منتظـر 
بمانیم تا از ایـن بحران ها کامل عبـور کنیم.
جمشـید حمـزه زاده بیـان کـرد: در حـوزه 
گردشـگری داخلـی آنچـه مـورد توجـه 
مسـافران و گردشـگران اسـت کیفیـت 
خدمات اسـت برای بهبـود و ارتقای کیفیت 
خدمـات هتلـداری برنامـه هـای مختلفـی 
در سراسـر کشـور داریـم کـه در درجـه اول 
آموزش و توانمندسـازی اسـت کـه زیربنای 
رشـد و توسـعه هر صنعتی از جملـه صنعت 

گردشـگری اسـت.

امکان بهره مندی از تسهیلات کم بهره 
برای هتلداران

حمـزه زاده خاطرنشـان کـرد: در چارچـوب 
ارتقـا جایـگاه و سـطح درآمـد کارکنـان 
هتل هـا، در بیشـتر هتل هـا و مجموعه های 
اقامتی به صـورت منظـم و ادواری دوره های 
طرفـی  از  می شـود.  برگـزار  آموزشـی 

موسسـات آموزشـی و دانشـگاهی در چنـد 
سـال اخیـر منسـجم تر بـه حـوزه آمـوزش 
در حـوزه گردشـگری و هتـل داری توجـه 

می کننـد و سـرمایه گذاری کرده انـد.

قبلا پرداخت تسهیلات کم بهره از 
صندوق توسعه ملی به هتل داران 

امکان پذیر نبود
رئیـس جامعه هتلـداران ایران گفـت: البته 
انتقاداتی به شـكل و طرح دروس آموزشـی 
بـه موسسـات آموزشـی وجـود دارد، کـه 
بـا هماهنگـی وزارت میـراث فرهنگـی، 
وزارت  و  صنایع دسـتی  و  گردشـگری 
علوم،تحقیقـات و فنـاوری مذاکراتـی را بـا 
موسسـات و دانشـگاه هـا آغـاز کرده ایـم.

وی بـه بازسـازی و مرمـت هتل هـا در 
چارچـوب ارتقا کیفیـت خدمات اشـاره کرد 
و افـزود: بسـیاری از هتل هـا در سـال های 
اخیـر بناهـا و زیرسـاخت ها، تاسیسـات 
و تجهیـزات خـود را به سـازی و بازسـازی 
کرده انـد، با هماهنگی که انجام شـده اسـت 
برای نخسـتین بـار وزارت میـراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی برای بازسـازی 
هتل هـای بـه صاحبـان ایـن مجموعه هـا 
تسـهیلات کم بهـره از صندوق توسـعه ملی 
اعطا کرده اسـت، که قبلا برای هتـل داران و 

هتل سـازان امكان پذیـر نبـود.

سفرهای اعتباری
 پرداخت اقساطی هزینه اقامت 

در هتل
حمـزه زاده به ضـرورت توجه بـه تبلیغات و 
بازاریابـی در صنعـت هتل داری اشـاره کرد 
و گفـت: در چنـد سـال اخیـر هتـل هـای 
بزرگ بیشـتر بـه حـوزه بازاریابـی متمرکز 
شـده اند، ارتبـاط خـود را دفاتـر خدمـات 
سفر و گردشگری در قالب شـبكه بازاریابی 
و فـورش خدمـات تقویـت کرده انـد، برای 
توسـعه صنعـت هتلداری بـه تغییـر نگاه ها 
و روش هـا نیـاز داشـتیم. اکنـون مدیـران 
هتل هـای بـزرگ کشـور در نمایشـگاه 
لمللـی معتبـر ایـن حـوزه )ماننـد  بین ا
فیتـور اسـپانیا و آی تی بـی آلمـان و ...( 
شـرکت می کننـد و امكانـات و ویژگی های 
مجموعه هـای خـود را معرفـی می کنند، با 
همتایـان خـود همـكاری و تعامـل را آغـاز 
کرده انـد و از این طریق گردشـگر و مسـافر 

جـذب می کننـد.
رئیــس جامعــه هتلــداران ایــران بــه 
ــذب  ــرای ج ــویقی ب ــای تش ــت ه سیاس
گردشــگر اشــاره کــرد: در همیــن چارچوب 
بــرای افــراد و موسســات تاثیرگــذار 
ــق  ــتر و رون ــگر بیش ــذب گردش ــرای ج ب
ــل  ــای قاب ــی تخفیف ه ــگری داخل گردش
توجهــی در نظــر گرفتــه شــده اســت. 

ــفرهای  ــوان س ــه عن ــم ب ــی ه ــک بخش ی
اعتبــاری در هتل هــای بــزرگ کشــور 
راه انــدازی شــده اســت. در ایــن مــدل 
ســفر ســازمان ها و شــرکت های بــزرگ 
ــد و  ــرارداد ببندن ــا ق ــا هتل ه ــد ب می توانن
ــورت  ــه ص ــل را ب ــفر و هت ــای س هزینه ه
اعتبــاری و اقســاطی بــدون افزایــش قیمت 
ــد. ــت کنن ــاه پرداخ ــا ۶ م ــه ت ــدت س در م
حمـزه زاده توضیـح داد: یكـی از اقدامـات 
ارزشـمند در یكسـال گذشـته بهره مندی 
از تسـهیلات تبصـره 18 اسـت، برخـی از 
فعـالان صنعـت گردشـگری از ایـن بنـد 
نـد بایـد اطلاع رسـانی  اسـتفاده کرده ا
بیشـتری انجام شـود تا همـه اجـزا و ارکان 
حـوزه گردشـگری از جملـه هتـل داران و 

هتل سـازان از آن اسـتفاده کننـد.
جمشـید حمـزه زاده بـه جایـگاه مشـورتی 
جامعـه هتلـداران ایـران بـه عنـوان یـک 
تشـكل ملـی حـوزه گردشـگری اشـاره 
کـرد و گفـت: مـا در زمینه هـای مختلـف 
حقوقـی، مالـی و سـرمایه ای و فنـی بـه 
اعضـا مشـورت می دهیـم، مثـلا در خریـد 
تجهیزات و تاسیسـات و وسـایل استاندارد 
هتلـی بـه سـرمایه گذار هتل سـاز مشـاوره 
می دهیـم تـا بـا خریـد کالای مرغـوب و 
مناسـب هزینه هـای آنهـا بـرای سـاخت 

هتـل کاهـش یابـد.

پاگرفتن گردشگری خارجی زمان می برد

 بر گردشگری داخلی تمرکز کردیم
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۵ استان در شرایط 
هشدار تامین گاز 

قرار دارند
مدیـر مرکـز راهبری گاز کشـور گفـت: اگر 
میزان مصرف به همیـن روال ادامه داشـته 
باشد استان های خراسـان رضوی، خراسان 
شـمالی و خراسـان جنوبـی، گلسـتان و 
مازنـدران با چالـش مواجـه خواهند شـد.

به گـزارش ایسـنا، محمدرضـا جولایـی، با 
بیـان اینكـه وضعیـت دمایـی کشـور یـک 
شـرایط پیچیـده ای را بـرای مصـرف گاز 
در نقاط شـمالی کشـور ایجاد کرده اسـت، 
گفـت: سـال گذشـته بـه صـورت میانگین 
تنهـا یـک روز دمـای زیـر یـک درجـه را 
داشـتیم اما اکنون سـومین روز دمـای زیر 

یـک درجـه را تجربـه مـی کنیم.
وی بـا بیـان اینكـه پیـش بینی هـای لازم 
برای ایـن مسـاله انجام شـده اسـت، اظهار 
کـرد: همـه سیسـتم هایی را کـه لازم بـود 
مهیا، وضعیت شـبكه را قبل از شـروع سرما 
پایدار کردیم و اکنون نیز در نقاط بسـیاری 
از شـبكه پایداری مناسب اسـت اما به دلیل 
کاهش دمای بسـیار پایین در ناحیه شمال 
شـرق و افزایـش مصـرف خانگـی از یـک 
طـرف و قطـع واردات گاز از ترکمنسـتان 
از طرفی دیگـر تامین گاز در شـمال شـرق 

کشـور دشـوار است.
مدیـر مرکـز راهبـری گاز کشـور بـا تاکید 
بـر اینكه اگـر نحـوه مصـرف مانند شـرایط 
کنونی ادامـه پیدا کنـد قطعا دچـار چالش 
در خراسان های شـمالی، رضوی و جنوبی، 
گلسـتان و مازنـدران خواهیـم بـود، گفت: 
شب گذشـته در شمال شـرق بسیار سخت 
سـپری شـد تـا بتوانیـم گاز را بـرای تمـام 
اسـتان ها فراهم کنیم اما امشـب شرایط به 

مراتـب سـخت تر اسـت.
جولایی اظهار کـرد: از تمام ظرفیت خطوط 
اسـتفاده مـی کنیـم امـا متاسـفانه مصرف 
بسـیار زیـاد اسـت، دو اسـتان پـر مصـرف 
مـا یعنـی خراسـان رضـوی و مازنـدران در 
این منطقـه قـرار گرفتند کـه کار را بسـیار 
سـخت کرده، بـرای اینكـه پایداری شـبكه 
حفـظ شـود و همـه هموطنـان مـا علـی 
الخصوص هموطنانـی که در ناحیه شـمال 
شـرق کشـور هسـتند بتوانند از این نعمت 
اسـتفاده کنند لازم اسـت همه مردم کمک 

کننـد.
بـه گفتـه وی مـا از طریـق وزارت نفـت از 
اسـتانداران هـم خواسـتیم کـه مصـارف 
تجاری را کنتـرل کنند و تمهیـدات لازم را 
دیدیـم ولی باز هم درخواسـت مـا مدیریت 
مصرف از مشـترکان اسـت، پایداری شبكه 

منـوط بـه مصـرف درسـت مردم اسـت.

در ستاد کرونای استان کرمان مطرح شد

وضعیت کرونایی 
کرمان خوشایند 

نیست
 سـخنگوی دانشـگاه علوم پزشـكی کرمان 
گفـت: در حـال حاضـر در بیمارسـتان 
هـای اسـتان کرمـان 5۶ مبتـلا بـه کووید 
1۹ بسـتری هسـتند که بیشـترین مـوارد 
بسـتری مربـوط بـه شهرسـتان سـیرجان 
اسـت و در دو هفتـه اخیـر متاسـفانه چهار 
نفر در اسـتان بـه دلیل ابتـلا بـه کرونا جان 

خـود را از دسـت دادنـد.
سـعید صحبتـی در جلسـه سـتاد مقابله با 
کرونای اسـتان کرمان گفت: با پایان یافتن 
مـوج قبلـی کرونـا، طـی هفته هـای زیادی 
مـرگ و میـر در اسـتان کرمـان صفـر بـود 
اما با توجـه بـه شـیوع دو زیر سـویه جدید 
در جهـان از حـدود دو هفته قبـل وضعیت 
کرمان نیـز از آن تاثیـر گرفت و آمـار ابتلا و 

مرگ و میـر در اسـتان تغییـر کرد.
او دربـاره وضعیـت کرونایـی شهرسـتان 
کوهبنان، اظهـار کرد: این شهرسـتان نمی 
توانـد دو پلـه صعـود کنـد و هفته گذشـته 
یـک مـورد بسـتری داشـته اسـت لـذا این 
موضوع را با وزارت بهداشـت و درمان مطرح 
کردیم تـا وضعیـت را دوباره بررسـی کنند. 
گفتنی اسـت کـه کوهبنـان در هفتـه قبل 
در وضعیت عـادی قـرار داشـته و این هفته 

وضعیـت آن را نارنجـی اعـلام کردند.
طبـق اعـلام سـخنگوی دانشـگاه علـوم 
پزشـكی کرمـان، در حـال حاضـر در 
بیمارسـتان های اسـتان کرمـان 5۶ مبتلا 
به کووید 1۹ بستری هسـتند که بیشترین 
مـوارد بسـتری مربـوط بـه شهرسـتان 
سـیرجان اسـت و در دو هفتـه اخیـر 
متاسـفانه چهـار نفـر در اسـتان بـه دلیـل 
ابتلا به کرونـا جان خـود را از دسـت دادند.
او به مـردم توصیـه کرد: بـا توجه بـه اینكه 
زمـان زیـادی از دوره تزریـق دز واکسـن 
یـادآور گذشـته لـذا میـزان ایمنـی کاهش 
یافتـه و لازم اسـت نوبـت هـای یـادآور 

واکسـن خـود را تزریـق کنیـد.
صحبتی از آمار واکسـن تزریق شـده سخن 
بـه میـان آورد و تصریح کرد: بیـش از نیمی 
از افراد مشـمول اسـتان کرمان نوبت سـوم 
واکسـن کرونـای خـود را دریافـت کـرده 
انـد امـا متاسـفانه نوبـت چهـارم را فقـط 
13 درصد افـراد مشـمول )افراد بـالای 18 

سـال( تزریـق کـرده اند.
او در بخشـی از سـخنانش بیـان کـرد: در 
کرمـان نمی توانیـم سـویه جدیـد تعییـن 
کنیـم لـذا آزمایشـات را بـه تهـران ارسـال 
می کنیم و هنوز جواب تسـت های ارسـالی 
داده نشـده کـه ببینیم آیـا سـویه جدید در 

کرمـان نیـز منتشـر شـده اسـت یـا خیر.

از دست دادن بازار رقابت
 با فرسودگی ماشین آلات

 در کرمان

معاون صمـت کرمـان گفـت: یكـی از چالش های اسـتان کرمـان از 
دسـت دادن بـازار رقابت بـه دلیل نداشـتن دانش فنی یا فرسـودگی 

ماشـین آلات است.
علیرضا رحمان نـژاد معـاون صمت کرمـان گفت: یكی از مشـكلات 
اصلـی واحد هـای تولیـدی عـدم آگاهـی از دسـتورالعمل هـا، 
بخشـنامه ها و مـوارد حقوقی اسـت؛ گاهـی به دلیـل عـدم آگاهی از 
فرآیندهـا، واحد تولیدی از مسـیر اصلی خـود دور می شـود در حالی 
که با یک اطلاع رسـانی دقیق توسـط کارشناسـان می تواند به مسیر 
خـود برگشـته و درگیـر برخـی مشـكلات کـه امـر تولیـد را مختل 

می کنـد، نشـود.
او افـزود: ما بـا متولی گـری سـازمان صمـت، سـالنی را به اسـم میز 
خدمت یـا مرکـز پاسـخگویی تجهیـز کرده ایم کـه کارشناسـان امر 
پـس از دریافـت درخواسـت متقاضـی، در کوتاه تریـن زمـان ممكن 
راهنمایی هـای لازم را ارائه داده و مسـیر فرآینـد را توضیح می دهند 
و در نهایـت متقاضی بـرای ادامـه کار بـه بخش های مختلـف ارجاع 

داده می شـود.
رحمان نـژاد با انتقـاد از اینكه در اسـتان کرمان نسـبت به سـایر 
اسـتان ها مطالبه گری وجـود نـدارد، تصریح کـرد: بایـد مطالبه 
گـری را در اسـتان فرهنگ سـازی کنیـم؛ گاهـی واحد هـای 
تولیـدی بـا مشـكلاتی مواجـه می شـوند که بـا دریافت پاسـخی 
ناامیـد کننـده، دیگـر پیگیـر نمی شـوند، ایـن درحالی اسـت که 
صنعتگـران بایـد پیگیـر مشـكلات خـود باشـند و درصـدد حل 
آن هـا برآینـد، کـه لازمـه آن دانسـتن تمامـی حقـوق تولیـدی 

اسـت.
او افـزود: کارگروهـی تحت عنـوان رفع موانـع تولید در اسـتان داریم 
که هرکس مشـكلی در راسـتای تولید یا دریافت پروانه داشته باشد، 
دراین کارگروه مطـرح می کند تا براسـاس قانون و دسـتورالعمل ها، 

این مشـكلات و موانع سـرمایه گذاری و تولید برطرف شـود.
معاون امـور صنایـع اداره کل صمت کرمـان اظهار کرد: کارشناسـان 
بـرای رفـع مشـكلات افـراد تـلاش می کننـد؛ کارشـناس بایـد در 
راسـتای قانون، با توجه بـه تخصص و تجاربـی که دارند با اسـتفاده از 
ابزار هایی ماننـد کارگـروه رفع موانع تولید، مشـكل را حـل کنند که 

ایـن امر مسـتلزم درخواسـت تولیدکنندگان اسـت.
او بیان کـرد: یكی از چالش های مهم اسـتان این اسـت کـه بهره وری 
برخـی از واحد هـای تولیـدی بـه دلیـل نداشـتن دانـش فنـی یـا 
فرسـودگی ماشـین آلات پاییـن آمـده و با بـالا رفتن قیمـت، امكان 

رقابـت و بـازار را از دسـت می دهنـد.
او با اشـاره بـه پـروژه فعال سـازی واحد هـای راکـد در اسـتان تاکید 
کـرد: یكـی از برنامه هـا در راسـتای احیـای واحد های تولیـدی راکد 
اسـتفاده از ظرفیت کارگروه هاسـت و پـروژه دیگر تثبیت یـا افزایش 

آمار تولیـد واحد هـای صنعتی اسـت.
معاون امـور صنایـع اداره کل صمت کرمـان گفت: ما با مقایسـه آمار 
تولید ایـن صنایع نسـبت به مـاه گذشـته و سـال قبل، درصد رشـد 
یا کاهش را تعییـن می کنیـم؛ درصورت رشـد آمار، سـعی می کنیم 
به افزایش این درصـد کمک کنیـم و در صورت کاهش رشـد، با پیدا 
کردن دلایـل آن، در صدد رفع موانع و مشـكلات با طـرح عارضه یابی 

برمی آییـم.
او اظهـار کـرد: عارضه یابـی واحد هـای تولیدی پـروژه ای اسـت که 
نحـوه شـروع و میـزان بودجـه مـورد نیـاز آن را محاسـبه کرده ایم 
که ازایـن طریـق مشـكلات واحد هـای تولیدی فنـی را بـه صورت 

تخصصی یافتـه و بـه آن هـا در جهـت ارتقاء کمـک کنیم.
رحمان نـژاد گفـت: بـرای هریـک ازایـن پروژه هـا ضمـن اینكـه 
کمیته عارضه یـاب تشـكیل داده ایـم، ریزبرنامه هایـی را نیز تعریف 
کرده ایـم، زیـرا در هدف گـذاری کـه شـده اسـت، باید امسـال 43 
واحـد تولیـدی را از راه های مختلـف مثل تسـهیلات یـا کارگروه و 

غیـره... فعـال کنیم.
او به وضعیت شـرکت »آماتیس« اشـاره کـرد و افزود: متاسـفانه این 
واحد بـه دلیل بدهـی قبـض گاز بـا 150 نفر پرسـنل چندین سـال 
تعطیل بود درحالی که بازار کار خیلی خوبی داشـت؛ با بررسـی هایی 
که انجام شـد، طبق مصوبـه ای که گرفتیـم، گاز این واحد صل شـد، 
اولین تولید خود را شـروع کرد که ضمن تسـویه قبـض گاز، در طرح 

توسـعه در حال اسـتخدام 50 نفر نیروی جدید اوسـت.
رحمان نژاد تاکیـد کرد: یكـی دیگـر از کار هایی که انجـام می دهیم، 
ارتبـاط بیـن واحد هـای کوچـک و بـزرگ و شناسـاندن واحد هـا به 
یكدیگر اسـت که در این مورد کار های بنیادی بسـیار خوبی توسـط 

همكاران انجام شـده اسـت کـه بـه زودی اعلام خواهیـم کرد.

خبر یک فعال بخش کشاورزی مطرح کرد:

 ناقوس مرگ کشاورزی در نبود برنامه کشت
 در نبود برنامه کاشت با چالش  کشت موجی روبرو می شویم، به این معنی که چون امسال قیمت پیاز به ۴۰هزار تومان می رسد، قطعا سال آینده 

کل ایران پیاز کشت می کند و هدر رفت منابع را به دنبال دارد
گزارش

بازار
ــل  ــن عوام ــی از مهمتری ــذر مناســب یك  انتخــاب ب
ــه بهتریــن عملكــرد محصــول  موثــر در دســتیابی ب
تلقــی می شــود و لــذا کارشناســان در بحــث تامیــن 
بذرهــای مختلــف بــرای گرفتــن نتیجــه از محصول 
ــا  ــد. ب ــوان می کنن ــددی را عن ــوارد متع ــی م نهای
ایــن وجــود در ایــران بــه جــز در حــوزه بــذر ســبزی 
جــات و صیفی جــات در مــورد دیگــر بذرهــا چندان 
پیشــرفت نداشــته ایم و لــذا غالبــا کشــاورزان 
ــح  ــی ترجی ــای داخل ــه بذره ــی را ب ــای واردات بذره
می دهنــد و از ایــن طریــق بــا صــرف مبالــغ بیشــتر 

ــد. ــش می دهن ــرد را افزای عملك

تفاوت چشمگیر عملکرد و قیمت بذرهای 
هیبرید با بذر معمولی

علـی یوسـف پور یكـی از فعـالان حـوزه بـذر کشـور 
اسـت که در بخش مصرف خانگـی و بذرهای تجاری 
فعالیـت دارد. او در خصـوص وضعیت بـازار بذرهای 
مختلـف می گویـد: در حـالا حاضـر اکثـرا بذرهـا 
وارداتی اسـت و تولیـد داخل نداریم به جـز در بخش 
سـبزیجات و بـذر گل کـه تولید داریـم. به ایـن معنا 

کـه در داخـل بـذر هیبریـدی نداریم.
یوسـف پـور افـزود: بـذر هیبریـدی بـه بـذری گفته 
می شـود کـه از نظـر گـرده افشـانی روی آن کار 
می شـود و صفـات برتـر آن را بـر می دارنـد و لقـاح 
می دهنـد و یک بـذر خـوب به دسـت می آیـد که به 
صـورت هیبرید در دسـترس کشـاورز قـرار می گرد.

او بـا تاکیـد بـر اینكـه قیمـت بذرهـای هیبریـدی 
بیشـتر از بذرهـای معمولـی اسـت گفـت: تفـاوت 
قیمتـی بسـیار بـالا اسـت بـه طـوری کـه بـه عنوان 
مثـال قیمـت کلـم بروکلـی هیبریـدی کـه وارداتی 
اسـت کیلویـی 80میلیـون تومـان اسـت امـا قیمت 
ایرانـی آن کـه معمولـی اسـت بیـن 1 تـا 2 میلیون 

تومـان اسـت.
 یكـی از اصلـی تریـن تفاوت هـای بذرهـای هیبری 
و معمولـی در بحـث میـزان تولیـد اسـت. ایـن فعال 
بخـش بـذر در ایـن خصـوص می گویـد: در عملكرد 
تفاوت هـا بسـیار فاحش اسـت یعنـی از یـک طرف 
در مـورد بذر هیبریـد تناژ محصول بیشـتر می شـود 
و از سـوی دیگـر زودرس تـر می شـود یعنـی نوبـر 
به بـازار می آیـد و کشـاورز محصـول خـود را گرانتر 
می فروشـد. از سـوی دیگـر بـذر هیبریـد مقـاوم بـه 

انـواع آفـت هـا و بیمـاری هـا اسـت و دیگـر نیـازی 
نیسـت کشـاورز سمپاشـی کنـد.

یوسـف پـور در خصـوص میـزان تفـاوت تنـاژ تولید 
محصـول از بـذر هیبریـد و بـذر معمولـی می گویـد: 
میـزان تنـا    ژ  بسـیار متفاوت اسـت بـه عنـوان مثال 
میـزان باردهـی گوجـه معمولـی 80 تـن در هكتـار 
اسـت در هیبریـدی بـه 180 تـن می رسـد! لـذا بـه 
دلیـل ایـن تفـاوت تنـاژ کشـاورز ترجیـح می دهـد 
بذر وارداتـی گرانتـر خریـداری کنـد تـا از آن طرف 
محصـول بیشـتری برداشـت کند و سـود بیشـتری 

ببـرد.

کاشت موجی محصولات کشاورزی به دنبال 
نبود الگوی کشت

او در خصـوص اصلـی تریـن چالش هایـی کـه 
کشـاورزان با آن مواجه هسـتند نیـز می گوید: علاوه 
بر مسـائل مطرح شـده در مورد بحث بذر کشـاورزان 
با چالش هـای دیگری نیـز مواجه هسـتند به طوری 
کـه الان یكـی از مهمتریـن آنها بحث تخریب شـدن 
کشـاورزی اسـت؛ یعنی کشـاورزی هر سـال ضعیف 
تـر از قبـل می شـود بـه نحـوی کـه می تـوان گفـت 
آب را مدیریـت می کننـد در جهـت از بیـن بـردن 
کشـاورزی و از آن طـرف با سـاخته شـدن سـدهای 

بـی رویـه می بینیـم کـه بسـیاری از مناطـق کشـور 
قابلیت کشـت نـدارد.

این فعـال بخـش ادامـه داد: مسـاله دیگر این اسـت 
کـه الان فقـط در دشـت مغـان و بخشـی از اهـواز 
کشـت های بـزرگ تجـاری داریـم و مابقـی کشـت 
های کوچـک اسـت. در حالی کـه در دیگر کشـورها 
دولتهـا زمینهـای کوچـک را بـه هـم می چسـابند و 
هزینه هـای تولیـد را از این طریق کاهـش می دهند.
او ادامـه داد: دیگر چالش و مسـاله ای که کشـاورزان 
بـا آن درگیر هسـتند بحـث کشـت موجی اسـت به 
ایـن معنا کـه اینجـا موجـی کاشـته می شـود یعنی 
قطعـا سـال آینـده کل ایـران پیـاز کشـت می کنـد 
چون امسـال قیمت پیـاز به 40هزار تومان می رسـد. 

همانطـور که دوسـال پیـش ذرت گران شـد و سـال 
قبـل همـه ذرت شـیرین کاشـتند و امسـال بخـش 

عظیمـی از ذرت هـای کشـت شـده را دور ریختند.
یوسـف پور با اشـاره بـه عـدم ارائـه الگوی کشـت از 
سـوی وزارتخانه گفت: متاسـفانه دولت برنامه کشت 
نمی دهـد و کشـاورزان سـلیقه ای می کارنـد و از آن 
طرف دائمـا جلـوی صـادرات را می گیرنـد. در حالی 
که ارائه برنامه میـزان تولید، صـادرات و واردات جزو 

وظایف بخـش دولتی اسـت اما نظارتی بر آن نیسـت 
و ایـن منابـع ملی اسـت کـه هدر می شـود.

اسراف در استفاده از نهاده های کشاورزی
او تصریـح کـرد: از دیگر مشـكلات بخش کشـاورزی 
ما بحث اسـتفاده بی رویـه از برخی نهاده هـا و منابع 
اسـت یعنی از یـک طـرف آب بـه صـورت غرقابی به 
محصـولات داده می شـود و از سـوی دیگـر کـود بـه 
صورت بـی رویـه مصـرف می شـود تـا میـزان تولید 
بالا برود. به همین دلیل سـیب زمینـی و پیاز و دیگر 
محصولات درشـت زیـاد اسـت در بـازار در حالی که 

سـالم نیسـت و نظارتی هم بـر آن وجود نـدارد.

کشاورزی بدون صنایع تبدیلی، 
محکوم به مرگ

یوسـف پور تاکیـد کرد: مسـاله اینجا اسـت کـه برای 
داشتن جامعه سـالم باید محصولات کشـاورزی سالم 
در اختیـار مردم بگذاریـم بنابراین محصـولات باید به 
صورت ارگانیک کشـت شـود. اما کسـانی که به روش 
تجـاری کشـت می کننـد اصـولا فقـط بـه تنـاژ فكـر 
می کنـد و کاری بـه سـلامت محصـول ندارنـد. ایـن 
در حالی اسـت که اگـر در کنار کشـاورزی مـا صنایع 
تبدیلـی هم فعـال باشـد قضیه کامـلا فـرق می کند و 
سـودآوری کشـاورزی بـالا مـی رود. او بـا بیـان اینكه 
بـدون صنایـع تبدیلـی کشـاورزی محكـوم بـه مرگ 
است گفت: کشـاورز وقتی سـیب زمینی می کارد باید 
به این فكر باشـد که آن را تبدیل به محصـول کند لذا 
در کنار اراضی سـیب زمینـی باید کارخانـه چیپس یا 
نشاسـته باشـد. یا وقتی در مـورد بـذر یونجه صحبت 
می شـود تنها چیـزی که بـه ذهن کشـاورز مـا خطور 
می کنـد این اسـت کـه یونجـه را بـرای تامیـن غذای 
گاو کشـت کند! در حالی کـه در دنیا 3۶ نـوع فرآوری 
از یونجه صـورت می گیرد که بـرای مصـارف دارویی، 
شـیمیایی، خوراک و غیره تولیـد می شـود. این فعال 
بخـش کشـاورزی در پایان گفـت: متاسـفانه در ایران 
نه تنهـا بـه تامیـن بذرهای اصـلاح شـده بـا کارایی و 
عملكرد بـالا بهایـی داده نمی شـود بلكه ارزشـمندی 
و ضـرورت صنایع تبدیلـی برای کشـاورزی کشـور را 
هـم نادیـده می گیرنـد در حالـی کـه صنایـع تبدیلی 
و بـذر مناسـب می توانـد بخـش کشـاورزی کشـور را 

متحول سـازد.

زار
: با

س
عك

کاغذ استان

مدیـرکل راه و شهرسـازی جنـوب کرمـان در 
بازدیـدی کـه بـه همـراه اسـتاندار کرمـان از 
پـروژه های طـرح نهضت ملی مسـكن در شـهر 
جیرفت انجـام داد، از سـاخت بیـش از2 هزار و 
پانصـد واحـد مسـكونی در قالـب طـرح نهضت 

ملـی مسـكن در شـهر جیرفـت خبـر داد.
 مدیـر کل راه و شهرسـازی در حاشـیه بازدیـد 
اسـتاندار کرمـان از پـروژه هـای نهضـت ملـی 
مسـكن گفـت: در شهرسـتان جیرفـت تقریبـا 
4۹ هكتار زمین بـا ظرفیـت ۶800 واحد زمین 
تامیـن شـده اسـت کـه تاکنـون 145۶ نفـر 
متقاضـی موثـر  واریز وجه داشـته انـد و ما پس 
از انتخـاب اراضـی و بـا در نظـر گرفتن شـرایط 
مناسـب خدمـات زیـر بنایـی  و روبنایـی کـه 
فعالیـت اجـرای  ۷ پـروژه بـا ظرفیـت 25۶8 

واحـد شـروع کـرده ایم.
 محمـد سـاردویی در خصـوص تامیـن زمیـن 
بـرای مسـكن در شـهر جیرفـت اظهار داشـت:  
تاکنـون ۶5/33هكتـار زمیـن جهت ایـن طرح 
در سـطح شـهر مـد نظـر قـرار گرفتـه اسـت 
همانطـور کـه اشـاره شـد عملیـات اجرایـی 
25۶8 واحـد شـروع شـده کـه بعضا پیشـرفت 
فیزیكـی آن را می تـوان بیـن 5 تـا ۶0 درصـد  
ارزیابی کـرد.  اسـتاندار کرمـان در ایـن بازدید 

بـا تاکیـد بـر پیگیـری  و اهمیت بحث مسـكن 
، بیـان کـرد : بعـد از روی کار آمـدن دولـت 
سـیزدهم از مهرماه سال گذشـته بحث مسكن 
بـه صـورت جـدی پیگیـری شـد. بـر اسـاس 
آمـاری کـه اداره کل راه و شهرسـازی جنـوب 
کرمان اعـلام کـرده، در جنوب کرمـان نزدیک 
بـه 32هـزار نفـر متقاضـی در سـامانه حمایتی 

مسـكن ثبـت نـام کردنـد.
فداکار اسـتاندار کرمان گفـت : در طرح نهضت 
ملـی مسـكن سـعی شـده از تمامـی تجـارب 
طرح هـای حمایتـی گذشـته در حوزه مسـكن 
مـورد اسـتفاده قرارگیرد تـا مجدداً اگـر کمبود 
و ایـرادی هم وجود داشـت حداقل تكرار نشـود 
و چنانچـه نـكات مثبتـی بـود در اجـرای طرح 

جدیـد تقویت شـوند. 

معاون عملیات سـازمان امداد و نجات جمعیت 
هـلال احمـر از اعـلام آمادگـی لجسـتیكی و 
نیروی انسـانی هـلال احمر برای کمک رسـانی 
و امداد رسـانی به مـردم در صـورت اعـلام نیاز 

شـرکت ملـی گاز و قطعی گاز خبـر داد.
مرتضـی مـرادی پـور روز شـنبه در گفـت وگـو 
بـا خبرنـگار ایرنـا اظهـار داشـت: در صـورت 
نیـاز، هـلال احمـر از ظرفیت نیـروی انسـانی و 
لجسـتیكی خـود بـرای کمـک رسـانی و امـداد 
رسـانی به مردم در ایـن روزها اسـتفاده می کند.

وی بـا بیـان اینكـه بـر اسـاس اعـلام شـرکت 
ملـی گاز برخی از شهرسـتان های اسـتان های، 
خراسـان جنوبی و مرکزی، گلسـتان، خراسـان 
شـمالی و مازنـدران بـه ترتیـب بـا افـت فشـار 
گاز مواجـه شـده اند، افـزود: در صـورت اعـلام 
نیـاز شـرکت ملـی گاز امـكان لجسـتیک و 
امدادرسـانی بـر اسـاس ظرفیت هـای هـلال 

احمـر بـه ایـن مناطـق را داریـم.
به گفته معاون عملیات سـازمان امـداد و نجات 
هـلال احمـر، در ایـن رابطـه، هماهنگی هـای 
لازم بـا اسـتانداری های مربوطـه انجـام شـده 
اسـت البتـه بـر اسـاس اخبـار دریافتـی، مردم 
با کاهـش مصـرف مانـع بیشـتر افت فشـار گاز 
شـده اند کـه امیدواریـم مشـكلات دیگـری بـه 

وجـود نیایـد. مـرادی پـور ادامـه داد: اکنـون 
بـارش سـنگین بجـز در برخـی از گردن هـا 
نداشـتیم؛ از ایـن رو در جاده هـا بـا مشـكل 
خاصـی بـرای امدادرسـانی بـه مـردم مواجـه 

یم. نشـده ا
در ایـن مـدت در سراسـر کشـور شـاهد بارش 
شـدید بـاران و بـرف بودیـم امـا 23 اسـتان 
آذربایجان شـرقی، آذربایجـان غربـی، اردبیل، 
و  چهارمحـال  تهـران،  بوشـهر،  اصفهـان، 
بختیاری، خراسـان جنوبـی، خراسـان رضوی، 
خراسان شـمالی، خوزسـتان، زنجان، سیستان 
و بلوچسـتان، فـارس، قزویـن، کردسـتان، 
کرمـان، کهگیلویـه و بویراحمـد، گیـلان، 
لرسـتان، مرکزی، هرمـزگان و یزد بـه خدمات 

امـدادی نیازمنـد شـدند.

رئیــس دادگســتری شهرســتان زرند اســتان 
کرمــان از کشــف 2 فقــره اختــلاس میلیونی 
در نهادهــای عمومــی ایــن شهرســتان و 

ــر داد. دســتگیری متهمــان خب
ــی  ــار کــرد: در پ  ابوالفضــل فرحبخــش اظه
گــزارش بازرســی کل اســتان از تخلــف 
مالــی در دو نهــاد عمومــی شهرســتان زرند، 
بلافاصلــه پرونــده قضایــی در دادســرای 

ــد. ــكیل ش ــد تش ــلاب زرن ــی و انق عموم
او افــزود: پــس از تشــكیل پرونــده متهمیــن 
بلافاصلــه شناســایی و دســتگیر شــدند و 
ــا  ــده آنه ــه آزاد و پرون ــع وثیق ــس از تودی پ
پــس از صــدور قــرار مجرمیــت و طــی 
مراحــل دادرســی بــه دادگاه کیفــری دو 

ــت. ــده اس ــاع ش ــتان ارج شهرس
ــده  ــن دو پرون ــرد: در ای ــان ک فرحبخــش بی
در مجمــوع مبلــغ 2 میلیــارد و 500 میلیون 
ــورت  ــلاس ص ــی اخت ــوال دولت ــال در ام ری

ــه اســت. گرفت
رئیــس دادگســتری شهرســتان زرنــد یكــی 
ــل  ــه و مخت ــز جامع ــاب برانگی ــوارد الته از م
ــد  ــه را مفاس ــی جامع ــاد عموم ــدن اعتم ش

اقتصــادی دانســت واظهــار کــرد:در اجــرای 
ــا  ــارزه ب ــری؛ مب ــام معظــم رهب ــن مق فرامی
ــتگاه  ــای دس ــادی از اولویت ه ــد اقتص مفاس
قضــا و بالطبــع دادگســتری شهرســتان زرند 
اســت و در رســیدگی بــه مفاســد اقتصــادی 

ــژه اقــدام خواهــد شــد. ــا اهتمــام وی ب
رضــا یعقوبــی، سرپرســت دادســرای عمومی 
و انقــلاب شهرســتان زرنــد نیــز اظهــار کرد: 
ــی  ــه مبان ــت ک مفاســد اقتصــادی از آن جه
نظام مقــدس جمهــوری اســلامی را خدشــه 
ــران  ــلاس گ ــد نابخشــودنی و اخت دار می کن
و تعــدی کننــدگان بــه بیــت المــال در 
زمــره خائنیــن بــه نظــام مقــدس جمهــوری 

اســلامی هســتند.

ساخت 2۵۰۰واحد مسکونی در جیرفت 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن 

اعلام آمادگی هلال احمر در صورت قطعی 
گاز برای امدادرسانی به مردم

2 فقره اختلاس میلیونی در شهرستان 
زرند کشف شد

ازدیاد تخلفات در نانوایی های استان

یک سوم آرد تحویلی به نانوایی ها توسط کارت خوان به مشتری داده نشده
معـاون هماهنگی امـور اقتصـادی اسـتاندار کرمان، گفـت: تقریبـا آردی که 
ما تحویـل نانوایی هـا دادیـم دو سـوم آن را نـان تحویـل گرفتیم و یک سـوم 
آرد تحویـل دادیـم توسـط کارت خوان هـا نـان تحویل مشـتری داده نشـده 
و در برخـی از نانوایی هـا این مسـئله به بـالای 40 الـی 50 درصد می رسـید.

ارسلان میری در شصت وششـمین جلسه تنظیم بازار اسـتان کرمان در سال 
جاری در سـالن پیامبر اعظـم)ص( اسـتانداری در زمینـه نانوایی هـای که از 
تراکنش کمتری برخوردار هسـتند، اظهار داشـت: بنا به بررسـی که توسـط 
مراجـع قانونی صـورت گرفته کاهـش تراکنش ها بیـن 10 الـی 15درصد در 
برخـی از نانوایی شـاید قابـل قبول باشـد، امـا بیـش از این درصـد هیچگونه 

توجیه عقلایـی ندارد.
او بیـان کـرد: پرونده هایـی کـه در زمینـه نانوایی هـای متخلف مطرح شـده 
زیاد اسـت، اما با بررسـی هایی که ما انجام داده ایم در سـطح شهرسـتان های 
اسـتان که اعلام تخلف شـده این تخلفات به تعداد انگشـتان دسـت نیست و 

در شـهر کرمان 1۶واحد نانوایی متخلف شناسـایی شـده اسـت.
میـری تصریـح کـرد: بـر اسـاس سـامانه ای کـه الان موجـود اسـت، صنـف 
بایـد بـه همـه واحد هـای نانوایـی تحـت نظر خـود اعـلام کنـد که بیـش از 
10 الی 15 درصـد کاهش تراکنـش چه به دلیـل قطعی اینترنـت و تراکنش 
تكـراری وجود نـدارد، هرچند بانک سـپه اعلام کـرده امكان قطعـی اینترنت 
و دسـتگاه های پوز وجـود ندارد، امـا اگر کسـی بتواند مسـتند بیـاورد که در 
آن بـازه زمانـی اینترنـت و یا سیسـتم قطـع بوده، همـكاران مـا آنهـا را مورد 

بررسـی قـرار می دهنـد.
مدیرکل تعزیـرات حكومتی اسـتان کرمان با اشـاره به اینكه ما از شـهریور به 

بعد تراکنـش نانوایی ها را مـورد بررسـی قرار می دهیـم، گفت: به اسـتحضار 
همه نانواها رسـانده شـود از این بـه بعد هیچگونـه عذری موجه نیسـت مگر 

اینكه ثابت کننـد ایراداتی در سیسـتم کارتخوان آنها وجود داشـته اسـت.
میری عنـوان کرد: نـرخ کلیـه واحد های صنفـی باید درج شـود و بـا توجه به 
اینكه بـه زمان پایانی سـال نزدیک می شـویم همـه فرمانداران شهرسـتان ها 

در زمینـه درج قیمت های نانواهـای آزاد پز اقـدام کنند.
میری ابـراز داشـت: از این به بعـد سـهمیه آرد نانوایی ها در سـطح اسـتان بر 

اسـاس متوسـط تراکنش هـای واقعی بـه آنها داده می شـود.
مدیـرکل تعزیرات حكومتی اسـتان کرمان گفـت: هیچ مغـازه ای حق فروش 
آرد یارانـه ای را نـدارد و هر مغـازه ای کـه آرد یارانه ای بفروشـد بـا آن برخورد 

شـدیدی صـورت می گیرد.
حسـین مهرابی معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتاندار کرمـان نیز در 
این جلسـه اظهار داشـت: هدف کلی طرح توزیـع آرد یارانـه ای در واحد های 
نانوایـی کاهـش آرد بـرای مصـارف سـفره خانوارهـا نیسـت، بلكـه بـرای 

جلوگیـری از قسـمت توزیـع خارج از شـبكه اسـت.
او تصریـح کرد: سیاسـت کلی که دولـت در این طـرح دنبـال می کند کاهش 

سـه میلیون تنی مصرف خارج از سـفره خانوارها اسـت.
مهرابی بیان کـرد: از فرمانداران در خواسـت دارم از تخلـف نانوایی ها به خاطر 
اینكـه سـهمیه های هـر شهرسـتان کاهـش نیابـد چشم پوشـی نكننـد و با 

متخلفـان طبق قانـون برخورد شـود.
معاون هماهنگی امـور اقتصادی اسـتاندار کرمان گفت: ما تراکنـش ۹0روزه 
نانوایی هـا را مـورد بررسـی قـرار می دهیـم تـا ببینیـم نانوایی هـا نسـبت به 

سـهمیه هایی کـه دارند چقـدر کـم فروشـی کردند.

او بیان کرد: اعـلام کرده ایم تـا 15درصد کاهـش تراکنش نانوایی هـا به دلیل 
قطع اینترنت، فروش نقدی، سـوختگی نان و…می تواند موجه باشـد، هرچند 
این مقدار مشـكل وجود نـدارد و حتـی نانوایی هایی که در مناطق دوردسـت 
اسـتان قرار دارند و از اینترنـت خوبی برخوردار نیسـتند کاهش تراکنش های 

آنها زیر 5 درصد اسـت.
مهرابی افـزود: تقریبـا آردی کـه مـا تحویـل نانوایی ها دادیـم دو سـوم آن را 
نان تحویل گرفتیـم و یک سـوم آرد تحویل دادیـم توسـط کارت خوان ها نان 
تحویل مشـتری داده نشـده و در برخی از نانوایی ها این مسـئله بـه بالای 40 

الـی 50 درصد می رسـید.
او با اشـاره بـه اینكه قـرار شـد نانوایی هایی کـه بـالای 15 تن سـهمیه دارند 
توسـط اداره تعزیرات و غله مورد بررسـی قرار گیرند، ادامـه داد:  از 24دی ماه 
سـال جاری بـر اسـاس تراکنش هـای هـر نانوایـی سـهمیه آرد به آنهـا تعلق 

می گیـرد.

 از دیگر مشـکلات بخش کشـاورزی ما بحـث اسـتفاده بی رویه از برخـی نهاده ها و منابع اسـت 
یعنی از یـک طرف آب به صـورت غرقابـی به محصولات داده می شـود و از سـوی دیگـر کود به 

صورت بـی رویه مصرف می شـود تا میـزان تولید بـالا بـرود و نظارتی هم بـر آن وجـود ندارد.
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عرضه دنا پلاس در 
بورس لغو نشده است

مدیر نظارت بـه بورس های سـازمان بورس 
بـر ایـن موضـوع تاکیـد کـرد کـه عرضـه 
دنـا پـلاس در بـورس لغـو نشـده اسـت و 
متقاضیـان می تواننـد سـفارش خـود را 

مطابـق آگهـی عرضـه ثبـت کننـد.
امیر مهـدی صبایـی در گفت وگو با ایسـنا، 
در مـورد اخبـاری کـه مبنـی بر لغـو عرضه 
دنا پلاس در بورس کالا منتشـر شده است، 
توضیـح داد: عرضـه ایـن خـودرو در بورس 
کالا لغـو نشـده اسـت. سـازمان بـورس بـا 
اتـكا بـه اختیـارات قانونی خود درخواسـت 
شـرکت ایران خـودرو مبنـی بر لغـو عرضه 
5000 دسـتگاه دنا پـلاس در روز یكشـنبه 
را تـا ایـن لحظـه نپذیرفتـه و تا ایـن لحظه 

تصمیمـی برای لغـو اتخاذ نشـده اسـت.
وی ادامه داد: بنابراین فرایند ثبت سـفارش 
درحال انجام اسـت و متقاضیـان می توانند 

سفارشـات خود را  ثبت کنند.
مدیـر نظـارت بـه بورس هـای سـازمان 
بورس بـا بیـان اینكه سـازمان بـورس هیچ 
درخواسـت رسـمی از سـوی هیـچ نهـاد و 
دسـتگاهی جـز ایـران خـودرو مبنـی بـر 
لغو عرضـه خودروهـا دریافت نكرده اسـت، 
گفـت: وزیر اقتصـاد نیز بـه رئیس سـازمان 
بورس دسـتور داده اسـت که عرضه خودرو 
طبق مصوبه شـورای عالی بورس بوده و اگر 
درخواسـتی خلاف این جهـت توقف عرضه 
مطـرح شـود بایـد توسـط  شـورای عالـی 
بررسـی مـی شـود. تـا کنـون درخواسـتی 
مبنی بـر تغییـر سـیات نبـوده و فقـط لغو 

موردی بـوده اسـت.
بر اسـاس ایـن گـزارش، در حالی کـه قطار 
عرضه خودرو در بسـتر بورس کالا روی ریل 
افتاده بـود روز چهارشـنبه مدیرعامل گروه 
صنعتـی ایران خـودرو در نامـه ای خطـاب 
بـه مدیرعامـل بـورس کالای ایـران، ضمن 
اسـتناد بـه نظـر وزارت صنعـت، معـدن و 
تجـارت خواسـتار لغـو عرضـه آتـی ایـن 
شـرکت بـرای 5000 دسـتگاه خـودرو دنا 
پـلاس شـد و دلیـل آن را ملاحظات ناشـی 
از ورود سـازمان بازرسـی عنوان کـرد. پس 
از نامـه ایـران خـودرو، اما ولـی الله جعفری، 
سرپرسـت مدیریـت نظـارت بـر ناشـران 
سـازمان بورس در نامه ای خطاب به مهدی 
خطیبـی تاکید کـرد که ایـن شـرکت باید 
برنامـه منظم هفتگـی خود تـا پایان سـال 
جـاری عرضه محصـولات پذیرش شـده در 

بـورس کالای ایـران را منتشـر کند.
.

 عضو کمیسیون بودجه:

نرخ تسعیر 2۳ هزار 
تومانی ملاک عمل 

نیست

 عضـو کمیسـیون بودجـه و محاسـبات 
مجلـس اظهـار داشـت: منطـق در نظـر 
گرفتن نـرخ 23 هزار تومان روشـن اسـت؛ 
دولـت نمی خواهـد بـه بازارگـرا دهـد و هم 
اینكـه نمی خواهد هزینـه تراشـی کند چرا 
که ممكـن اسـت تمـام درآمدهـای در نظر 
گرفته شـده محقق نشـود. از ایـن رو هزینه 
اضافـی را ایجـاد نمی کند کـه نتوانـد آن را 

حـذف کند.
 جعفـر قـادری در گفت وگـو بـا خبرنـگار 
اقتصـادی ایلنا دربـاره نرخ تسـعیر 23 هزار 
تومانـی در لایحـه بودجـه 1402 اظهـار 
داشـت: نـرخ تسـعیر در بودجـه یـک نـرخ 
محاسـباتی اسـت و عملا دولت منابع خود 
را بـا نـرخ آزاد یـا نـرخ نیمایـی بـه فـروش 
می رسـاند و نرخـی کـه در بودجـه مبنـای 
محاسـبات قرار می گیـرد صرفا بـرای ارز به 

ریـال اسـت و مـلاک عمل نیسـت.
وی بـا اشـاره بـه چرایـی اعـلام نـرخ 23 
هـزار تومـان بـا توجه بـه فاصلـه آن بـا نرخ 
نیمایـی و نـرخ بـازار آزاد گفـت: منطـق در 
نظـر گرفتـن نـرخ 23 هـزار تومان روشـن 
اسـت؛ دولت نمی خواهد بـه بازار گـرا دهد 
و هـم اینكـه نمی خواهـد هزینـه تراشـی 
کنـد چراکه ممكن اسـت تمـام درآمدهای 
در نظـر گرفتـه شـده محقـق نشـود. از این 
رو هزینـه اضافـی را ایجـاد نمی کنـد کـه 
نتوانـد آن را حـذف کنـد چراکـه همیـن 
عوامل بـه تنهایـی زمینـه را بـرای افزایش 
نـرخ تـورم از طریـق کسـری بودجـه ایجاد 
می کنـد. بـه همیـن دلایـل دولـت ارز 23 
هزار تومانـی را در بودجـه در نظـر گرفته و 

مبنـای محاسـبات قـرار داده اسـت.
عضـو کمیسـیون بودجـه ادامـه داد: دولت 
این امـكان را دارد که بتواند اوراق را تسـویه 
کنـد و بدهی هـای خـود بـه پیمانـكاران 
را تسـویه کنـد یـا بـه عنـوان کمـک بـه 
شـرکت های دولتـی می توانـد بـه صـورت 
اصلاحیـه بیـاورد امـا دلیلی نـدارد کـه در 
ابتـدای سـال هزینه های خـود را بـالا ببرد 
و انتظـارات تورمـی ایجـاد کند کـه قابلیت 

مهار هـم وجـود نداشـته باشـد.

سرما تامین آب و برق را هم به چالش کشید

نیروگاه ها با محدودیت سوخت 
مواجه اند

 مدیرکل دفتر مدیریت بحـران و پدافند غیرعامـل وزارت نیرو گفت: 
در شرایط فعلی با محدودیت شـدید سـوخت برای نیروگاه ها مواجه 
هسـتیم، در حوزه برق رسـانی مشـكل جدی وجـود نـدارد، در حوزه 
آب نیـز در برخـی مناطق بـا یخ زدگـی لوله هـای داخلـی واحدهای 

مسـكونی مواجه هسـتیم که در حال برطرف شـدن است.
سـید اعتضـاد مقیمـی در گفت وگـو بـا ایسـنا، بـا اشـاره بـه آخرین 
وضعیت تامیـن آب و بـرق در کل کشـور، اظهار کـرد: در حـوزه برق 
رسـانی بـا مشـكل مواجه نیسـتیم مگـر اینكـه به صـورت مـوردی 
شـبكه با حـوادث روبـرو باشـد، امـا در کل در شـرایط فعلی مشـكل 
جدی وجود ندارد، مشـكل کهگیلویـه و بویراحمد نیز برطرف شـده 

و اکنـون با مشـكلی جـدی مواجه نیسـتیم.
وی در خصـوص وضعیـت آبرسـانی نیـز گفـت: تنهـا در بخش هایی 
که هـوا خیلی سـرد شـده، آن هم بیشـتر شـبكه داخلی مشـترکان 
دچار یـخ زدگی شـده و همـكاران مـا در حال کمک هسـتند تـا این 
یخ زدگـی برطرف شـود  امـا به طـور کلی با مشـكل جـدی در حوزه 
آبرسـانی مواجه نیسـتیم. مدیـرکل دفتر مدیریـت بحـران و پدافند 
غیرعامـل وزارت نیـرو بـا بیان اینكـه در خراسـان با چنین مشـكلی 
مواجـه هسـتیم و همـكاران مـا کمـک می کننـد تـا این یـخ زدگی 
برطرف شـود، اظهـار کرد: بخشـی از غـرب خراسـان شـمالی که به 
گلسـتان منتهی می شـود نیز بـه دلیل مشـكل گاز پیـش بینی می 
کردیم که با مشـكل مواجه شـده باشـد اما تا کنون گزارشـی در این 
راسـتا اعلام نشـده اسـت. مقیمی بـا بیـان اینكـه اواخر ایـن هفته با 
ورود جبهه سـرد به سـمت ایران مواجه خواهیـم بود که بسـیاری از 
اسـتان ها را درگیر خواهد کرد، گفت: قطعا در نقاط سردسـیر شاهد 
بـارش بـرف خواهیم بـود، اگر ایـن مسـاله اتفـاق بیفتد متناسـب با 
حجم بـارش در برخی مناطق خطـوط برق که هوایی هسـتند تحت 
تاثیر قـرار خواهند گرفـت و برخی مناطق دچار قطعی خواهند شـد، 
اعلام آمـاده بـاش کـرده ایم تـا در صـورت وقـوع هرگونـه اتفاقی در 

سـریع ترین زمان مشـكل را برطـرف کنیم.
 

ریزش یک میلیونی قیمت ربع 
سکه پس از عرضه در بورس

قیمت و حباب ربع سـكه پـس از عرضه ایـن کالا در بـورس، با ریزش 
مواجه شده، به شكلی که نسبت به روز دوشـنبه )روز انتشار اطلاعیه 
بانـک مرکـزی در مـورد عرضـه در بـورس( یـک میلیـون تومـان با 

کاهش مواجه شـده اسـت.
به گزارش خبرنگار مهـر، از حدود دو مـاه پیش و همزمـان با افزایش 
نـرخ دلار در بـازار آزاد، قیمـت سـكه نیـز بـا رکوردزنی هـای جدید 
مرزهـای 20 میلیون تومـان را رد کـرد؛ در این بین بررسـی وضعیت 
بررسـی قیمت ها حكایت از بـزرگ شـدن روزافزون حباب سـكه در 

قطعات مختلـف این کالا داشـت.
بررسـی ها از آخرین وضعیت قیمت سـكه در بازار آزاد نشان می دهد 
که قیمت ربع سـكه با یک میلیون و 100 هزار تومان کاهش نسـبت 
به روز دوشنبه نوزدهم دی ماه، شـنبه از 8 میلیون و ۷00 هزار تومان 

به ۷ میلیون و ۶00 هزار تومان رسـیده است.

روند رو به رشد هزینه ها در بودجهخبر

  شقاقی، اقتصاددان: دولت شروع به آینده فروشی کرده
گزارش

خبرآنلاین 

اعـداد و ارقـام بودجه نشـان می دهـد کـه در بودجه 
سـال آینده افزایـش 4۶ درصدی هزینه هـای دولت، 
40 درصدی بودجه شـرکت های دولتی، افزایش 20 
درصـدی حقـوق، افزایـش 5۹ درصـدی درآمدهای 
مالیاتـی و افزایـش هزینـه یارانه هـا و دلار 23 هـزار 
تومانـی پیش بینـی شـده اسـت. اعـداد و ارقامی که 
به باور کارشناسـان، تغییـر آن توفیری بـرای اقتصاد 

ایـران نمی کنـد.
در همین خصوص وحید شقاقی شـهری، اقتصاددان 
در گفت وگـو بـا خبرگـزاری خبرآنلایـن می گویـد: 
مسـاله اصلـی تغییـر اعـداد بودجه نیسـت، مسـاله 
اصلـی ایـن اسـت کـه سـاختار بودجه ریزی کشـور 
مثل سـال گذشـته اسـت و انباشـت تجربـه و دانش 
در 50 سـال اخیـر بـه مـا نشـان داده کـه ایـن نحوه 
برنامه ریـزی یک سـاله و ایـن نحـوه بودجه ریـزی، 

دردی را از مـا دوا نمی کنـد.
وی می افزایـد: مسـاله ایـن اسـت کـه ابرچالش هـا 
و بحران هـای کشـور بـه سـرعت بیشـتر می شـود 
و بودجه هـای سـنواتی نیـز همـان مسـیر گذشـته 
روزمـره خـود را طـی می کننـد و ایـن دو بـا یكدیگر 
برخـوردی ندارنـد. یعنی بحران هـا و مسـائل اقتصاد 
ایران و مسـائل محیط زیسـتی ایران هر روز تشـدید 
می شـود، ولـی بودجه هـا و برنامه ریزی های سـالانه 
ناظر بر حـل ایـن بحران هـا و مسـایل تنظیم نشـده 

اسـت.
ایـن اقتصـاددان تصریـح می کنـد: از ایـن نظـر، این 
انقطـاع و از هـم جـدا شـدن موجـب می شـود کـه 
همـان مسـیر روزمـره خـود را پیـش برویم. شـما به 
مـن می گوییـد کـه مالیـات را کمـی زیـاد کردنـد، 
می خواهنـد اوراق منتشـر کننـد، امـوال بفروشـند 
و ۹0 درصـد هزینه هـای جـاری اسـت. عمـلا ایـن 
نـوع نظـام بودجه ریـزی ناظـر بر ارتقـای بهـره وری، 
شایسته سـالاری، شـفافیت و حـل بحـران تنظیـم 
نشـده اسـت. این درد اقتصاد ایران و کشور ماست که 
ایـن نظامـات بودجه ریـزی صرفا بـرای امـرار معاش 
کارمنـدان دولـت و بازنشسـتگان تنظیم می شـود و 

همـان مسـیر روزمرگی اسـت.
شقاقی شـهری عنوان می کند: ما یک زمانـی مالیات 
می گرفتیـم کـه صـرف هزینه هـای جـاری و حقوق 
و دسـتمزد کنیـم. بعـد هزینه هـای مـا فزاینده شـد 
و پـول کـم آمـد، بنابرایـن نفـت را هـم بـه آن اضافه 
کردیـم. دوبـاره پـول کـم آوردیـم، اوراق منتشـر 

کردیـم و الان دوباره کـم آوردیـم و در کنـار مالیات، 
نفت و انتشـار اوراق، فـروش امـوال را در دسـتور کار 

قـرار دادیم.
وی ادامـه می دهـد: عمـلا مسـیری کـه در نظـام 
بودجه ریـزی طـی می شـود، هیچ گونـه ارتباطـی بـا 
حل مسـایل کشـور نـدارد و هیچ کجای دنیـا هم من 
سـراغ نـدارم کـه ایـن همـه کارمند رسـمی داشـته 
باشـیم. مـا فقـط الان دنبال این هسـتیم کـه حقوق 
و دسـتمزد کارمنـدان دولـت را پرداخت کنیـم، ولی 
نكتـه این جاسـت کـه چقـدر بهـره وری در اقتصـاد 

ایـران وجـود دارد.
 

حقوق می دهیم که بهره وری 
منفی داشته باشیم

 این کارشـناس اقتصادی بـا بیان این که من سـالیان 
سـال در دسـتگاه های اجرایـی بـوده ام و مشـاهده 
کرده ام که چه سـاختار اداری در کشـور شكل گرفته 
و چـه نهـاد اداری ای داریـم، می گوید: این نـوع نظام 
اداری فقـط بلعنـده پـول اسـت و هـر چقـدر هـم ما 
بـه ایـن نظـام اداری پـول بدهیـم، خروجـی آن حل 

مسـائل نخواهـد بود.
 شقاقی شـهری می افزایـد: 20 سـال پیـش قـرار 
بـود بودجه ریـزی را عملیاتـی کنیـم و بودجه ریـزی 
هدفمند و برنامه محور باشـد و در عین حـال، ناظر بر 
حل چالش های کشـور باشـد. این شـعاری بود که از 
20 سـال پیش بـه آن رسـیده بودیم و به ایـن نتیجه 
رسـیده بودیـم کـه نظـام بودجه ریـزی کشـور ناظر 
بـر ارتقـای بهـره وری و حـل بحران هـا و چالش های 

کشـور نیست.
وی عنـوان می کنـد: در سـال 1380 بـه خاطـر دارم 
کـه سـازمان برنامـه و بودجـه وقـت همایشـی برای 
بودجه ریـزی عملیاتـی گذاشـته بـود و مباحـث این 
بـود کـه ایـن نظـام بودجه ریـزی جـز اتـلاف منابع، 
عایدی دیگری ندارد. الان 21 سـال گذشـته و همان 
مسـیر گذشـته را ادامـه می دهیـم و بودجه ریـزی، 
افزایشـی و چانه زنی اسـت. یكـی از بدتریـن نظامات 

بودجه ریـزی ایـن اسـت.
ایـن اقتصـاددان متذکـر می شـود: حتی رهبـری 4، 
5 سـال قبـل به رییـس مجلـس وقـت بـرای اصلاح 
سـاختار بودجه ریزی دسـتور دادند، ولـی دیدیم که 
ما توان اصلاح سـاختار بودجه را نداریم. آن مجلس و 
مجلس بعدی هم این اصلاحـات را انجام نـداد. آنچه 
کـه الان می بینیـم، همـان سـاختار سـال های قبـل 

اسـت؛ با تغییراتـی در برخـی از اعداد.

شقاقی شـهری عنـوان می کنـد: حـالا بـالا و پاییـن 
شـدن ایـن اعـداد، توفیـری بـرای کشـور نـدارد. 
یعنـی عملا تمـام تـلاش مـا ایـن اسـت کـه حقوق 
و دسـتمزد پرداخـت کنیم و چندین سـال اسـت که 
بـرای پروژه هـای عمرانـی نیـز تخصیصی نداشـتیم. 
یعنـی عمـلا پولـی نداشـتیم کـه بـرای بودجه های 
عمرانی تخصیص دهیم و عمدتا تلاش دسـتگاه های 
اجرایی این اسـت که حقـوق و دسـتمزد کارمندان را 
پرداخت کننـد؛ آن هم کارمندان دسـتگاه دولتی که 
وقتی نظـام اداری را تحلیل می کنیم، رشـد بهره وری 

منفی اسـت.
وی تصریـح می کنـد: عمـلا بـه نظـام اداری پـول 
می دهیم که بهره وری، شـفافیت و شایسته سـالاری 

نـدارد و ناظـر بر حل مسـایل کشـور نیسـت.
ایـن اقتصـاددان یـادآور می شـود: مـدام هزینه هـا 
در بودجـه اضافـه شـده اسـت؛ هـم هزینه هـای 
دسـتگاه های دولتی و هم صندوق های بازنشستگی. 
دولت هـا مجبـور شـده اند در کنـار مالیـات و نفـت، 
شـروع بـه آینده فروشـی کنند، یعنـی اوراق منتشـر 
کنند. الان هم شـروع کردند که اموال بفروشند. آخر 
سـر کجـای دنیـا سـراغ دارید کـه یـک نفـر بخواهد 
رسـتوران برود و بعد فرش زیـر پای خود را بفروشـد. 
اگر درآمـد دارد، بـا مازاد درآمـد باید رسـتوران برود.

شقاقی شـهری می گویـد: در دنیـا هم وقتی امـوال یا 
اوراق منتشـر می کننـد، برای توسـعه زیرسـاخت ها 
اسـت. ایراد نـدارد که خـودرو را بفروشـیم کـه خانه 
بخریم، اما ماشـین را نباید بفروشـیم تا یـک هفته به 
شـمال برویم. اگر ایـن اتفـاق بیفتد، همه نسـبت به 

عقلانیـت این فـرد تعجـب می کنند.
 وی عنـوان می کنـد: مـا الان گرفتار چنین سـاختار 
معیوبـی شـدیم. در 5 سـال گذشـته اوراق منتشـر 
کردیم تـا حقوق و دسـتمزد بدهیم و الان هم سـقف 
اوراق زیاد شـده و پاسـخ گوی هزینه ها نیستیم. حالا 
هـم یـک جـای دیگـر را می خواهیـم خـراب کنیم و 
درصدد فروش اموال هسـتیم. اسـم آن را مولدسازی 
دارایی هـای دولـت گذاشـتیم، امـا مولدسـازی بـا 

فـروش امـوال، دو بحـث متفاوت اسـت.
ایـن کارشـناس اقتصـادی تصریـح می کنـد: در 
مولدسـازی، تبدیـل دارایـی بـا هـدف ارزش افزوده 
بیشـتر در آینـده انجام می شـود. یعنی تحـت عنوان 
شـكیل و زیبـای مولدسـازی دارایی هـای دولـت 
می خواهیم امـوال بـرای پرداخت حقوق و دسـتمزد 
بفروشـیم تا در نهایت بهـره وری منفی حاصل شـود.
شقاقی شـهری می افزاید: واقعـا این زنجیـره معیوب 
چه فایده دارد. مسـائل کشور مدام تشـدید می شود؛ 
از بحث عـدم سـرمایه گذاری ها، آب، محیط زیسـت، 
آلودگـی هـوا، فرونشسـت زمیـن، فرسـودگی 

زیرسـاخت ها و ...
وی تاکیـد می کنـد: ایـن بودجه سـنواتی کـه برنامه 
یک سـاله اسـت، عملا با مسـایل کشـور بایـد متصل 
شـود که در برنامه های میان مدت مسـاله حل شـود. 
یعنی برای مثال، بگوییم مسـاله آب را ظرف 5 سـال 
می خواهیـم حل کنیـم. ایـن نـوع بودجه ریـزی 50 
سـال اسـت که اتفاق می افتـد و حاصـل آن، »هیچ« 
بوده اسـت. ما که نباید بـا حاصل »هیـچ« دوباره این 

مسـیر را ادامه دهیم.
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سرپرسـت دفتـر اقتصـاد مسـكن بـا اعـلام 
شـرط سـاخت خانه هـای یـک طبقـه نهضـت 
ملـی مسـكن، گفـت:  هزینـه سـاخت واحدهای 
آپارتمانـی 320 میلیـون بیشـتر از سـاخت خانه 

یـک طبقـه اسـت.
بـه گـزارش تسـنیم،  ابوالفضـل نـوروزی بـا اعلام 
این کـه سیاسـت اصلـی وزارت راه و شهرسـازی 
سـاخت واحدهـای یـک طبقـه حیـاط دار در 
شهرهای واجد شـرایط اسـت، اظهار کرد: تاکید و 
دسـتور رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسـازی نیز 
تراکـم ۶0 نفـر در هـر هكتـار و یک طبقه سـازی 
اسـت. طـی 5 مـاه اخیـر تلاش هـای زیـادی در 
این زمینه صـورت گرفتـه اسـت. وی با یـادآوری 
این کـه در تمـام شـهرهای اسـتان یـزد فرآینـد 
سـاخت واحدهای یک طبقه شروع شـده و برخی 
واحـد هـم در سـفر اخیر رئیـس جمهـور تحویل 
مـردم شـد، ادامـه داد: در همـه مناطـق شـهری 
خراسـان جنوبـی نیـز سـاخت واحدهـای یـک 
طبقـه شـروع شـده اسـت.  وی افـزود: در شـهر 
بیرجنـد مرکز این اسـتان، سـاخت آپارتمان های 
3 تا 4 طبقه سـاخته شـده اسـت کـه بـا توجه به 
درخواسـت های مردم این شـهر مبنی بر سـاخت 
واحدهای یک طبقه حیاط دار، در شـهر خوسـف  
20 دقیقه با این شـهر فاصلـه دارد، واحدهای یک 
طبقه حیاط دار سـاخته و تحویل مردم می شـود. 
وی بـا اشـاره بـه این کـه در تمـام مناطق اسـتان 
بوشـهر به جـز شـهر بوشـهر تمـام نقاط سـاخت 
واحدهای یـک طبقـه آغـاز و فراینـد واگذاری ها 
هم شروع شده اسـت ، گفت: در شـهرهای زیر 50 
هـزار نفر جمعیـت که حدود 1200 شـهر اسـت، 
فرآیند سـاخت واحدهای یک طبقه شـروع شده 
است.  سرپرست دفتر اقتصاد مسـكن  تاکید کرد: 
برای جلوگیـری از  ورود سـوداگران بـه این حوزه، 

زمین های نهضـت ملی مسـكن به صـورت اجاره 
۹۹ سـاله اسـت، یعنـی مالكیـت زمین بـه مردم 
واگذار نمی شـود. در ایـن اراضی واگذار شـده ابتدا 
2 سـال اجـاره موقـت واگذار می شـود و به شـرط 
ساخت ۹۹ سـال این واگذاری تمدید خواهد شد. 
نوروزی بـا بیـان این که امـكان فـروش واحدهای 
یـک طبقـه نهضت ملـی مسـكن پس از سـاخت 
امكان پذیـر اسـت بـه 3 روش واگـذاری زمیـن، 
تحویـل واحـد آمـاده و تحویل تـا مرحله قبـل از 
نـازک کاری در طـرح مذکور اشـاره کـرد و افزود: 
در اکثـر 1200 شـهر زیـر 50 هزار نفـر جمعیت، 
سـاخت و سـاز بـه صـورت یـک طبقـه سـاخته 
می شـود. علاوه بر شـهرهای زیر 50 هـزار نفر، در 
روش سـوم که در شـهر یـزد نیـز این شـیوه ادامه 
می یابد، تا مرحله فونداسـیون، اسـكلت و سـفت 
کاری توسـط دولـت انجـام شـده و مرحلـه نازک 

کاری توسـط خـود مـردم انجام می شـود.
سرپرسـت دفتـر اقتصـاد مسـكن وزارت راه و 
شهرسـازی درباره تفاوت قیمت و متراژ واحدهای 
مسـكونی آپارتمانـی بـا واحدهـای یـک طبقه و 
ویلایـی در طـرح نهضـت ملـی مسـكن با اشـاره 

به وجـود هزینه هـای پنهـان و مسـتقیم، توضیح 
داد: در آپارتمان هـا 40 متر مشـاعات وجـود دارد 
که اگر هزینـه سـاخت را متری 8 میلیـون تومان 
محاسـبه کنیم، هزینه واحدهای آپارتمانی حدود 
320میلیون تومان بیشـتر از واحدهای یک طبقه 
می شـود کـه هزینه های دیگـری مثل آسانسـور، 
پروانه هـای سـاختمانی و تورم های سـالانه نیز بر 
افزایش قیمت سـاخت تاثیر خواهند گذاشت چرا 
که آپارتمان ها حدود  2 سـال زمان برای سـاخت 
نیـاز دارند امـا سـاخت واحدهای یـک طبقه طی 
مـدت یـک سـال بـه پایـان می رسـد و مشـمول 
تـورم سـالانه نمی شـود. نـوروزی در خصـوص 
هزینه هـای زیرسـاخت گفـت: نتایـج مطالعـات 
دفتـر اقتصـاد مسـكن نشـان می دهـد بـه طـور 
میانگیـن هزینه هایزیرساخت)آماده سـازی، آب، 
برق، گاز انشـعابات و معابـر( 1۶5 میلیـون تومان 
برای هر واحـد 200 متری یک طبقـه و حیاط دار 
خواهـد بود اما بـرای واحدهـای آپارتمانـی حدود 
۷0 میلیون تومان می شـود، امـا با توجه به سـایر 
هزینه ها مجموع هزینه سـاخت آپارتمان بیشـتر 

می شـود.

نایـب رئیـس مجلـس شـورای اسـلامی گفت: 
اسـتیضاح حـق قانونی مجلـس اسـت و در این 
زمینه اسـتیضاح ۹ وزیـر که به امضـای حداقل 
10 نماینـده مجلـس رسـیده روی میـز هیئت 

رئیسـه قرار گرفته اسـت.
علی نیكزاد در گفت وگو با خبرنـگار مهر، اظهار 
کرد: بر اسـاس مـاده قانونـی دولت بایـد خرداد 
ماه امسـال برنامـه هفتم توسـعه را بـه مجلس 
ارائـه می کـرد کـه بنـا بـه اظهارنظـر رئیـس 
جمهـور دولت منتظـر ابلاغ سیاسـت های کلی 
نظام شـد تـا شـهریورماه این امر میسـر شـود.

وی تأخیـر چندیـن ماهـه را در ارسـال برنامـه 
هفتم توسـعه از سـوی دولت یادآور شـد و بیان 
کرد: قرار بـود برنامه هفتم توسـعه واقـع بینانه 
و مسـاله محور تهیه شـود که به دلیـل تأخیر و 
تعلل در ایـن زمینه بـا هماهنگی قـوای مجریه 
و مقننـه و امـر رهبـری برنامـه ششـم توسـعه 
تمدید شـد و ما امیدواریم در اوایل سـال آینده 
ایـن برنامـه بـرای تصویـب نهایـی بـه مجلس 

ارسـال شود.
نایـب رئیس مجلس شـورای اسـلامی با اشـاره 
بـه ارائه لایحه بودجـه 1402 خاطرنشـان کرد: 
هرچنـد دیرهنگام ولـی دولت لایحـه بودجه را 
دو روز پیـش تقدیـم مجلس کـرد و ما تـا اواخر 

اسـفند فرصت تصویب نهایـی آن را داریم.
نیكـزاد گفـت: بـا تعییـن رئیـس کمیسـیون 
تلفیـق در روزهـای آینـده و تشـكیل جلسـات 
سـه شـیفته کمیسـیون و جمع بنـدی نظرات 
نماینـدگان امیدواریم به سـرعت لایحه بودجه 

آمـاده بررسـی در صحـن علنی شـود.
وی ادامـه داد: دو نفـر از نماینـدگان اسـتان 
سـیدکاظم موسـوی و محمـود عبـاس زاده 
مشـگینی در کمیسـیون تلفیـق حضـور دارند 

و امیدواریـم بـا برگـزاری جلسـات فشـرده 
کمیسـیون در اواسـط اسـفندماه لایحـه بـه 

تصویـب نهایـی مجلـس برسـد.
نماینـده مـردم اردبیـل، نیـر، نمین و سـرعین 
در مجلـس شـورای اسـلامی بودجـه عمومـی 
سـال آینده را یک هـزار و ۹84 میلیـارد تومان 
اعلام و تصریـح کرد: عمـده این منابـع از محل 
فـروش نفـت، مالیـات، انتشـار اوراق و فـروش 
دارایی هـای دولـت تأمین می شـود کـه بخش 
عمده ای از ایـن منابع صـرف هزینه های جاری 

می شـود.
نیكـزاد اعتبـارات عمرانـی سـال آینـده را یک 
هـزار و 382 میلیـارد تومان اعلام کـرد و گفت: 
از محـل تبصـره 14 ۶۶0 میلیارد تومـان منابع 
پیش بینی شـده که عمـده آن صـرف پرداخت 

یارانه هـا می شـود.
وی با بیـان اینكـه بودجـه شـرکت ها در لایحه 
1402 3۹۷ هزار اسـت، افزود: کل بودجه سال 
آینده 5 هـزار و 2۶1 هزار میلیارد تومان اسـت.
نایـب رئیـس مجلـس شـورای اسـلامی ادامه 
داد: بـرای پروژه هـای شـاخص و پیشـران 

اسـتان نظیـر راه آهـن اردبیـل یـک هـزار 
میلیـارد تومـان، پایـاب سـد خداآفریـن 200 
میلیـارد تومـان، محـور اردبیـل – سـرچم و 
گردنـه حیـران 200 میلیارد تومـان، فاضلاب 
اردبیل و گرمی 200 میلیـارد تومان و مجتمع 
فرهنگـی هنـری نیـز 200 میلیارد تومـان در 

نظـر گرفته شـده اسـت.
نیكـزاد در مورد بهـره گیـری از ظرفیـت تهاتر 
نفـت بیـان کـرد: یـک هـزار و ۷00 میلیـارد 
تومـان منابـع بـرای اسـتان از این محـل پیش 
بینی شـده کـه بـا ضمانـت بانـک عامـل برای 
راه آهـن، توسـعه راه هـا، طرح هـای آبرسـانی 
و حمایـت از طرح هـای تولیـدی اختصـاص 

بـد. می یا
وی اظهـار کـرد: تنهـا 10 تـا 15 درصـد توزیع 
اعتبـارات و منابـع کشـور بـه صـورت اسـتانی 
اسـت و مابقی از طریـق وزارتخانه هـا و در قالب 
ردیف هـای ملـی توزیـع می شـود کـه انتظـار 
می رود مسـئولان اسـتانی در این زمینه تلاش 
مضاعفـی را انجـام دهنـد تا جـذب بیشـترین 

اعتبارات را شـاهد باشـیم.

شرط فروش خانه های یک طبقه نهضت ملی مسکن

 ساخت آپارتمان ۳2۰ میلیون گرانتر تمام می شود
استیضاح ۹ وزیر روی میز هیئت رئیسه

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی خبر داد؛ تیم اقتصادی دولت منسجم عمل کند
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براسـاس آمارهـا بیشـترین افزایـش قیمـت خوراکـی هـا در آذر نسـبت بـه آبـان مربـوط به 
شیرخشـک بـا 4.۶ درصـد و تخـم مـرغ ماشـینی بـا 3.۷ درصـد بود.

بر اسـاس گزارش مرکز آمار ایـران، در گروه نان و غلات، اقلام شـیرینی خشـک بـا 1.۹ درصد 
و رشـته آش با 1.۶ درصد بیشـترین افزایش قیمـت و قلم ماکارونـی با 0.2- درصد بیشـترین 

کاهش قیمت را نسـبت به مـاه قبل داشـته اند.
گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها

در این گروه، اقلام گوشـت گوسـفند بـا ۷.1 درصد، کنسـرو تن ماهـی با 3.2 درصد و گوشـت 
گاو یـا گوسـاله بـا 2.5 درصد بیشـترین افزایـش قیمت و قلـم مرغ ماشـینی بـا 11.8- درصد 

بیشـترین کاهـش قیمت را نسـبت به مـاه قبل داشـته اند.

لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن
در این گروه، بیشـترین افزایش قیمت نسـبت به ماه قبل مربوط به شـیر خشـک با 4.۶ درصد 
و تخم مرغ ماشـینی بـا 3.۷ درصد بـود و همچنین بیشـترین کاهش قیمت مربوط به ماسـت 

پاسـتوریزه با 0.5- درصد بوده اسـت.

دبیر کانون بانک و موسسـات اعتبـاری خصوصی گفت: بخشـنامه حذف ضامن بـرای دریافت 
وام خـرد به بانک ها ابلاغ نشـده اسـت.

محمدرضـا جمشـیدی، دبیـر کانـون بانک هـا و موسسـات اعتبـاری خصوصی دربـاره حذف 
ضامن از تسـهیلات خرد بانكـی گفت: هر شـخصی بـرای بازپرداخت تسـهیلاتی کـه از بانک 
می گیرد بایـد ضامن معرفی کنـد و بانک ها بـرای وصول اطمینان بـه اینكه بتواننـد این قرض 
الحسـنه ای که پرداخـت می کنند بـه موقـع بازپرداخـت آن صورت بگیـرد از ضامن اسـتفاده 
می کننـد و تاکنون هم بخشـنامه حـذف ضامن بـرای دریافت تسـهیلات وام بـه بانک ها ابلاغ 
نشـده اسـت. به گزارش تسـنیم، جمشـیدی همچنین درباره جایگزیـن اعتبار سـنجی برای 
بازپرداخت تسـهیلات گفت: اعتبار سـنجی یک بررسـی اسـت و هرگـز نمی تواند ایـن اعتبار 

سـنجی تضمینی برای بازپرداخت تسـهیلات شـود.
جمشیدی همچنین اضافه کرد: طبق اعتبار سـنجی در صورتیكه وام گیرنده توان بازپرداخت 
وام را داشـته باشـد در این صورت ممكن اسـت بانک ها وثیقه نگیرنـد و به همان قـرارداد لازم 
الاجرایی که بین مشـتری و بانک منعقد می شـود، اکتفا کنند و حتی برای تسـهیلات درشـت 

هم بر اسـاس اعتبار سـنجی می توان از وام گیرنده وثیقه ای در خواسـت نكرد.

نایب رئیس کمیسـیون صنایع و معادن مجلس شـورای اسـلامی توضیحاتی درباره پیشـنهاد 
بودجـه ای دولت برای افزایش سـن بازنشسـتگی داد. حجت الاسـلام سـید جواد حسـینی کیا 
در گفتگو بـا خبرنـگار مهر، با اشـاره به یكـی از تبصره هـای لایحـه بودجه سـال 1402 مبنی 
بر اینكـه سـنوات خدمت مورد قبـول برای بازنشسـتگی تمـام مسـتخدمین مـرد و زن دارای 
حداقل مـدرک کارشناسـی معتبر در مشـاغل اختصاصی در تمـام صندوق های بازنشسـتگی 
اعم از لشگری و کشوری که در سـال 1402 بازنشسته می شـوند، در صورت اعلام نیاز دستگاه 
و رضایت مسـتخدم بدون رعایت شـرط سـنی به مدت دو سـال افزایش می یابد، اظهار داشت: 

دولت به دنبال آن اسـت که سـن بازنشسـتگی را دو سـال افزایش دهد.
وی بیان کرد: دولـت در توضیح دلیل خود برای افزایش سـن بازنشسـتگی می گوید که برخی 
از صندوق هـای بازنشسـتگی در آسـتانه ورشكسـتگی هسـتند و بنابرایـن هر چقدر سـن کار 
بیشـتر باشـد، بهتر اسـت. نماینده مردم سـنقر و کلیایی در مجلس شـورای اسـلامی تصریح 
کرد: قبـلًا قاعـده ای وجود داشـت مبنی بـر اینكـه 2۷ نفـر کار می کردنـد و 3 نفر بازنشسـته 
می شـدند، اما الان این رابطه معكوس شـده اسـت و بـه جایی رسـیدیم که 2۷ نفر بازنشسـته 

می شـوند و 3 نفـر کار می کنند.

شیرخشک
 صدر افزایش قیمت 

ضامن برای وام های خرد 
حذف شد؟

افزایش سن بازنشستگی مشروط به 
رضایت کارمندان است
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بایدها و نبایدهای 
پلیس درباره نگهداری و 

معامله ارز و طلا
رئیس پلیـس آگاهـی تهـران بـزرگ تاکید 
کرد که به منظور جلوگیری از وقوع سـرقت 
و هرنوع سوءاسـتفاده احتمالی معاملات ارز 
باید تاجایی کـه امـكان دارد، از طریق حواله 

انجام شـود.
سـرهنگ علی ولیپور گـودرزی در گفت وگو 
با ایسنا با هشدار به شـهروندان درباره خرید 
و فـروش ارز و طـلا و نگهـداری آن در منازل 
گفت: توصیـه ما به عنـوان پلیس این اسـت 
که مردم بـه هیـچ عنـوان طـلا و ارز نخرند، 
چرا که سـرمایه گذاری در چنیـن بازارهایی 
اشـتباه اسـت، از نظر علـم اقتصاد نیـز بهتر 
اسـت کـه سـرمایه حتمـا در چرخـه تولید 
باشـد و این کار هم بـرای جامعه و هـم برای 
اقتصاد موثر اسـت، چرا که منجـر به کاهش 

تـورم و ایجـاد کار مولد می شـود.
وی ادامـه داد:  ازطـرف دیگـر عمـده افرادی 
که اقـدام به خرید طـلا و ارز می کننـد، آن را 
به خانـه بـرده و در آنجا نگهـداری می کنند، 
ایـن موضـوع سـبب می شـود تـا هـم خود 
این افـراد همـواره نگرانـی نگهـداری از این 
امـوال و اوراق گرانبها را داشـته باشـند و هم 
اینكه اگـر خـدای نكـرده سـرقتی رخ دهد، 
سـرمایه زیادی را از دسـت بدهنـد. پس اگر 
هم افراد اقـدام به خریـد طـلا و ارز کرده اند، 
بهتـر اسـت آن را در صندوق امانـات بانک ها 

نگهـداری کنند.
رئیس پلیـس آگاهـی تهـران بـزرگ درباره 
معامله ارز نیز هشـدار داد و گفت:  متاسـفانه 
در چنـد مـاه گذشـته پرونده هایی داشـتیم 
که افراد اقدام به خریـد ارز از دلال ها و مراکز 
غیرمجاز کرده و مقادیر زیـادی ارز را تحویل 
گرفتـه و دقایقی بعد نیـز مورد سـرقت واقع 
شـده اند. در مـواردی حتی سـارقان از همان 
ابتدا فـرد خریـدار را تحـت نظر داشـتند. به 
همین دلیل نیـز تاکید پلیس این اسـت که 
اولا شـهروندانی که قصد انجـام معاملات ارز 
را دارنـد، حتما به صرافی هـای مجاز مراجعه 
کرده و تا جـای ممكـن آن را از طریق حواله 
انجام دهنـد. حواله امـكان سـرقت و هر نوع 

سوءاسـتفاده را سـلب می کند.
ولیپـور گـودرزی بـا بیـان اینكـه معاملـه از 
طریـق حوالـه خطـری بـرای مـردم  از بابت 
سـرقت و... ندارد، افزود: همچنین آن دسـته 
از افـرادی هم که قصد سـفر دارنـد و باید ارز 
را به شـكل فیزیكی در اختیار داشته باشند، 
بایـد ارز مـورد نیـاز خـود را از صرافی هـای 

داخـل فرودگاه هـا دریافـت کنند.

 رئیس مرکز ارزشیابی وزارت آموزش و 
پرورش خبر داد

استقرار نیروی حفاظت 
آزمون درحوزه های 

امتحانات نهایی
رئیـس مرکـز ارزشـیابی و تضمیـن کیفیت 
وزارت آمـوزش و پـرورش فراینـد برگـزاری 
امتحانات نهایـی را تشـریح و اظهار کـرد: به 
هیچ عنـوان قبل از شـروع آزمون هـا، امكان 
لو رفتن و دسترسـی به سـوالات بـرای هیچ 

کس وجـود نـدارد.
بـه گـزارش ایسـنا، محسـن زارعـی در 
نشسـتی خبـری کـه در یكـی از حوزه های 
امتحانی منطقه 1۷ آموزش و پرورش شـهر 
تهران برگزار شـد با اشـاره به رونـد برگزاری 
امتحانـات نهایـی گفـت: پاسـخ برگ های 
شخصی سـازی شـده یـک روز قبـل از 
برگـزاری آزمـون انجام می شـود. فایـل رمز 
شـده سـوالات تا هفت صبح برای مسئولان 
حوزه های امتحانی ارسـال می شـود و مشابه 
آن در جـای دیگـر کشـور و در آزمون هـای 
دیگر وجـود نـدارد و ایـن فراینـد در امنیت 

کامـل انجـام می شـود.
وی افزود: قریب به سـه سال اسـت که دیگر 
سـوالات به صـورت فیزیكـی بـه حوزه های 
امتحانـی نمـی رود و فایل رمز شـده ارسـال 

می شـود.
رئیـس مرکـز ارزشـیابی و تضمیـن کیفیت 
وزارت آمـوزش و پـرورش بـا بیـان اینكـه 
اتاق هـای تكثیـر قرنطینـه هسـتند و در 
اتـاق تكثیـر می مانـد تـا زمانـی کـه رمـز 
فایـل در قالـب پیامـک بـرای رئیـس حوزه 
امتحانـی ارسـال شـود گفت: تنها شـخصی 
کـه می تواند گوشـی همـراه داشـته باشـد، 
مسـئول حـوزه امتحانـی اسـت و ایـن رمـز 
پنج تـا دو دقیقه قبل از شـروع آزمـون برای 
وی پیامک می شـود و به هیچ عنـوان قبل از 
شـروع آزمون امكان دسترسـی به سـوالات 

بـرای هیچ کـس وجـود نـدارد.
زارعی ادامـه داد: اگـر تعداد صفحات سـؤال 
زیاد باشـد، تكثیر تـک برگی انجام می شـود 
تا زمـان بـرای داوطلبـان به هـدر نـرود. اگر 
تكثیر طولانی شـود و از زمان شـروع آزمون 
بگـذرد، دقایقـی بـه زمـان آزمـون در پایان 
افزوده می شـود. دانش آموزان زمانی سـوال 
را دریافـت می کنند کـه هیچ کـس جز تیم 
طراحان به سـوالات دسترسـی نداشـته اند.
وی بـا اشـاره بـه اینكـه طراحـان در فضای 
قرنطینـه ای طـی ۷2 سـاعت سـوالات را 
طراحـی می کننـد اظهار کـرد: قبـلا دانش 
آمـوزان بیشـتر بـه سـمت تسـتی درس 
خواندن مـی رفتند و با متد سنجشـی خارج 
از آمـوزش و پـرورش ارزیابـی می شـدند و 
سرنوشت شـان رقم می خورد. آنها تمرکزی 
بر برنامه درسـی نداشـتند، اما با تاثیر قطعی 
سـوابق تحصیلـی، توجه دانـش آمـوزان به 

برنامه درسـی برگشـته اسـت.

مدیریت بحران سرما با سیل 
و زلزله فرق دارد

دبیـرکل جمعیت هـلال احمر بـا بیـان اینكـه مدیریت بحـران در 
سـرما، متفـاوت از مدیریـت بحـران در سـیل و زلزله اسـت، گفت: 
نبایـد بـا همـان نـگاه منطبـق بـا امدادرسـانی در سـیل و زلزله به 
بحران سـرما هم نـگاه کنیم. در شـرایط سـرما نحوه امدادرسـانی و 

توزیع اقـلام هـم متفـاوت خواهـد بود. 
به گزارش ایسـنا، یعقـوب سـلیمانی در جلسـه هماهنگی جمعیت 
هـلال احمـر بـرای پیگیـری تصمیمـات قبلـی و اخـذ تصمیمات 
جدیـد در خصـوص بـرودت هوا کـه صبـح دیروز بـه شـكل ویدیو 
کنفرانـس بـا مدیـران عامـل و معاونیـن امدادونجـات اسـتان های 
سراسـر کشـور برگـزار شـد، گفـت: زحمـات و تـلاش بی منـت 
امدادگـران جمعیـت هلال احمر بر کسـی پوشـیده نیسـت و آنچه 
کـه تحـت عنـوان گـزارش عملكـرد بیـان می شـود، بیـان کننـده 
همین موضوع اسـت. امدادگـران جمعیت هلال احمـر تنها در یک 
هفته گذشـته به بیش از 14 هزار نفر در حوادث جوی امدادرسـانی 

کرده انـد کـه اقـدام بزرگی اسـت. 
وی در ادامـه با بیـان اینكـه مدیریت بحـران در سـرما، متفـاوت از 
مدیریت بحـران در سـیل و زلزله اسـت، گفـت: نباید با همـان نگاه 
منطبق بـا امدادرسـانی در سـیل و زلزلـه به بحران سـرما هـم نگاه 
کنیم. سـیل و زلزله ویـران می کنند، اما سـرما این ویژگـی را ندارد 
و خانـه و زندگـی مـردم ویران نمی شـود. طبیعی اسـت کـه در این 
شـرایط نحوه امدادرسـانی و توزیـع اقلام هـم متفاوت خواهـد بود.
سـلیمانی بـا بیـان اینكـه در توزیع اقـلام امـدادی بایـد بـه نیازها، 
ضـرورت هـا و واقعیـات توجه شـود، گفـت: حـالا ممكن اسـت که 
برخی از افراد به هـر دلیل درخواسـت هایی را از هـلال احمر مطرح 
کننـد، اما مـن گفتـه ام که بایـد بـه نیازهـا توجـه شـود و مطابق با 

وضعیت موجـود و نیازهـا امدادرسـانی انجام شـود.
تاکید بر رعایت اصول ایمنی در اسكان اضطراری

دبیـرکل جمعیـت هلال احمـر همچنیـن بـا تاکید بـر اینكـه باید 
نسـبت بـه تصمیم هایمـان دقـت و توجـه داشـته باشـیم، گفـت: 
رعایت اصـول ایمنی در مواردی مانند اسـكان اضطراری و ... بسـیار 

مورد تاکیـد اسـت و باید مـورد توجـه قـرار بگیرد.
وی بـا بیان اینكه سـرمایه اجتماعی بسـیار غنـی در جمعیت هلال 
احمـر وجـود دارد، گفت: مـن در فضاهای دیگـری هـم کار کرده ام 
اما واقعا حضور و تجربه ای که در هلال احمر اسـت، بیشـتر از سـایر 
دستگاه هاسـت و همین موضوع منجر بـه سـرمایه اجتماعی هلال 
احمر شـده اسـت. لباس جمعیت هلال احمر آرامش بخش اسـت و 

مردم بـا دیـدن آن احسـاس آرامش پیـدا می کنند.

خبر پیشنهاد بودجه ۲۷۳ هزار میلیاردی برای سلامت 
گزارش

ایسنا

لایحه بودجـه سـال 1402، 21 دی مـاه به مجلس 
شـورای اسـلامی ارائـه شـد؛ لایحـه ای کـه بحـث 
سلامت به صورت مبسـوط در آن دیده شـده و برای 
وزارت بهداشـت به عنـوان دومیـن وزارتخانه بزرگ 
دولـت، بودجـه  حـدود 2۷3 هـزار میلیـارد تومانی 

پیشـنهاد شـده است.
بـه گـزارش ایسـنا، لایحـه بودجـه سـال 1402 به 
عنـوان دومیـن لایحـه تدویـن شـده توسـط دولت 
سیزدهم، چهارشـنبه 21 دی ماه به مجلس شورای 
اسـلامی ارائـه شـد. جزئیـات ارقـام کلـی بودجـه 
نشـان می دهد کـه بودجه سـال آینده از نظـر منابع 
و مصـارف در رقـم 52۶1 هـزار میلیارد تومـان تراز 
می شـود که  نسـبت به سـال جـاری حـدود 1502 
هـزار میلیـارد تومـان و معـادل 40 درصـد افزایش 

دارد.
باید توجه کـرد که بر اسـاس لایحه بودجـه 1402، 
بودجـه کلـی وزارت بهداشـت بـه عنـوان دومیـن 
وزارتخانـه بـزرگ دولت، 2۷3 هـزار میلیـارد تومان 
بوده که نسـبت بـه سـال گذشـته 2۹ درصد رشـد 

داشـته است.  
در عیـن حـال طبـق توضیحـات مـاده واحـده و 
جـداول کلان منابع و مصـارف بودجه سـال 1402، 
تغییرات بودجه ای در دستگاه های مختلف، از جمله 
بودجه هـای مربوط بـه وزارت بهداشـت، بـه عنوان 
دومین وزارتخانه بزرگ دولت، تشـریح شـده اسـت.

یارانه ۶۹ هزار میلیارد تومانی برای دارو
بـر ایـن اسـاس در تبصـره 14 مـاده واحـده لایحـه 
بودجـه 1402، دولـت دربـاره جزئیـات، منابـع و 
مصارف یارانه هـا و هدفمندی آن توضیح داده اسـت 
که بـر این اسـاس، ۶5۹ هـزار میلیـارد تومـان همه 
منابـع )دریافتی( قانـون هدفمنـدی یارانه هاسـت. 
همچنین دولـت ۶۹ هـزار میلیـارد تومـان از منابع 

یارانـه را بـه یارانـه دارو اختصاص داده اسـت.
در عین حـال در تبصـره 1۷ مـاده واحـده و جداول 
کلان منابـع و مصـارف بودجـه سـال 1402، کـه با 
عنوان »رفاه و سـلامت« درج شـده، در قسمت هایی 
از بخش اول که احكام یكسـاله را شـامل می شـود و 
در حوزه سـلامت و وزارت بهداشـت اسـت، مواردی 

طرح شـده کـه در ادامـه بـه آن هـا می پردازیم.

شرایط پرداخت هزینه های دارویی از سوی 
دانشگاه های علوم پزشکی و بیمه ها

در بخشـی از تبصـره 1۷ کـه بـا عنـوان »رفـاه و 

سـلامت« توضیـح داده شـده، اعـلام شـده اسـت 
که دانشـگاه های علـوم پزشـكی و بیمارسـتان های 
تحت پوشش این دانشـگاه ها موظفند مبالغ حاصل 
از فروش دارو، لوازم و تجهیزات و ملزومات پزشـكی 
را منحصـراً جهـت بازپرداخـت هزینه هـای تأمیـن 
و تـدارک دارو، تجهیـزات و ملزومـات پزشـكی بـه 
داروخانه هـا و شـرکت های پخـش تأمین کننـده، 
پرداخـت کننـد و سـازمان های بیمـه ای مكلفنـد 
هزینـه دارو و تجهیـزات و ملزومـات پزشـكی را بـه 
حسـاب جداگانـه ای کـه دانشـگاه اعـلام می نماید، 

واریـز کنند.
همچنیـن در این بند ذکر شـده که تخلـف از اجرای 
این بنـد در حكم تصـرف غیرقانونی در وجـوه اموال 
دولتی تلقـی می شـود. نحـوه هزینه کـرد موجودی 
حسـاب های مذکـور از مفـاد منـدرج در مـاده )1( 
قانـون احـكام دائمـی برنامه هـای توسـعه کشـور 

مسـتثنی است.

وضعیت مالیات ب
ر قیمت خرده فروشی سیگار در ۱۴۰۲

درباره بحـث مالیات بر سـیگار نیـز در لایحه بودجه 
1402، اعلام شـده اسـت که از ابتدای سـال 1402 
به قیمت خرده فروشـی هر نخ سـیگار تولیـد داخل 
بـا نشـان ایرانـی مبلـغ 500 ریـال، تولیـد داخـل 
بـا نشـان بین المللـی )برنـد(، 1000 ریـال و هـر 

بسـته پنجـاه گرمـی تنباکوی قلیـان داخلـی 200 
هـزار ریـال بـه عنـوان مالیـات دریافـت می شـود. 
همچنین بـه قیمـت خرده فروشـی هـر نخ سـیگار 
وارداتـی مبلغ 8000 ریـال و هر بسـته پنجاه گرمی 
تنباکـوی قلیـان وارداتـی مبلـغ 350 هزار ریـال به 
عنـوان حقـوق ورودی دریافـت می شـود تـا مطابق 
ردیف های ایـن قانون بـرای بخش سـلامت، ورزش 

همگانـی و ورزش بانـوان هزینه شـود.
بـر ایـن اسـاس وزارت امـور اقتصـادی و دارایـی 
مكلـف اسـت مبالـغ مزبـور را از تولیـد کننـدگان و 
واردکننـدگان دخانیـات حسـب مـورد اخـذ و بـه 

حسـاب درآمد عمومـی موضـوع ردیـف 110515 
جـدول شـماره )5( ایـن قانـون واریـز کنـد.  

 سـازوکارو سـاختار قیمت گـذاری دارو و ملزومـات 
پزشـكی در بسـته بیمه پایه و تعرفه خدمات دارویی 
مانند سـایر خدمات تشـخیصی و درمانی بر اسـاس 
سـاز و کار تعییـن شـده در بنـد الـف مـاده ۹ قانون 
احـكام دائمـی برنامه هـای توسـعه کشـور تعییـن 

خواهد شـد.

امکان تهاتر مطالبات مراکز درمانی و 
سازمان تامین اجتماعی 

در عیـن حال طبق لایحـه بودجـه 1402، مطالبات 
و بدهی های مراکـز درمانی وزارت بهداشـت، درمان 
و آمـوزش پزشـكی و سـازمان تامیـن اجتماعـی از 
یكدیگر بـا تاییـد سـازمان برنامـه و بودجه کشـور، 

قابـل تهاتر اسـت.
در لایحـه بودجـه 1402، مطـرح شـده اسـت کـه 
تامیـن تـا 100 درصـد هزینـه درمانـی مشـمولان 
مـواد )12( و )13( قانـون جامـع خدمات رسـانی به 
ایثارگران بر اسـاس سـطح بندی خدمات مـورد نیاز 

جامعـه هدف، متناسـب بـا نـوع ایثارگـری و درصد 
جانبـازی ارائه می شـود. آیین نامـه اجرایـی این بند 
توسـط سـازمان برنامـه بودجه کشـور )مسـئول( و 
بنیاد شـهید و امـور ایثارگـران حداکثر ظـرف مدت 
سـه ماه پس از لازم الاجرا شـدن این قانون پیشنهاد 

و بـه تصویب هیـات وزیـران خواهد رسـید.
بـه گـزارش ایسـنا، در عیـن حـال قسـمت مربـوط 
به سـلامت، بخـش دوم تبصـره 1۷ مـاده واحـده و 
جداول کلان منابع و مصارف بودجه سـال 1402، با 
عنوان »بخـش  رفاه و سـلامت« مربوط بـه احكامی 
اسـت که قابلیت دائمی شـدن دارند کـه در ادامه به 

آن هـا می پردازیـم.  
در بخشـی از این قسـمت گفته شـده که در اجرای 
بند ث ماده ۷4 قانون برنامه ششـم توسـعه، وزارت 
بهداشـت، درمان و آموزش پزشـكی مكلف اسـت، 
نسـبت بـه اجـرای برنامـه نظـام ارجـاع و پزشـک 
خانـواده و بـا اسـتفاده از تمامـی ظرفیت هـای 
موجـود در کشـور اعـم از )دولتـی و غیـر دولتـی( 

اقـدام کند.
در لایحـه بودجـه 1402، اعـلام شـده اسـت کـه 
در مـواردی کـه بـه دلیـل بـروز شـرایط اضطـراری 
نظیـر حـوادث قهـری، قطعـی اینترنـت، قطعـی 
بـرق و اختـلال در زیرسـاخت های ارتباطـی امكان 
ثبـت و پـردازش نسـخه الكترونیـک وجـود نـدارد، 
نسخه نویسـی می توانـد بـه صـورت کاغـذی و بـا 
درج شـماره )کد( ملی بیمار در قالب دسـتورالعمل 
ابلاغی وزارت بهداشـت و درمان، انجام شـود. اسناد 
تولیـد شـده در ایـن قالب بـه عنـوان اسـناد هزینه 
خرید راهبردی توسـط کلیـه سـازمان های بیمه گر 

پایـه و تكمیلـی قابـل پرداخت اسـت.

سنا
: ای

س
عك

کاغذ جامعه

در لایحـه بودجه ۱۴۰2، مطرح شـده اسـت کـه تامین تـا ۱۰۰ درصـد هزینه درمانی مشـمولان 
مـواد )۱2( و )۱۳( قانـون جامـع خدمات رسـانی بـه ایثارگـران بر اسـاس سـطح بندی خدمات 
مورد نیـاز جامعه هدف، متناسـب با نـوع ایثارگـری و درصد جانبـازی ارائه می شـود. آیین نامه 
اجرایی این بند توسـط سـازمان برنامه بودجه کشور )مسـئول( و بنیاد شـهید و امور ایثارگران 
حداکثر ظرف مدت سـه مـاه پس از لازم الاجرا شـدن ایـن قانون پیشـنهاد و بـه تصویب هیات 

وزیران خواهد رسـید.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تكلیـف وضعیت 

ثبتـي و اراضـي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي برابـر راي شـماره 1401۶031۹01400485۷-
1401/04/10-هیـات اول موضـوع قانون تعیین تكلیـف وضعیت ثبتـي اراضي و سـاختمانهاي فاقد 
سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جیرفـت تصرفـات مالكانه بلامعـارض متقاضي 
آقاي رضا صفـوي گردیني فرزند نصرت اله بشـماره شناسـنامه 12۷ صـادره از جیرفت در ششـدانگ 
یک بـاب خانه به مسـاحت 430 متر مربـع پلاک -فرعـي از ۷۹- اصلی مفـروز و مجزي شـده از پلاک 
22 فرعی از ۷۹- اصلي قطعه یک واقع در اراضی سـقدر جبالبارز جیرفت بخـش 34 کرمان خریداري 
از مالک رسـمي آقاي یوسـف صفـوی محرز گردیـده اسـت.لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـي مـي شـود در صورتي کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالكیت 
متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهي به مدت دو مـاه اعتراض خود 
را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خود را بـه مراجع قضایـي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول 

اعتراض طبـق مقررات سـند مالكیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/0۹

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: 143۷1۷2

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تكلیـف 
وضعیـت ثبتـي و اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي برابـر راي شـماره 

1401۶031۹01400402۶-1401/08/0۹-هیـات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتي حوزه ثبـت ملک جیرفـت تصرفات 
مالكانـه بلامعـارض متقاضـي خانم رخسـاره سـعیدي گراغاني فرزنـد داود بشـماره شناسـنامه 431 
صـادره از جیرفت در ششـدانگ یک بـاب خانه مشـتمل بر باغچـه به مسـاحت ۶۶۶ متـر مربع پلاک 
-فرعي از54- اصلي مفروز و مجزي شـده از پـلاک 31 فرعـي از 54- اصلي قطعه یک واقـع در اراضی 
دومار جبالبـارز جیرفت بخش 34 کرمـان خریداري از مالک رسـمي آقاي داود سـیدی محرز گردیده 
اسـت.لذا به منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهـي مي شـود در صورتي که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهي بـه مدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در 
صورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالكیت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/0۹

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: 143۷1۶8

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابـر راي شـماره 1400۶031۹002003148 هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتي 
حـوزه ثبت ملک کهنـوج تصرفـات مالكانه بلامعـارض متقاضـي  خانم تـوران خوراهه 

فرزند غلام بشـماره شناسـنامه 203 صـادره از منوجـان در یک قطعه زمیـن محصور با بنـای احداثی 
در آن  به مسـاحت 5۶0.13 مترمربع پـلاک ۷۶3 فرعـي از۶۹0- اصلي مفروز و مجزي شـده از پلاک 
۶۹0-اصلـي قطعه پنـج واقع در حسـین آباد شـهر منوجان  خریـداري از مالک رسـمي آقـاي محمد 
دوراندیش  محرز گردیده اسـت.لذا بـه منظور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهي 
مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالكیـت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند 
مـي تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـي به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس 
از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي 
تقدیـم نمایند.بدیهـي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالكیت صـادر خواهد شـد..
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/10

 علی رحمانی خالص. رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: 143۷158

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابـر راي شـماره 1401۶031۹002004304 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن 

تكلیـف وضعیت ثبتـي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتي حـوزه ثبت 
ملک کهنـوج تصرفات مالكانـه بلامعارض متقاضي آقـاي محمد زارعـي نیا فرزند عطا محمد بشـماره 
شناسـنامه 1۶ صادره از فنوج در ششـدانگ   یک قطعه زمین محصور مشـتمل بـر کارگاه مكانیكي به 
مسـاحت 50۶.0۹ مترمربع پـلاک 113 فرعـي از835- اصلي مفروز و مجزی شـده از پـلاک1 فرعي 
از 835 اصلـي قطعه پنـج  واقع در قلعه شـهر منوجـان  خریـداري از مالک رسـمي آقـاي فقیر محمد 
زارعي محـرز گردیده اسـت.لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهي 
مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالكیـت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند 
مـي تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـي به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس 
از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي 
تقدیـم نمایند.بدیهـي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالكیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/10

علی رحمانی خالص. رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: 1432852

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابـر راي شـماره 1401۶031۹002004305 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن 

تكلیـف وضعیت ثبتـي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتي حـوزه ثبت 
ملک کهنوج تصرفـات مالكانـه بلامعارض متقاضـي آقاي محمـد عبدالله ئـي فرزند جان الله بشـماره 
شناسـنامه 1341 صـادره از کهنـوج در یـک قطعـه زمین مزروعـي بـه مسـاحت 1032۷۶ مترمربع 
پلاک ۹2۷ فرعي از ۹3-اصلـي مفروز و مجزي شـده از پـلاک ۹3- اصلي قطعه یک واقـع در ده هوت 
شـهر کهنوج  خریـداري از مالک رسـمي آقاي جـان الله خاندانـي  محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور 
اطلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به 
صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایي تقدیـم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مدت 

مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالكیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/10

                                                                                                                     علی  رحمانی خالص. رئیس ثبت اسناد و املاک 
شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: 1432335

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تكلیـف وضعیت 
ثبتـي و اراضـي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي برابـر راي شـماره 1401۶031۹014004850-

1401/0۹/10- هیـات اول موضـوع قانون تعییـن تكلیف وضعیت ثبتـي اراضي و سـاختمانهاي فاقد 
سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جیرفـت تصرفـات مالكانه بلامعـارض متقاضي 
آقاي مهدي بدوي فرزنـد جلال بشـماره شناسـنامه 30200۶2853 صادره از جیرفت در ششـدانگ 
یک باب خانه  به مسـاحت 322 مترمربع پـلاک -فرعي از 5۷۹-اصلـي مفروز و مجزي شـده از پلاک 
28 فرعي از 5۷۹- اصلي قطعـه دو واقع در اراضـی بالاتم رهجرد جیرفت بخـش 45 کرمان  خریداري 
از مالک رسـمي آقاي خلیل فرخی  محرز گردیده اسـت.لذا به منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهي مـي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالكیـت متقاضي 
اعتراضي داشـته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهي به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را 
به مراجـع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض 

طبق مقررات سـند مالكیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/0۹

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: 14400۷۹

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تكلیـف وضعیت 

ثبتـي و اراضـي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي برابـر راي شـماره 1401۶031۹014004851-
1401/0۹/11- هیـات اول موضـوع قانون تعییـن تكلیف وضعیت ثبتـي اراضي و سـاختمانهاي فاقد 
سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جیرفـت تصرفـات مالكانه بلامعـارض متقاضي 
آقاي علـي بیـازي زاده فرزند عباس بشـماره شناسـنامه 5۷8 صـادره از لارسـتان  در ششـدانگ یک 
بـاب خانه و باغچه بـه مسـاحت 4۷0 متر مربع پـلاک -فرعـي از54۷- اصلـي مفروز و مجزي شـده از 
پلاک - فرعـي از 54۷- اصلي قطعـه دو واقع در اراضـی قلعه نو جیرفـت بخش 45 کرمـان  خریداري 
از مالک رسـمي آقـاي نصرالله سـلیمی چمن محـرز گردیده اسـت.لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالكیت 
متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهي به مدت دو مـاه اعتراض خود 
را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خود را بـه مراجع قضایـي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول 

اعتراض طبـق مقررات سـند مالكیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/25

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/0۹ 
جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: 14400۷۷

  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تكلیـف 
وضعیـت ثبتـي و اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي برابـر راي شـماره 

1401۶031۹014005212-1401/0۹/24- هیـات دوم موضـوع قانـون تعییـن تكلیـف وضعیـت 
ثبتـي اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتـي حـوزه ثبت ملـک جیرفت 
تصرفات مالكانه بلامعـارض متقاضي آقاي محمـود تواناي فرزند محمد بشـماره شناسـنامه 2 صادره 
از جیرفت در ششـدانگ یک باب خانه و باغچه به مسـاحت 10۶3.۹0مترمربع پـلاک- فرعي از3۹3- 
اصلي مفـروز و مجزي شـده از پـلاک- فرعـي از 3۹3- اصلي قطعـه دو واقـع در اراضی جـز فطن علیا 
جیرفت بخش 45 کرمـان خریداري از مالک رسـمي آقـاي جان محمد توانـای  محرز گردیده اسـت.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص 
نسبت به صدور سـند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي 

مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالكیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/0۹

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی:14400۷5

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي  اصلاحـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تكلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي برابـر راي اصلاحی  شـماره 

1401۶031۹0140025۹2-1401/0۶/0۶ هیـات اول موضوع قانـون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتي حوزه ثبـت ملک جیرفـت تصرفات 
مالكانه بلامعـارض متقاضي آقـاي  یداله سـلیماني دامنه فرزند عبداله بشـماره شناسـنامه ۶0 صادره 
از جیرفت در ششـدانگ یک بـاب خانه به مسـاحت 23۶.۹0 مترمربع پـلاک - فرعـي از 5۶4 - اصلي 
مفروز و مجزي شـده از پلاک- فرعي از 5۶4- اصلي قطعه دو واقع در اراضـی کهوروئیه جیرفت بخش 
45 کرمـان  خریـداري از مالک رسـمي آقـاي احمد پـدرام محـرز گردیده اسـت.لذا به منظـور اطلاع 
عموم مراتـب در یک نوبـت  آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالكیت 
متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي تواننـد از تاریخ انتشـار  آگهي به مـدت یک ماه اعتـراض خود را 
به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خود را بـه مراجع قضایـي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبق مقررات سـند مالكیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/25
جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :14400۷4
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آهنگساز »جنگ ستارگان« 
اسپیلبرگ را غافلگیر کرد

جـان ویلیامز آهنگسـاز »جنگ سـتارگان« 
می گوید که بازنشسـته نمی شـود خبری که 
اسـتیون اسـپیلبرگ را بیش از همه غافلگیر 

. د کر
بـه گـزارش خبرنـگار ایرنـا از ورایتـی، ایـن 
خبـری غافلگیـر کننـده، بیشـتر از همـه 
بـرای اسـتیون اسـپیلبرگ تعجـب آور و 
مسـرت بخـش بـود. اسـپیلبرگ گفتـه من 
تـازه فهمیـدم که جـان ویلیامـز پـس از 50 
سـال فعالیت آهنگسـازی فیلم، بازنشسـته 

. د نمی شـو
جان تاونر ویلیامز آهنگسـاز، رهبر موسـیقی 
و نوازنـده پیانو آمریكایی اسـت کـه در طول 
هفـت دهـه فعالیـت حرفـه ای خـود برخی 
و  شناخته شـده ترین  محبوب تریـن،  از 
تحسین شـده ترین موسـیقی فیلم هـای 
تاریخ سـینما را سـاخته  اسـت. او برنـده 25 
جایـزه گرمی، هفـت جایـزه فیلم بفتـا، پنج 
جایـزه اسـكار و چهـار جایـزه گلـدن گلوب 
شـده  اسـت. ویلیامـز 52 بـار نامـزد دریافت 
جایزه اسـكار شـده کـه بعـد از والـت دیزنی 
دومین شـخص با بیشـترین نامزدی اسـت.
سـاخته های او مظهـر موسـیقی فیلـم 
تلقـی می شـود؛ کلسـیک اف ام او را یكـی از 
برترین آهنگسـازان موسـیقی کلاسیک در 
تاریـخ می دانـد. در مراسـمی که بـا حمایت 
مالـی سـینماتک آمریـكا در سـالن انجمـن 
نویسـندگان برگـزار شـد، جـان ویلیامـز 
سرشـناس ترین آهنگسـاز هالیوود در پاسخ 
بـه سـوال جـان برلینگیم مدیـر و نویسـنده 
موسـیقی فیلـم ورایتـی کـه پرسـید جـان، 
آیـا واقعـاً از سـینما بازنشسـته می شـوید؟ 
آیـا خانـواده فبِلمـن و ایندیانا جونـز آخرین 
اثـر شـما در مقـام آهنگسـازی فیلم اسـت؟ 
گفت: خب، اسـتیون حرف های زیـادی برای 
گفتـن دارد. او کارگردان اسـت، تهیه کننده 
است، رئیس استودیو اسـت، نویسنده است، 
بشردوسـت اسـت، او یـک مربی اسـت. تنها 
چیـزی که او نیسـت این اسـت کـه او مردی 

اسـت کـه نمی توانیـد بـه او نـه بگویید.
اسـپیلبرگ با خوشـحالی گفـت: ایـن اولین 
باری اسـت کـه تو ایـن چنین چیـزی به من 
می گویی! ویلیامـز این را هم افـزود که آرنولد 
اسپیلبرگ پدر کهنه کار اسـتیون کارگردان 
در زمـان جنگ جهانی دوم، در 102 سـالگی 
درگذشـت، زمانـی کـه ۹۹ و 100 سـاله بود 
هنـوز در بنیـاد شـوآ کار سـینمایی می کرد. 
این آهنگسـاز گفت: این همان چیزی اسـت 
کـه او از مـن انتظـار دارد. اسـپیلبرگ پـدر 

چنیـن انتظاری نداشـت.

وقتی پای خسرو شکیبایی به 
جشنواره فجر باز شد

حالا دیگر جشـنواره تئاتر فجر به دوره چهاردهم رسیده بود و نمایش 
های بیشـتری در این رویداد شـرکت کردند و اتفاقا کارگـردان یكی از 

این نمایش ها خسرو شـكیبایی بود.
به گزارش ایسـنا، چهارمیـن جشـنواره تئاتر فجـر دقیقـا همزمان با 
دهه فجـر، یعنـی از 12 تـا 22 بهمـن سـال ۶4 در تهران برگزار شـد.

از آنجاکه در آن مقطع دبیری جشـنواره بر عهـده مدیر مرکز هنرهای 
نمایشـی بود، همچون سـه دوره قبلـی، طاها عبدخدایـی دبیری این 
رویـداد را بـر عهـده داشـت. ایـن دوره از جشـنواره نیـز همچنـان به 

صورت سراسـری برگزار شـد.
از نكات جالـب توجـه در ایـن دوره این اسـت کـه طراحی پوسـتر به 
مرکز هنرهای تجسـمی واگذار شـد و نامی از طراح پوسـتر ایـن دوره 

برده نشـده اسـت.
افتتاحیـه و اختتامیـه چهارمیـن دوره جشـنواره تئاتر فجـر در تالار 
وحدت برگزار شـد و در ایـن دوره علاوه بـر این دو مراسـم، هنرمندان 
شـرکت کننده در جشـنواره در یک گردهمایـی حضور پیـدا کردند.
بر اسـاس اسـنادی کـه در تلویزیون تئاتـر ایـران دربـاره ایـن دوره از 
جشـنواره منتشـر شـده، در چهارمین جشـنواره تئاتـر فجـر 43 اثر 

نمایشـی از سراسـر کشـور روی صحنـه رفتـه اند.
متون اجرا شـده در جشـنواره نوشـته نویسـندگان داخلی هسـتند و 
همانند دوره های پیشـین نمایشـنامه های خارجی در این جشنواره 
اجرا نشـده انـد. از دیگـر نكات جالـب توجـه در این جشـنواره حضور 
خسرو شـكیبایی به عنوان کارگردان نمایش »بازی نامه قانون« است. 
متنی که نویسـنده آن محمدرضا خجسـته بود و خسرو شكیبایی که 
از سـال های پیش از انقلاب، بیشـتر به عنـوان بازیگر وارد حـوزه تئاتر 

شـده بود، این متـن را کارگردانی کـرده بود.
از جمله آثاری که در چهارمین جشـنواره تئاتر فجـر روی صحنه رفته 
اند، می تـوان به نمایش هـای »از قهـوه خانه تا بـارگاه« نوشـته و کار 
یونس آبسالان، »آزمایشگاه مرکزی« به نویسندگی و کارگردانی علی 
تفضلیان، »بیداران« نوشـته و کار علی حاج علی عسـگری، »پایونیر« 
بـه نویسـندگی و کارگردانی علی نقـی رزاقی، »پیشـنهاد« نوشـته و 
کار جـواد اردکانی، »تفنگ ما« بـه نویسـندگی و کارگردانی منوچهر 
محمدپور، »توطئه« نوشته حسن انصاریان و کار غلام علی محمدی، 
»در سوگ سـوخته لنج« به نویسـندگی و کارگردانی مجید زارع کار، 
»دزد بازی« نوشته محمد حامد و کار حسین شـیدایی و ...  اشاره کرد.
نمایش های شـرکت کننده در این جشـنواره در سـه بخش مسابقه، 

مهمـان و ویژه بـه اجرا درآمـده اند.
تـالار وحـدت، تئاتر شـهر، تـالار سـنگلج، تـالار هنـر، تالار محـراب، 
تالار مولوی و مـوزه هنرهـای معاصر میزبانـی آثار شـرکت کننده در 

چهارمیـن جشـنواره تئاتـر فجـر را بر عهـده داشـته اند.
اما بر اسـاس جدولی که از این دوره جشـنواره باقی مانـده، این تالارها 
هر روز شـاهد اجرای نمایـش نبوده انـد و بعضی از روزهای جشـنواره 
خالـی بودنـد. از ایـن دوره جشـنواره دو پوسـتر بـر جـای مانـده کـه 
برخـلاف پوسـترهای دوره قبلی اطلاعاتـی درباره جشـنواره بـر آنها 

نقش نبسـته و فقط نوشـته شـده بهمن 13۶4.
اعظم بروجـردی یكی دیگر از نام های آشـنایی اسـت کـه در این دوره 

از جشـنواره به عنوان نویسـنده حضور داشته است.
نمایش های شـرکت کننده عمومـا در حـال و هوای جنـگ و انقلاب 

. هستند

نقد تحریم تئاتر و زیرزمینی شدن کارخبر
گزارش

ایسنا

اجـرا کردن یا اجـرا نكـردن تئاتر؛ این موضوعی اسـت 
که در سـه ماه اخیر بـه کـرات در محافل تئاتـری و در 

گفتگوهای دوسـتانه درباره آن صحبت شـده است.
به گزارش ایسـنا، اتفاقـات اجتماعی همیشـه تاثیرات 
متفاوتـی بـر افـراد می گـذارد. هنرمنـدان هـم از این 
قاعده مسـتثا نیسـتند و واکنش های آنان بـه اتفاقاتی 

کـه در جامعـه رخ می دهد، اشـكال گوناگونـی دارد.
در چنـد ماه اخیـر و با بـالا گرفتـن ناآرامی ها بخشـی 
از جامعه تئاتـری بهتـر دید با کنـاره گیـری از اجرای 
نمایش، به این اتفاقات واکنش نشـان دهـد. در مقابل 
تعدادی دیگر از هنرمندان هم هسـتند که بـاور دارند 
هنر تئاتر نیـز مانند دیگر مشـاغل باید بـه حیات خود 
ادامـه بدهـد و اگـر سـخنی هسـت، بایـد روی صحنه 

مطرح شـود. 
اخیـرا نیـز علـی شـمس و سـیاوش پاکـراه دو 
هنرمند تئاتـر در نشسـتی در خانـه هنرمنـدان ایران 
دیدگاه هـای خـود را درباره دربـاره »مداخلـه هنرمند 
هنرهـای نمایشـی در صورت بنـدی امـروز و فـردا« 

بیـان کرده انـد.
شـمس بـه بازخوانـی برخـی از اتفاق هـای مشـابه در 
جهان پرداخته که سـبب شـده هنرمندان یک کشـور 
خاص نسـبت به برگزاری جشـنواره یا اجرای عمومی 
واکنش نشـان دهند و به ترحیـم و تعطیلی یـا اجرای 

نمایش هـای زیرزمینـی روی آورند.
او سـپس یـادآوری کرده کـه تحریـم جشـنواره تئاتر 
فجـر در سـال 88 هـم سـبب شـد هنرمنـدی ماننـد 
پیتر بـروک کـه قـرار بـود به دعـوت ایـن جشـنواره، 
نمایشـی را در ایران اجرا کند، از حضـور در این رویداد 

کناره گیـری کنـد.
شـمس سـپس به طرح یكی از مهم ترین پرسش های 
جامعه تئاتـری در مقطع اخیر پرداختـه و توضیح داده 
اسـت: در تمـام سـال های بعـد از انقلاب شـدیدترین 
نوع این مواجهـه در قالـب تحریم جشـنواره فجر بروز 
کرده بـود و هیـچ گاه این سـوال بـه این شـكل مطرح 
نشـده بود کـه مـن به عنـوان یـک هنرمنـد تئاتـر آیا 
بایـد تئاتر اجـرا کنـم، یـا نكنـم؟ آیـا فعالیـت هنری 
مـن، ضرورتـی دارد یـا نـدارد؟ مهم تریـن بحرانی که 
ما بـرای اولین بـار داریـم تجربـه می کنیم، مربـوط به 
همیـن پرسـش ها اسـت. مـا حتـی در مقطـع انقلاب 
هم با هنرمنـدان معترضی مواجه بودیـم که همچنان 
می خواسـتند به اجـرای خود بـر صحنه ادامـه دهند. 
حتـی در آن مقطـع کـه چالش هـای ایدئولوژیـک بـا 
حاکمیـت وقت خیلـی جـدی بـوده اسـت، همچنان 

شـاهد فعالیـت هنرمنـدان بودیم.
وی با ارجـاع به برخـی تجربه های تاریخـی همزمان با 

سـال های انقلاب تأکیـد کرده اسـت: هیچ گاه شـاهد 
مسـئله »تحریم شـغل خود« نبودیم. در این مدت اما 
ایـن دوراهی شـكل گرفتـه و این سـوال مطرح اسـت 
که آیا نسـبت ما بـا جامعه امـروز، بـا تئاتـر کار کردن 
قابـل تعریف اسـت یـا بـا کار نكـردن؟ این مسـئله ای 
اسـت که بـه لحـاظ زیسـتی و هویتـی، به عنـوان یک 

فعـال تئاتری بـا آن مواجه هسـتیم.
سـیاوش پاکراه نیز دغدغـه خود را این چنین تشـریح 
کرده اسـت: اصلًا قضیـه امروز این نیسـت که نسـبت 
هنر و نسـبت تئاتـر بـا وضعیت امـروز چیسـت، بلكه 
ما نسـبت »فـرد« بـا وضعیـت امـروز را گـم کرده ایم. 
در ایـن شـرایط تئاتـر بـرای مـن یک بسـتر هنـری و 
یـا حتـی صنـف هـم نیسـت. مشـكل اصلـی در نگاه 

فردی اسـت.
او از وضعیت سانسـور هم انتقـاد کرده و افزوده اسـت: 
دسـتگاه سانسـور تئاتـر، آنقـدر در ایـن چنـد سـال 
فشـرده عمل کـرده اسـت کـه مرزهـای ارتبـاط یک 
انسـان با خـودش و آنچه می خواهـد را مسـدود کرده 
اسـت تا جایی که صداقت یـک هنرمند، نـزد خودش 
خدشه دار شده اسـت! واقعیت این اسـت که روزگاری 
ما می توانسـتیم در ایـن زمین بـازی پیـش برویم. در 
تاریـخ بزنگاه هـای مختلفی وجـود دارد که مـا بتوانیم 
بـا خودمـان رو بـه رو شـویم. شـما تـا جایی احسـاس 
می کنید کـه کنش گری تان نسـبت به پیرامـون برای 
خودتـان قابـل توجیه اسـت امـا در یـک بزنگاه هایی، 
ایـن توجیه ها رنـگ می بـازد، از آن مرحله بـه بعد باید 
با خـودت به یـک صداقـت برسـی و تعریف هـا را پیدا 

کنید. مشـكل اینجاسـت کـه ما به جـای پیـدا کردن 
معنا، معناهـای پذیرفته شـده را دریافت و بـا همان ها 
زندگـی کرده ایـم. آنچـه به نظـرم امـروز مهم اسـت، 
همین سـوال شـخصی اسـت کـه من بـرای چـه باید 
تئاتـر کار کنم و بـرای چه بایـد صحنه ای را بـه اختیار 
خـودم درآورم؟ این سـوال مهمی اسـت. همه مـا باید 

برای ایـن کار دلیلی داشـته باشـیم.
هـر دو هنرمند البتـه باور دارنـد که نمی تـوان دیگران 
را قضاوت کرد یا برایشـان نسـخه پیچید که کار کنند 

یا بـه تعطیلی تـن بدهند.
علـی شـمس در واکنـش بـه برخـی دیدگاه هـای 
انتقـادی نسـبت بـه عملكـرد چهره هـای روشـنفكر 
جریـان تئاتـر در مقاطـع زمانـی مختلف گفته اسـت: 

مـن به عنـوان یـک تئاتـری کـه خـودم را روشـنفكر 
هم می دانـم، تأکیـد می کنم کـه توانایـی پیش گویی 
ندارم! امروز در شـرایطی قرار داریم که دیگر اسـتعاره 
کارکرد خـود را از دسـت داده اسـت. آنچـه در خیابان 
دارد فریـاد زده می شـود را نمی تـوان بـا اسـتعاره و بـا 
زبان پیچیـده روی صحنـه اجرا کـرد. در یک شـرایط 
آرام می تـوان گفـت؛ من سـعی می کنـم با اسـتعاره و 
پناه بـردن به سـبقه تاریخـی نیاکانم به فعالیـت ادامه 
دهم ولی الان مسـئله مـن این اسـت که ایـن رویكرد 

دیگـر جوابگو نیسـت.

او در واکنـش به اشـاره انتقـادی یكـی از حاضـران به 
اجـرای صحنـه ای گلاب آدینـه در هفته هـای اخیـر 
گفتـه اسـت: نمی توانـم گلاب آدینه را قضـاوت کنم و 
این عین دموکراسـی اسـت. مـن خودم به ایـن نتیجه 
رسـیده ام که به رغـم تمـام علاقه مندی هایم بـه دکور 
و اجـرای صحنـه ای، در ایـن روزهـا اثـری را به صورت 
رسـمی روی صحنه نبـرم و بـه گونه هـای دیگـر اجرا 
ماننـد تئاتـر زیرزمینی فكـر کنـم، امـا گلاب آدینه به 
ایـن جمع بندی رسـیده اسـت کـه بایـد کاری را روی 
صحنـه ببـرد و مـن نمی توانـم او را قضـاوت کنـم. ما 

دربـاره یـک امـر مسـجل صحبـت نمی کنیم.
در چنـد وقـت اخیـر تعـدادی از هنرمنـدان کـه روی 
صحنـه بوده انـد نیـز بـرای اجـرای آثـار خـود دلایلی 

داشـته اند.
گلاب آدینه که نمایـش »بازی خانـه« را اجرا می کند 
، گفته اسـت کـه بزرگان هنـر مـا در تمـام ادوار به کار 
خود ادامه داده اند و اگر خواهان دموکراسـی هسـتیم، 
باید حق دیگری را بـرای کار کردن محترم بشـماریم.
اما بازیگـری ماننـد بهـرام سـروری نژاد که بـا نمایش 
»خونـه« روی صحنه بـود، اعتقد داشـت که چـرا باید 

پیتـزا بخوریم امـا به تئاتـر نرویم؟
او درباره حضـورش در تئاتر در شـرایطی که بسـیاری 
از هنرمنـدان حرفـه ای این رشـته تمایلی بـه فعالیت 
ندارنـد، توضیـح  داده بـود: زمانـی کـه بـرای اجـرای 
این نمایـش صحبـت کردیم، شـرایط بسـیار متفاوت 
بـود. امـا بـه هـر حـال تئاتـر شـغل ماسـت و بایـد در 
هـر شـرایطی آن را زنده نگـه داریـم. خـود تئاتری ها 
هسـتند کـه می تواننـد ایـن هنـر را زنـده نگـه دارند. 
هر سـالنی و هـر اجرایی شـرایط خـاص خـود را دارد 
و نمی تـوان حكـم کلـی صادر کـرد. شـغل مـن تئاتر 
و رادیـو اسـت و کارمنـد جایـی نیسـتم کـه کنـارش 
کار تئاتـر هـم بكنـم. بنابراین حفـظ این شـغل برایم 

بسـیار مهم اسـت.
رامیـن پرچمی هم که در سـال های اخیر با مشـكلات 
گوناگونـی رو به رو بـوده و حـالا بیشـتر در تئاتر فعال 
اسـت، همزمان با بـازی اش در نمایـش »پنچری« که 
ایـن روزهـا روی صحنه اسـت، تاکید کـرده: بـا اینكه 
در اعتراض هـای اجتماعی همیشـه همراهـی کرده ام 

ولی با تعطیلـی تئاتـر به شـدت مخالفم.
او کـه سـال 88 بـه دلیـل حضـور در اعتراض هـای 
اجتماعـی راهـی زنـدان شـد، توضیـح داده کـه اگـر 
قرار بـر اعتـراض اسـت، سـالن تئاتـر یكـی از بهترین 
مكان ها بـرای طـرح اعتراض هـای اجتماعـی و حرف 

زدن دربـاره مسـائل اسـت.
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در چند مـاه اخیر و با بـالا گرفتـن ناآرامی ها بخشـی از جامعه تئاتـری بهتر دید با کنـاره گیری 
از اجرای نمایش، به ایـن اتفاقات واکنش نشـان دهد. در مقابـل تعدادی دیگـر از هنرمندان هم 
هسـتند که بـاور دارند هنـر تئاتر نیـز مانند دیگر مشـاغل بایـد به حیات خـود ادامـه بدهد و 

اگر سـخنی هسـت، باید روی صحنه مطرح شـود. 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر آرا صـادره هیـات حـل اختـلاف موضـوع قانـون تعییـن تكلیـف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسمی مسـتقر در واحد 

ثبتی شهرسـتان زرنـد تصرفـات مالكانه بلامعـارض متقاضیان محـرز گردیده اسـت لذا 
مشـخصات متقاضیـان و املاک مـورد تقاضا بشـرح ذیل به منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالكیت متقاضیان اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی 

به مـدت دو مـاه اعتراض دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند.
املاک واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند

1-آقـای امیـد ایمانـی فرزند محمـود به شـماره شناسـنامه 14۷ صـادره از زرند در سـه 
دانگ مشاع از ششـدانگ یک باب خانه به مسـاحت ششـدانگ 28۷.50 مترمربع مفروز 
و مجزی از پـلاک 44۶ فرعـی از 2431 اصلـی واقع در زرنـد بخش 13 کرمـان به آدرس 
خیابان بهشـتی کوچه شـماره 5 شـرقی 5 خریداری از مالک رسـمی آقای رضـا زاهدی
2-خانم سـمیه برخورداری دشـت خاکی فرزند عبدالحسـین به شـماره شناسنامه 14۶ 
صـادره از زرنـد در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یک بـاب خانه بمسـاحت ششـدانگ 
28۷.50 مترمربـع مفـروز و مجـزی از پـلاک 44۶ فرعـی از 2431 اصلی واقـع در زرند 
بخش 13 به آدرس خیابان بهشـتی کوچه شـماره 5 شـرقی 5 خریداری از مالک رسمی 

آقـای رضـا زاهدی
3-خانم مهـلا مؤمنـی رق آبـادی فرزنـد محمـد به شـماره شناسـنامه 3080215303 
صادره از زرند در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ قسـمتی از خانه مفروز و مجزی شـده از 
پـلاک 1 فرعـی از 23۷8 اصلی)جهت الحـاق به پـلاک 3022 فرعـی از 2431 اصلی(به 
مسـاحت ششـدانگ 2۷ متر مربع واقـع در زرند بخش 13 کرمـان به آدرس بلـوار تختی 

کوچـه ۶ خریـداری از مالک رسـمی خانم اقـدس صالحی
 4-آقـای حمـزه مؤمنی فرزنـد محمد به شـماره شناسـنامه 5۶1 صـادره از زرند در سـه 
دانگ مشاع از ششدانگ قسـمتی از خانه مفروز و مجزی شـده از پلاک 1 فرعی از 23۷8 
اصلی)جهـت الحاق به پـلاک 3022 فرعـی از 2431 اصلی( به مسـاحت ششـدانگ 2۷ 
متر مربـع واقـع در زرند بخـش 13 کرمان بـه آدرس بلـوار تختـی کوچه ۶ خریـداری از 

مالـک رسـمی خانم اقـدس صالحی
5-آقـای احسـان حسـن زاده عباس آبـادی فرزنـد اکبـر به شـماره شناسـنامه 
30۹145۹802 صـادره از زرنـد در ششـدانگ یـک بـاب خانه بـه مسـاحت 1۷0.80 
مترمربع مفـروز و مجزی از پـلاک 231 فرعـی از 23۶8 اصلی واقـع در زرند بخش 13 
کرمـان بـه آدرس خیابـان جهـان  آرا خریـداری از مالک رسـمی آقـای محمـد ذکائی 

زرنـدی
۶-آقـای ابراهیم موحدیان فرزند غلامحسـین به شـماره شناسـنامه 4 صـادره از زرند در 
ششـدانگ یک باب مغـازه بـه مسـاحت 133/40 مترمربع مفـروز و مجـزی از پلاک 50 
فرعـی از 23۶8 اصلـی واقع در زرند بخـش 13 کرمان بـه آدرس خیابان شـهدای محمد 

آبـاد خریـداری از مالک رسـمی آقای محمـد ذکائی
۷-آقای اکبـر نورالدینی شـاه آبادی فرزند محمد به شـماره شناسـنامه ۹ صـادره از زرند 
در ششـدانگ یک باب خانه به مسـاحت 3۷0.20 مترمربـع مفروز و مجـزی از پلاک 55 
فرعـی از 23۶8 اصلی واقـع در زرند بخـش 13 کرمان بـه آدرس خیابان شـهید فهمیده 

کوچه شـماره 1 خریـداری از مالک رسـمی آقای محمـد ذکائی
8-آقای محمـد حسـین لایق میرحسـینی فرزنـد اکبر بـه شـماره شناسـنامه 12۶۷۷ 
صـادره از کرمـان در ششـدانگ یک بـاب خانـه بـه مسـاحت 231.25 مترمربـع مفروز 
و مجزی از پـلاک ۶5 فرعـی از 23۶8 اصلـی واقـع در زرند بخـش 13 کرمان بـه آدرس 
خیابـان شـهدای اصنـاف خریـداری از مالک رسـمی خانـم منـور عبداللهی تـاج آبادی

۹-آقای رسـول میرزائی شـاه جهان آبـادی فرزند رضا به شـماره شناسـنامه 2۹۹ صادره 
از زرند در ششـدانگ مغازه به مسـاحت 5۹.18 مترمربـع از پلاک 5۹8۷ اصلـی واقع در 
زرند بخـش 13 کرمـان بـه آدرس خیابان شـهدای محـراب خریـداری از مالک رسـمی 

آقـای محمـد یگانه پـور زرندی
10-آقـای سـید عطاءالـه تهامی پـور زرنـدی فرزند سـید اکبـر به شـماره شناسـنامه 3 
صـادره از زرند در ششـدانگ یک بـاب خانه بـه مسـاحت 384 مترمربع از پـلاک ۷5۶1 
اصلی واقـع در زرنـد بخـش 13 بـه آدرس بلـوار آیت اله هاشـمی کوچـه 5 خریـداری از 
مالک رسـمی آقـای مجتبی حكمـت 11-آقای سـعید محمـدی بادیزی فرزنـد فتح الله 
به شـماره شناسـنامه 421 صـادره از زرنـد در ششـدانگ یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 
24۹ متر مربـع از پـلاک ۷5۶۶ اصلی واقـع در زرند بخـش 13 کرمان بـه آدرس خیابان 

مطهـری کوچـه 10 خریـداری از مالـک رسـمی آقای مجتبـی حكمت 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/25

 حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1433518

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابـر آرا صـادره هیـات حـل اختـلاف موضـوع قانـون تعییـن تكلیـف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسمی مسـتقر در واحد 

ثبتی شهرسـتان زرنـد تصرفـات مالكانه بلامعـارض متقاضیان محـرز گردیده اسـت لذا 
مشـخصات متقاضیـان و املاک مـورد تقاضا بشـرح ذیل به منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالكیت متقاضیان اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی 

به مدت دو مـاه اعتراض دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند.
املاک واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند

آقای سـید احمد تهامی فرزند سـید اسـداله به شـماره شناسـنامه 13 صـادره از زرند در 
دو بـاب خانه بـه مسـاحت 48۷.50 مترمربـع مفـروز و مجزی شـده از پـلاک 4۷ فرعی 
از 2431 اصلـی واقـع در زرند بخـش 13 کرمـان بـه آدرس بلـوار 15 خـرداد کوچه 14 

خریـداری از مالک رسـمی آقای اسـداله سـعیدی رشـک علیا
خانـم صدیقـه اقبالی فرزنـد حسـن بشـماره شناسـنامه 22 صـادره از زرنـد در یک باب 
مغازه مشـتمل بر زیر زمیـن و طبقـات فوقانی بـه مسـاحت 102.85 متر مربـع مفروز و 
مجزی شـده از پـلاک 1 فرعـی از ۶440 اصلـی واقـع در زرند بخـش 13 بـه آدرس بلوار 
آیت الله هاشـمی جنب کوچه 4 خریـداری از مالک رسـمی)خود متقاضی جـزو مالكین 

رسـمی می باشـد(
آقـای محمدرضـا چراغی زرنـدی فرزند احمـد به شـماره شناسـنامه 8۷ صـادره از زرند 
در یک باب خانـه به مسـاحت 483.۷5 متر مربـع از پـلاک 18۹11 اصلی واقـع در زرند 
بخش 13 کرمان بـه آدرس خیابـان پوریا ولـی خریداری از مالک رسـمی آقای حسـین 

ئی ضا ر
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/25

 حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1433020

آگهی فقدان سند مالکیت
آقـای امید بلوچـی فتح آبـادی، مالـک ششـدانگ پـلاک 5۹۷1 فرعی از 
188۶۷ اصلـی واقـع در زرنـد بخـش 13 کرمان که سـند مالكیـت آن با 
شـماره دفتر الكترونیكـی 13۹۹2031۹00800443۹ و شـماره چاپی 

15۶۶4۹ و ۹8 صـادر و تسـلیم گردیده، ضمـن ارائه دو برگ استشـهادیه تصدیق شـده 
مدعی اسـت که سـند مالكیت بعلت جابجایی مفقود گردیده و درخواسـت سند مالكیت 
المثنـی نموده لـذا بـه اسـتناد تبصره یـک مـاده 120 اصلاحـی آییـن  نامه قانـون ثبت 
مراتب یک نوبـت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشـود تـا چنانچه کسـی مدعی انجام 
معامله نسـبت  به ملـک فوق  الذکر میباشـد کـه در ایـن آگهی ذکـر نگردیـده و یا مدعی 
وجود سـند مالكیت نزد خود می باشـد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشـار آگهـی به اداره 
ثبت اسـناد و املاک شهرسـتان زرنـد مراجعه و اعتـراض خـود را ضمن ارائه اصل سـند 
مالكیـت و یا سـند معامله تسـلیم نمایـد در غیر این صـورت پـس  از اتمام مـدت مذکور 

نسـبت  به صدور سـند مالكیت المثنـی اقدام خواهد شـد.
تاریخ انتشار: یكشنبه: 1401/10/25

بیست و پنجم دیماه یكهزار چهارصد و یک شمسی
حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1440۶3۷

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینكـه آقـای ابراهیم لورگـی پلگ آبـاد   فرزنـد عبدالله  به شـماره 
شناسـنامه 2۷۷  و   صـادره از کهنـوج  مالـک ششـدانگ  یک بـاب خانه   
پـلاک   ۹۶  فرعـی از  ۹3 - اصلی  واقـع در چاهریگان  شـهر کهنوج قطعه 

یک بخش 4۶ کرمـان که سـند مالكیت آن ذیـل ثبـت 1404۹ صفحـه ۶۷ دفتر محلی 
۷2  به شماره چاپی 0042۹۹ سـری الف سال 83  صادر و تسـلیم گردیده  ضمن تسلیم 
دو بـرگ استشـهادیه محلـی تصدیق امضاء شـده اعـلام نموده کـه سـند مالكیت پلاک 
فـوق مفقـود شـده و درخواسـت سـند المثنی نمـوده اسـت ، لـذا باسـتناد تبصـره یک 
اصلاحی مـاده 120 آیین نامـه قانون ثبـت مراتب یک نوبت آگهی می شـود تـا چنانچه 
کسـی مدعی انجام معامله نسـبت به ملـک فوق الذکـر یا وجود سـند مالكیت نـزد خود 
میباشـد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشـار آگهی به اداره ثبت شهرستان کهنوج مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سـند مالكیت یا سـند معامله تسـلیم نماید و الا پس از 

مدت مذکور نسـبت به صدور سـند مالكیـت المثنی اقـدام خواهـد گردید.
علی رحمانی خالص. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج.
از طرف هوشنگ سالاری  شناسه آگهی: 1438205

آگهی فقدان سند مالکیت
نظــر بــه اینكــه آقــای مختــار ســلیمانی بــرف انبــار فرزنــد جعفــر بــه 
ــی 31311۷30۷4 صــادره از  شــماره شناســنامه  1084  و شــماره مل
ــلاک  ۷134  ــن دارای پ ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــک شش ــت مال جیرف

ــش  ــک بخ ــه ی ــهرک آزادگان  قطع ــوج ش ــهر  کهن ــع در ش ــی  واق ــی از  2 -  اصل فرع
4۶ کرمــان کــه ســند مالكیــت آن بــه شــماره چاپــی 153۶15 ســری و ســال ۹8 بــا 
ــده  ــلیم گردی ــادر و تس ــی 14002031۹002000۷81  ص ــر الكترونیك ــماره دفت ش
ضمــن تســلیم دو بــرگ استشــهادیه محلــی تصدیــق امضــاء شــده اعــلام نمــوده کــه 
ســند مالكیــت پــلاک فــوق مفقــود شــده و درخواســت ســند المثنــی نمــوده اســت ، 
لــذا باســتناد تبصــره یــک اصلاحــی مــاده 120 آییــن نامــه قانــون ثبــت مراتــب یــک 
نوبــت آگهــی مــی شــود تــا چنانچــه کســی مدعــی انجــام معاملــه نســبت بــه ملــک 
فــوق الذکر یــا وجــود ســند مالكیــت نــزد خــود میباشــد ظــرف مــدت ده روز از تاریخ 
انتشــار آگهــی بــه اداره ثبــت شهرســتان کهنــوج مراجعــه و اعتــراض خــود را ضمــن 
ارائــه اصــل ســند مالكیــت یــا ســند معاملــه تســلیم نمایــد و الا پــس از مــدت مذکور 

نســبت بــه صــدور ســند مالكیــت المثنــی اقــدام خواهــد گردیــد.
تاریخ انتشار: یكشنبه: 1401/10/25 

علی رحمانی خالص. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
از طرف هوشنگ سالاری
شناسه آگهی: 1438203
 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

ــون تعییــن  ــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قان آگهــي موضــوع مــاده 3 قان
ــر راي  ــمي براب ــند رس ــد س ــاختمانهاي فاق ــي و س ــي و اراض ــت ثبت ــف وضعی تكلی
ــون  ــوع قان ــات اول موض ــماره 1401۶031۹014004855-1401/10/14- هی ش
تعییــن تكلیــف وضعیت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در 
واحــد ثبتي حــوزه ثبــت ملــک جیرفــت تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي آقاي 
مختــار شــهریاري ســرحدي فرزنــد مــراد بشــماره شناســنامه 3۹4 صــادره از جیرفت 
ــي از  ــلاک -فرع ــع پ ــاحت ۷34.2۶ مترمرب ــه مس ــه  ب ــاب خان ــک ب ــدانگ ی در شش
2۶- اصلــي مفــروز و مجــزي شــده از پــلاک- فرعــي از 2۶- اصلــي قطعه یــک واقع در 
اراضــی دولت آبــاد اســفندقه جیرفــت بخــش 44 کرمــان  خریــداري از مالک رســمي 
آقــاي حســن ابوســعیدی محــرز گردیده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتب 
ــي کــه اشــخاص نســبت  ــه 15 روز آگهــي مــي شــود در صورت ــه فاصل ــت ب در دو نوب
ــه صــدور ســند مالكیــت متقاضــي اعتراضــي داشــته باشــند مــي تواننــد از تاریــخ  ب
انتشــار اولیــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس 
از اخــذ رســید، ظــرف مدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را 
بــه مراجــع قضایــي تقدیــم نمایند.بدیهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذکــور و 

عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/0۹

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :143۷180

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

ــن  ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان آگهــي موضــوع م
ــر راي  ــمي براب ــند رس ــد س ــاختمانهاي فاق ــي و س ــي و اراض ــت ثبت ــف وضعی تكلی
شــماره 1401۶031۹014003۷32 - 1401/0۷/2۷ هیــات اول موضــوع قانــون 
تعییــن تكلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر 
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــک جیرفــت تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي 
آقــاي جهانشــاه ســنجري بنســاني فرزنــد فــرج الــه بشــماره شناســنامه 8 صــادره از 
جیرفــت در ششــدانگ یــک بــاب خانــه بــه مســاحت 254 متــر مربــع پــلاک -فرعــي 
از ۶۹- اصلــي مفــروز و مجــزی شــده از پــلاک ۹5 فرعــي از ۶۹- اصلــي قطعــه یــک 
واقــع در اراضــی بنســتان جبالبــارز جیرفــت بخــش 34 کرمــان  خریــداري از مالــک 
رســمي آقــاي فــرج الله ســنجری محــرز گردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم 
ــي کــه اشــخاص  ــه 15 روز آگهــي مــي شــود در صورت ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب مرات
نســبت بــه صــدور ســند مالكیــت متقاضــي اعتراضــي داشــته باشــند مــي تواننــد از 

تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
و پــس از اخذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــي تقدیــم نمایند.بدیهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت 
مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكیــت صــادر خواهــد شــد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/0۹

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: 143۷1۷۷

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

ــون تعییــن  ــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قان آگهــي موضــوع مــاده 3 قان
تكلیــف وضعیــت ثبتــي و اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي برابر راي شــماره 
1401۶031۹014004۶38-1401/0۹/03 هیــات دوم موضــوع قانــون تعییــن 
تكلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحد 
ثبتــي حــوزه ثبــت ملــک جیرفــت تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي آقــاي رضا 
مشــایخي فرزنــد علــي بشــماره شناســنامه ۶8 صــادره از جیرفــت در ششــدانگ یــک 
ــروز  ــي مف ــي از545- اصل ــلاک- فرع ــع پ ــه مســاحت 828.85 مترمرب ــه ب ــاب خان ب
ــی ده  ــع در اراض ــه دو واق ــي قطع ــي از 545- اصل ــلاک - فرع ــده از پ ــزي ش و مج
شــیخ مرغــزی جیرفــت بخــش 45 کرمــان  خریــداري از مالــک رســمي آقــاي علــی 
مشــایخی  محــرز گردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت به 
فاصلــه 15 روز آگهــي مــي شــود در صورتــي کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند 
مالكیــت متقاضــي اعتراضــي داشــته باشــند مــي تواننــد از تاریخ انتشــار اولیــن آگهي 
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظرف 
مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــي 
ــول  ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــي اس ــد. بدیه ــم نماین تقدی

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/0۹

جواد فاریابی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: 143۷1۷5

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابــر راي شــماره 1401۶031۹01400484۶-1401/0۹/10- هیــات اول 
موضــوع قانــون تعییــن تكلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند 
ــه  ــات مالكان ــت تصرف ــک جیرف ــت مل ــوزه ثب ــي ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمي مس رس
ــاز پورســیدی فرزنــد عباســعلي بشــماره شناســنامه  بلامعــارض متقاضــي خانــم فرن
302011۹22۷ صــادره از جیرفــت در ششــدانگ یــک بــاب خانــه و بــاغ سردســیری   
بــه مســاحت 322۹4 مترمربــع پــلاک- فرعــي از144- اصلــي مفــروز و مجزی شــده 
ــارز  ــكون جبالب ــدار مس ــع در پاگ ــک واق ــه ی ــي قطع ــي از 144 اصل ــلاک 5 فرع از پ
جیرفــت بخــش 34 کرمــان خریــداري از مالــک رســمي آقــاي آصــف ســیدی محــرز 
ــه فاصلــه 15 روز  ــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت ب گردیــده اســت.لذا ب
آگهــي مــي شــود در صورتــي که اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالكیــت متقاضي 
اعتراضــي داشــته باشــند مــي تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــي بــه مــدت دو ماه 
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظرف مــدت یک مــاه از 
تاریخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را به مراجــع قضایــي تقدیــم نمایند.بدیهي 
اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذکــور و عدم وصــول اعتــراض طبــق مقررات ســند 

مالكیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/0۹

جواد فاریابی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: 143۷1۷4
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ساعی:

هادی پور باخته و بهانه 
می آورد، او رضایت 

نامه می خواست
رئیـس فدراسـیون تكوانـدو تاکیـد کـرد 
که هادی پـور بعـد از باخـت در انتخابی ها 

دنبـال بهانـه بود.
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقل از تسـنیم، 
هـادی سـاعی، در خصـوص ابقـای مقانلو 
تـا المپیـک 2024 پاریـس اظهار داشـت: 
مقانلو در جلسـه کمیتـه فنی حضـور پیدا 
کـرد و گـزارش عملكـرد خـود را ارائه کرد 
و بـه تمامـی سـوالات اعضای کمیتـه فنی 
پاسـخ داد. همچنیـن نقـاط ضعـف و قوت 
خود را اعلام کـرد و در نهایـت کمیته فنی 
به این نتیجه رسـید مقانلـو بهترین گزینه 
اسـت و در نهایـت به ایـن نتیجه رسـیدیم 
که همكاری با ایشـان ادامه داشـته باشـد.

خداحافظـی  خصـوص  در  سـاعی 
هادی پـور از تیـم ملـی و اینكـه اعتقـاد 
دارد نـگاه حمایتـی نسـبت بـه او وجـود 
نـدارد، افـزود: هادی پـو  بعـد از باخـت 
در انتخابـی قهرمانـی آسـیا،  بـه داوران و 
مربیـان بی احترامـی کـرد. بعـد آمـد و بـا 
ادبیاتـی بـد عنـوان کـرد کـه می خواهید 
ایـن بچـه را بـه مسـابقات جهانـی ببرید؟ 
در پاسـخ گفتـم کـه مگـر اعتقـاد نـدارد 
کـه حریفـش بچـه اسـت؛ پس چـرا بـه او 
باختـه؟ گفتـم وقتـی در انتخابـی باختـه 
نـد تعییـن تكلیـف کنـد. حتـی  نمی توا
عنـوان کـردم کـه تـو کـه خـودت وقتـی 
کم سـن و سـال بودی به تیم ملـی دعوت 
شـدی و بـا بـردن بـزرگان فیكس شـدی؛ 
چـرا ایـن حر ف هـا را می زنـی؟ در جـواب 
گفت کـه می دانـم در اردو با او چـكار کنم 

و او را لـت و پـار می کنـم.
وی در ادامـه افـزود: بعـد از چنـد روز آرام 
شـد و عذرخواهی کرد. در حالـی می گوید 
کـه فدراسـیون او را حمایـت نكـرده کـه 
بعـد از آسـیب دیدگی خواسـت کـه بـه 
یـک تورنمنـت بین المللـی بـا هزینه های 
شـخصی و بـا کمـک اسپانسـر اعزام شـود 
کـه بـا ایـن موضـوع موافقـت کـردم. از 
بخـش بین الملـل فدراسـیون خواسـتم 
که کارهایـش را انجـام دهد کـه یک دفعه 
بـدون هماهنگـی پـای خـود را جراحـی 
کرد. بـا او تماس گرفتـم و پیگیـر احوالش 
شـدم و گفت عمل کوچكـی انجـام داده و 
از 2 هفتـه دیگر شـروع می کند. خواسـتم 
بـه ملاقاتش بـروم که گفـت نیاز نیسـت و 
فقـط می خواهـد دیگـر بـه شـمال نـرود.

باوفا: 

قهرمانی ایران تضمین 
حضور در مسابقات 

جهانی کشتی نیست
نـان  سـرمربی تیـم کشـتی فرنگـی جوا
گفـت: مسـابقات قهرمانـی کشـور تنهـا 
بخشـی از چرخه انتخابی تیم ملی کشـتی 
فرنگی نوجوانـان بوده و نفرات نخسـت در 
ادامه فرآیند گزینشـی باید در رویدادهای 

مختلـف شـرکت کنند.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایرنا، 
رقابـت قهرمانـی کشـور نوجوانان کشـتی 
فرنگـی نوجوانـان از 14 تـا 1۶ دی مـاه در 
سـالن شـهدای هفتـم تیـر تهـران برگزار 
شـد کـه در نهایـت 10وزن برتـر در ایـن 

رقابت هـا مشـخص شـدند.
حمیـد باوفـا بـا اشـاره بـه اینكـه قهرمانی 
گزینشـی  مراحـل  از  بخشـی  کشـور 
بـرای  محسـوب می شـود و تضمینـی 
پوشـیدن دوبنده تیـم ملی نیسـت، اظهار 
داشـت: مسـابقات قهرمانی جوانان کشـور 
بـه دلیل آنكـه تک مرحلـه ای برگزار شـد، 
سـعی کردیم تا به اسـتان ها و مـدال آوران 
سـال قبـل )نوجوانـان و جوانان( سـهمیه 
داده تـا در ایـن مسـابقات شـرکت کننـد. 
با ایـن رویكـرد در نظـر داریـم تـا از وجود 
همه اسـتعدادها بهتریـن اسـتفاده را برده 
تا چكیـده آنـان بتواننـد در اردوهـای تیم 
ملـی و میادیـن مختلـف خـود را محـک 

جـدی بزننـد.
سـرمربی تیم کشـتی فرنگی جوانان ادامه 
داد: در این مسـیر چنـد تورنمنت داخلی و 
تورنمنـت برون مـرزی و در مرحلـه بعدی 
نیز جام شـاهد و پس از آن نیـز جام تختی 
بـرای ملی پوشـان در نظـر گرفتـه شـده 
اسـت. در نخسـتین مرحلـه انتخابـی تیم 
ملـی کشـتی هیـچ مصدومـی نبـود بلكـه 
تنها سـعید اسـماعیلی، ابوالفضل چوپانی، 
سـیددانیال سـهرابی و فردین هدایتی که 
به دلیـل آنكـه در اردوی بزرگسـالان و در 
جـام جهانـی در ترکیـب تیم ملـی حضور 
داشـتند با نظر سـرمربیان کشـتی فرنگی 
بزرگسالان و جوانان از مسـابقات قهرمانی 
کشـور معاف شـدند اما در مراحل بعدی و 
در جام شـاهد باید خود را برای مسـابقه با 
نفـرات برتـر قهرمانی کشـور آمـاده کنند.
وی یـادآور شـد: پـس از ایـن مرحلـه پنج 
نفـر نخسـت اوزان هـای ده گانـه بـه جـام 
شـاهد دعـوت خواهنـد شـد چـرا کـه در 
چرخه در نظـر داریم تـا با بررسـی نفرات، 
بهترین هـا را پـس از اردوهـای متعـدد و 
رقابت قهرمانی آسـیا، بـرای رقابت جهانی 

انتخـاب کنیـم.
باوفـا گفت: تیم کشـتی فرنگـی جوانان در 
مسـابقات قهرمانـی جهـان در بلغارسـتان 
قهرمان شـد و امسـال نگاه کشـتی دنیا به 

تیم ملـی ما بیشـتر خواهـد بود.

مس کرمان در نیم فصل دوم 
نیاز به حمایت دارد

مهدی نامجو کارشـناس فوتبال گفـت: مس کرمان با توجـه به اینكه 
تازه به لیـگ برتر آمده اسـت شـرایط متفاوتی بـا 2 تیم دیگر داشـت 
و به دلیل کمبـود بازیكن نیـز نتایجی که می خواسـت نگرفـت اما در 
نیم فصـل دوم و با اضافه شـدن بازیكنان خوب و حمایـت از تیم بدون 

شـک مس کرمان  عملكرد صعودی خواهد داشـت. 
مهدی نامجو در مورد عملكرد سـه تیم حاضر در لیـگ برتر در گفتگو 
با »کاغذ وطـن« گفت: ما امسـال سـه تیم در لیـگ برتر داشـتیم که 
مس کرمان امسـال بـه لیگ برتـر صعود کـرده اسـت و شـرایطی که 
تیم هـای لیـگ یک نسـبت بـه لیـگ برتری هـا دارنـد این اسـت که 
تعداد محـدودی بازیكن لیـگ برتـری می توانند جذب کننـد و مس 
نیـز از این قاعـده مسـتثنی نبـود و نتوانسـت بازیكنان مد نظـرش را 
جذب کند و یک مقدار شـرایط مناسـبی را در جـدول رده بندی ندارد 
اما با شـروع نیـم فصـل دوم و شـروع فصـل نقـل و انتقـالات این تیم 
بازیكنـان خوبـی را می گیـرد و می توانـد جهـش خوبـی را در جدول 

داشـته باشـد و نیاز اسـت که از ایـن تیم حمایت شـود.
نامجو در مـورد 2 تیم دیگـر کرمانی گفـت: مس رفسـنجان و گلگهر 
سـیرجان 2 نماینده دیگر ما در لیگ برتر هسـتند، که سـه سال است 
در لیگ برتر حضـور دارند و توانسـته اند خودشـان را در لیـگ برتر جا 

بیندازند و جایگاه خوبـی دارند.
وی افـزود: مس رفسـنجان در هفته های گذشـته با بازی هـای خوبی 
که به نمایش گذاشت، توانسـت امتیازات خوبی را از رقیب های خوبی 

بگیرد و درحال حاضر هـم در رتبه پنجم قـرار دارد.
مربی سـابق مس در مـورد گلگهر گفـت: گلگهر سـیرجان هم تیمی 
اسـت که با امیـر قلعه نویی سـه سـال مـداوم در لیـگ برتـر دارد کار 
می کنـد و این ثبـات مدیریتـی و ثبات سـرمربی باعث شـده کـه این 
تیم بتواند مانند سـال قبل امتیازات خوبی را کسـب کند و همیشه در 
رتبه های اول تا سـوم باشـد. وی در ادامه گفت: این تیم سـال قبل هم 
عملكرد خوبی داشـت و اگر هفـت امتیـاز را ازش کـم نمی کردند این 
تیم می توانسـت یكی از نمایندگان ایران در آسیا باشـد و امسال با این 
روندی که پیش می رود ان شـاالله گلگهر بتواند سـهمیه آسیا را بگیرد.

میزبان کشی در داربی استانی لیگ فوتبال زنان

عبور دختران »خاتون بم« از 
»شهرداری سیرجان«

حسـاس ترین دیدار فصل فوتبال زنـان، در هفته دوازدهم مسـابقات، 
درحالی روز شنبه از سـاعت 13 در سـیرجان برگزار شـد که در پایان 
شـاگردان مرضیه جعفری توانسـتند با 4 گل حریف خود را شكسـت 

دهند.
به گزارش کاغـذ وطن، بـازی 2 تیم شـهرداری سـیرجان و خاتون بم 
نه تنهـا داربـی کرمان محسـوب می شـد بلكـه بـا توجه بـه موقعیت 
حسـاس 2 تیـم در جـدول رقابت ها مهمتریـن و حسـاس ترین بازی 
هفته ی دوازدهم نیز بـود و به تعبیـری فینال این رقابت ها محسـوب 
می شـد. در این مسـابقه زهـرا قنبـری در دقیقـه 23 و ۶5 و 82 و مونا 
حمودی در دقیقـه ۷0 برای خاتـون گلزنی کردند و 2 گل شـهرداری 
سـیرجان را افسـانه چترنـور در دقیقـه 2۹ و ۷۶ ایـن مسـابقه به ثمر 

رساند.

خبر تاج:

داوران کمترین مزایا را دارند
گزارش

ایسنا

کلاس دانش افزایـی داوران بـرای نیم فصـل دوم 
لیگ برتـر و لیـگ یـک برگزار شـد.

به گـزارش کاغـذ وطن به نقـل از ایسـنا، اختتامیه 
کلاس دانش افزایـی داوران و کمـک داوران لیـگ 
برتری و لیگ یكی از سـاعت 11 در هتـل آکادمی 

فوتبـال تهران برگزار شـد.
در این کلاس که مدرسـینی چون مسـعود مرادی 
در آن حضور داشـتند، عملكرد داوران در نیم فصل 

اول بررسـی و نكات لازم به آن ها گوشـزد شد.
در ایـن کلاس ، مهـدی تـاج، رئیـس فدراسـیون 
فوتبـال، مهـدی محمدنبـی، نایـب رئیـس اول و 
هدایـت الله ممبینـی، سرپرسـت دبیرکلـی حضور 
داشـتند. براتـی، عضـو هیات رییسـه فدراسـیون 
فوتبـال و خـداداد افشـاریان بـه عنـوان رییـس 
کمیته داوران و برگزارکننده ایـن کلاس ها حضور 

داشـتند.
مهـدی تـاج، رئیـس فدراسـیون فوتبـال در ایـن 
جلسـه اظهار کرد: خیلی خوشـحالم کـه در جمع 
داوران، پیشكسـوتان و هیـات رییسـه فدراسـیون 
فوتبال هسـتم. یاد و خاطـره پیشكسـوتانی که در 
جامعـه داوری مرحـوم شـدند، را گرامی مـی دارم 
و خیلـی از شـماها و بنـده با آن هـا خاطـره خوبی 
داشتیم و جایشان خالی اسـت. پیشكسوتانی مثل 
صالحـی، نظری، دزفولـی، غیاثی و خوشـخوان که 

بیـن مـا نیسـتند، جایشـان اینجا خالی اسـت.
او افـزود: جـام جهانـی اتفـاق خوبـی بود کـه تیم 
ملی مـا در آن حضـور داشـت و امیـدوارم در همه 
ادوار حضور پیدا کنیم. بحـث داوری، بحث بزرگی 
بود. مهمتریـن رویداد فوتبالـی دنیا، جـام جهانی 
اسـت و در بخـش داوری، درس های بزرگـی برای 
ما بـود و حتما در کلاس به آن اشـاره شـده اسـت. 
داوری در جـام جهانـی با وجود VAR کم اشـتباه 
بـود. اینفانتینـو در همه مسـابقات شـرکت کرد و 
طوری تنظیم کـرده بودند کـه از این ورزشـگاه به 
ورزشـگاه دیگر بـرود و کوچـک بودن کشـور قطر 

بـه او کمـک کرد.
وی ادامـه داد: تعـداد زیـادی از اعضـای کمیتـه 
داوران فیفـا هـم در قطـر بودنـد و همـه بازی ها را 
دیدند و با ایـن وجود باز هـم در داوری آن اشـتباه 
بود، هـر چند کـه توانسـتند آن را مدیریـت کنند.
تاج همچنیـن گفت: مـن قبـول دارم که بـه دلیل 

چرخـه مالی کـه در فوتبال اسـت، داوری کمترین 
مزایـا را دارد. داوری در مقایسـه بـا بازیكنـان و 
کادر فنـی و سـایر مـوارد، داوری کمتریـن مزایا را 
دارنـد. بـرای فدراسـیون فوتبـال، نتایـج تیم های 
ملـی و داوری در اولویـت هسـتند هـر چنـد کـه 
سـایر بخش هـا هـم اولویـت خـود را دارنـد. همه 
کمیته هـا مهـم هسـتند امـا نتایـج تیم هـای ملی 

و داوران مـورد ارزیابـی مـردم اسـت.
او ادامـه داد: در بخـش نتایـج، امیـدوارم تیم هـای 
ملـی نوجوانـان و جوانـان بـه جـام جهانـی صعود 
کننـد و بـا توجـه بـه ایـن کـه فوتبـال سـاحلی و 
فوتسـال و تیـم ملـی بزرگسـالان رفتنـد، بـاز هم 
می توانیـم بـه ایـن هـدف دسـت پیـدا کنیـم که 
همـه تیم های ملـی به جـام جهانـی رفته باشـند.
تـاج افـزود: بـه داوری مـا انتقاد می شـود امـا این 
کلاس هـا بـرای ایـن اسـت کـه از نظـر کیفـی آن 
را رشـد دهیـم. هـر چنـد کـه از نظـر کمـی، زیاد 
هسـتند و بایـد کمتـر شـوند زیـرا داوران بایـد در 
کـوران بازی ها باشـند و بـا سـوت های زیاد رشـد 
می کننـد. بـرای VAR تعـداد کمـی و بهترین ها 
را یعنـی حـدود حـدود ۷0 یـا 80 نفـر را آمـوزش 
می دهیم زیـرا فرصت کمـی داریـم. کار سـاده  اما 

پر دردسـری اسـت. با هر مجموعه ای وارد مذاکره 
می شـویم، جایی از آن گـره می خـورد و مجبوریم 
بیشـتر مذاکره کنیم. ممكن اسـت این موانع برای 
کشـورهای دیگر اصـلا وجود نداشـته باشـد. ما در 
کشـورهای دیگـر بـه ایـن موانـع برنمی خوریـم و 
این موانع بـه زودی رفع می شـود. مطمئن باشـید 
کـه VAR در آینده نزدیـک می آید و ایـن وظیفه 

ماسـت.
تـاج اضافـه کـرد: چنـد مزایـا دارد کـه اولیـن آن 
کاهش درگیری هـا در زمین اسـت. مـا باید بحث 
تماشـاگران را حـل کنیـم کـه هجمـه زیـادی به 
داوری ایجاد نشـود. دیر یـا زود، بازی هـا با حضور 
تماشـاگران برگـزار می شـوند و در نتیجـه از نظـر 
داوری و کیفیـت آن باید پیشـرفت کنیـم. نتیجه 

ایـن آموزش ها در زمین مشـخص می شـود. شـما 
داوران بـه پرداختی هـای مـا توجهـی نكنیـد زیرا 
شـما کار بزرگـی می کنیـد و فـداکاری می کنید، 
چـه آن هایی کـه اشـتباه کردنـد و چـه نكرده اند. 
مـن از همـه تشـكر می کنـم. بازیكـن حق نـدارد 
بـه داور اعتـراض کنـد و ایـن فقـط در کشـور مـا 

اتفـاق می افتـد. در ایـن خصـوص هـم نبایـد 
فدراسـیون، کمیتـه داوران و کمیتـه انضباطی به 
جـان کسـی بیفتند کـه از جیـب خـودش در این 
فوتبـال هزینه کرده اسـت. از سـازمانی که نشـود 
انتقـاد کرد، مـورد احتـرام هم نیسـت. یـک مدیر 
باشـگاه حداقـل می تواند بگویـد که ایـن داور چرا 
این گونـه قضـاوت کـرد. مـن بارهـا بـه افشـاریان 
گفتـه ام که اگـر اشـتباهی در بازی وجود داشـت، 
سـریعا اعلام کنند و صادق باشند. سـامانه داوری 
مـا معیـوب نیسـت و هیچ کس تا بـه حـال نیامده 
بـه مـا گزارشـی دهـد کـه گیـر جـای دیگـری 
اسـت. مـا بایـد بـه مدیـر باشـگاه و باشـگاه حـق 
دهیـم، هر چند کـه آن ها هـم بایـد ادب را رعایت 
کننـد. آن ها بایـد بتواننـد انتقـاد کنند تـا احترام 

ایجاد شـود و مـا هم بایـد بپذیریـم. بایـد انتقاد به 
داوری را بپذیریـم و اسـتقبال کنیـم. افشـاریان 
راجع دسـتمزد بارهـا حرف زده اسـت. همـه این 
کمبودهـا، انتقادهـا و اعتراض هـا روی کیفیـت 

تاثیـر می گـذارد.
رئیس فدراسـیون فوتبال در ادامه گفـت: امیدوارم 
که بـا حضـور VAR دوبـاره بـه جامعه آسـیایی و 
جهانـی برگردیـم و آنچـه تـا الآن حـذف شـده را 
جبـران کنیـم. باید تـلاش کنیم کـه این اتفـاق تا 
3 ماه آینـده رخ دهد و آموزش آن هـم خاتمه یابد. 
با مدیران باشـگاه ها و ورزشـگاه ها جلسـه داشتیم 
و فردا هم با اسـتقلال و پرسـپولیس جلسـه داریم. 
هر ورزشـگاهی نتواند VAR داشـته باشد، داوران 
به ورزشـگاهی می روند که این سیسـتم را داشـته 
باشـد. از افشـاریان می خواهم تعـداد داوران را کم 
کند تا آن ها مسـتمر سـوت بزنـد زیرا ایـن زیادی 
نـه بـرای خـود داور خـوب اسـت، نـه بـرای لیگ 

وزنه بـرای فدراسـیون.
تاج گفـت: اولیـن سیسـتم رادیویـی ایـران را من 
بـرای فغانـی گرفتـم. علاوه بـر فـولاد، سـپاهان و 
نسـاجی، ذوب آهن و یک باشـگاه دیگر هم خریده 
اسـت. به هر دلیلـی از VAR عقـب ماندیـم. فیفا 
پریشـب به حرف هـای ما گـوش داد و فدراسـیون 
آن هـا را بـه خـط کـرده اسـت. هـر چیـزی از نظر 
فنـی و مالی بایـد گفتـه می شـد، گفتیـم و اکنون 
توپ در زمیـن ماسـت و ما بایـد پیگیر آن شـویم. 
بایـد بـه باشـگاه فشـار بیاوریـم تـا سیسـتم در 

باشـگاه ها ایجـاد شـود.

سنا
: ای

س
عك

کفش آهنین برای سرمربی جدید سفارش دهید؛

تیم پیر دگرباره جوان خواهد شد؟
اولویـت سـرمربی جدیـد تیـم ملـی فوتبـال 
باید جایگزینـی یک نسـل جـوان و باانگیزه با 
سـتاره های پا به سـن گذاشـته و نـزول کرده 
باشـد، ماموریتـی سـخت کـه بـه پوشـیدن 

کفـش آهنیـن احتیـاج دارد.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایرنـا، 
فوتبـال  ملـی  تیـم  نیمكـت  بلاتكلیفـی 
تبدیـل بـه یكـی از چالش هـای ایـن روزهای 
فدراسـیون فوتبال شـده و بـا وجود گذشـت 
بیـش از 40 روز از پایـان کار ایـن تیـم در 
جام جهانـی، همچنـان خبـری از معرفـی 
سـرمربی جدید نیسـت و آن طور کـه مهدی 
تاج خبـر داده مذاکره بـا گزینه هـای مختلف 

داخلـی و خارجـی ادامـه دارد.
در حالـی قـرار اسـت در آینـده نزدیـک از 
سـرمربی جدیـد رونمایـی شـود کـه بـه نظر 
می رسـد شـرایط تیم ملی بـه ویـژه میانگین 
بالای سـنی بازیكنـان، سـبب شـده برخی از 
گزینه هـا بعد از بررسـی بـرای نشسـتن روی 
نیمكـت ایـران بـه شـک و تردیـد بیفتنـد. به 
طـوری که رئیـس فدراسـیون فوتبـال هم در 
صحبت هایـی کـه اواسـط هفتـه در حاشـیه 

مجمـع هیئـت فوتبـال کرمانشـاه داشـت، 
عنوان کـرد که هـر مربـی ای که هدایـت تیم 

ملـی را قبـول کنـد، ایثـار کرده اسـت.
اعتراف تـاج به ایثـار کـردن مربی ای کـه قرار 
اسـت سـرمربیگری تیـم ملـی را قبـول کند، 
به خوبـی گویای شـرایط دشـواری اسـت که 
سـرمربی جدید با آن روبروسـت و او باید برای 
نشسـتن روی نیمكـت تیم ملی کفـش آهنی 
بپوشـد و یک تیـم افول کـرده و رو به نـزول را 
از بحرانـی که دچـار آن شـده عبور دهـد و به 

یک شـرایط بهتر برسـاند.
سـرمربی جدیـد، تیمـی را تحویـل خواهـد 
گرفـت کـه بـا وجـود اسـم های پرطمطراقی 
که در ترکیـب آن دیده می شـود، یـک تیم پا 
به سـن گذاشـته اسـت که بـه نیـروی جوانی 
و بازیكنـان تراز اول بـرای بلند شـدن احتیاج 
دارد. تیـم ملـی در حالـی در جام جهانـی 
شـرکت کرد کـه میانگین سـنی ایـن تیم 28 
سـال و 11 مـاه بـود و ۹ بازیكن از لیسـت 24 
نفـره تیـم ملی بالای 30 سـال سـن داشـتند 
و آخریـن جـام جهانی شـان را پشـت سـر 
می گذاشـتند. بـه همیـن خاطـر سـتاره های 

پا بـه سـن گذشـته و خالی بـودن تیـم ملی از 
چهره های جـوان آینـده دار، بزرگترین چالش 

سـرمربی جدیـد خواهـد بود.
سـرمربی جدیـد روی نیمكت تیمـی خواهد 
نشسـت کـه برخـلاف سـال های گذشـته، 
سـتاره هایش از دوران آرمانـی  دور شـده اند 
و بایـد ایـن مربی بـه تـک سـتاره هایی مانند 
مهـدی طارمـی دلخوش کنـد، بـه خصوص 
که دیگـر بازیكنان اسـم و رسـم دار تیم ملی 
هم بـا یک افـت طولانـی روبـرو شـده اند، به 
طوری کـه نـه بـه دلیـل عملكردشـان، بلكه 
به دلیـل اسـمی کـه دارنـد، در ترکیـب قرار 
می گیرنـد. سـرمربی جدیـد تیم ملـی دیگر 
بـا یـک تیـم مدعـی و سـتاره هایی کـه هـر 
کـدام در تیم هـای اروپایـی بـرای خودشـان 
بروبیایـی دارنـد، مواجـه نیسـت و او تیمی را 
بایـد هدایـت کنـد کـه بـه تغییرات اساسـی 
بـرای بازگشـت دوبـاره بـه روزهـای اوج 

احتیـاج دارد.
رقابت های تیم ملـی در جام جهانـی به خوبی 
گویـای همـه چیـز بـود، تیمـی پیـر و پـا بـه 
سـن گذاشـته که بـرای عبـور از این شـرایط 

احتیـاج بـه یـک خانـه تكانـی بـزرگ دارد، 
تیمی که بـا توجه روند سینوسـی عملكردش 
در سـال های اخیـر به یـک هـوای تـازه برای 

برون رفـت از ایـن شـرایط نیـاز دارد.
چنین شـرایطی سبب شـده سـرمربی جدید 
با یـک ماموریـت سـنگین و البتـه پرچالش و 
همچنیـن زمان بـر روبرو باشـد و تغییر نسـل 
تیم ملی یكـی از مهم ترین برنامه هایی اسـت 
که بایـد در اولویت هـای تیم ملی قـرار بگیرد، 
سـاختن یـک تیـم جدیـد و تـازه نفـس در 
شـرایطی که فوتبال ایـران از بازیكنـان جوان 
و آینده دار کـه در یـک دهه گذشـته کمتر به 
آنهـا بهـا داده شـده اسـت، یكی از مشـكلاتی 
اسـت که سـرمربی جدیـد بـرای پیـدا کردن 
جانشـینان سـتاره های پا به سـن گذاشـته با 

آن دسـت و پنجه نـرم خواهـد کرد.
عـلاوه بـر ایـن طولانـی بـودن فراینـد تغییر 
نسـل تا رسـیدن تیـم ملـی بـا نفـرات جدید 
بـه یـک شـرایط نرمـال کـه در حـد مدعـی 
ظاهـر شـود، از دیگر مـواردی اسـت کـه باید 
مـورد توجه فدراسـیون فوتبـال قـرار بگیرد و 
به سـرمربی جدیـد زمـان لازم داده شـود و با 

ناکامـی در شـروع کار، فرصـت کار از او گرفته 
نشـود، به خصوص کـه جوانگرایی و سـاختن 
یـک نسـل تـازه بـرای فوتبـال ملـی هزینـه 

هـم دارد.
جام ملت های سـال آینـده در قطـر مهم ترین 
رقابـت تیم ایـران بـا سـرمربی جدید اسـت و 

تیم ملـی قـرار اسـت برای شكسـتن طلسـم 
48 سـاله دوباره دورخیـز کند، با ایـن حال به 
نظـر می رسـد کـه اولویـت باید سـاختن یک 
تیـم ملـی بـرای آینـده و جام جهانـی 202۶ 
باشـد، حتی اگر زمسـتان آینـده در قطر، تیم 

ملـی نتوانـد طلسم شـكنی کند.
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مهدی تـاج در کلاس دانش افزایـی داوران و کمک داوران لیـگ برتری و لیگ یکـی عنوان کرد: 
جـام جهانی اتفـاق خوبی بـود که تیم ملـی مـا در آن حضور داشـت و امیـدوارم در همـه ادوار 
حضور پیـدا کنیـم. بحـث داوری، بحث بزرگـی بـود. داوری در جـام جهانی با وجـود VAR کم 
اشـتباه بود. ما هم به دنبال این هسـتیم کـه VAR را بـه زودی در فوتبال ایران اسـتفاده کنیم.

تیمور غیاثـی در مورد حواشـی برگزاری مسـابقات دوومیدانی 
داخل سـالن قهرمانی باشـگاه های کشـور توضیحاتی ارائه داد.
به گزارش کاغـذ وطن به نقـل از ایسـنا، مسـابقات دوومیدانی 
داخل سـالن قهرمانی باشـگاه های کشـور طـی روزهـای 22 و 
23 دی در 2 بخش زنـان و مـردان برگزار شـد و در بخش زنان 
با قهرمانی پلیمـر و در بخـش مردان بـا قهرمانـی ذوب آهن به 

پایان رسـید.
در پایان این مسـابقات فرزانه فصیحی و حمیده اسـماعیل نژاد 
در بخش زنـان و حمیدرضا کیـا در بخش مردان موفق شـدند 
به رکوردهای تعیین شـده توسط فدراسـیون دوومیدانی برای 

قهرمانی آسـیا دسـت پیدا کنند.
تیمور غیاثی پیشكسـوت دوومیدانی در مورد رکوردهای ثبت 
شـده در این مسـابقات گفت: اولین مسـابقه داخل سـالن بود 
و یک مـاه دیگر هم تیـم ملی بـه مسـابقات قهرمانی آسـیا در 
قزاقسـتان اعـزام می شـود. فدراسـیون ورودی هایـی در نظـر 
گرفته کـه برخـی از ورزشـكاران آن را ثبـت کردند و بـد نبود. 

رکوردهـا در برخـی مواد خـوب و امیـدوار کننـده بود.
او در ادامـه افـزود: از آنجایی که بازی های آسـیایی سـال آینده 
برگزار می شـود، سـختگیری شـد تا ورزشـكاران به خودشـان 
بیایند و ورودی بیاورند چون کسـانی که ورودی بیاورند شانس 

مدال در بازی هـای هانگـژو را دارند.
غیاثی به حضـور وزیـر ورزش و جوانـان در جریـان رقابت های 
قهرمانـی کشـور اشـاره و بیـان کـرد: آقـای سـجادی روز اول 
مسـابقات بـه سـالن آمـد و از رکوردهـا هـم رضایـت داشـت. 
خـودش دوومیدانـی کار اسـت و شـرایط را می دانـد. در مـورد 

بازی هـای آسـیایی خیلـی تاکیـد داشـت. اگـر کمیتـه ملـی 
المپیـک و وزارت ورزش کمـک کننـد، شـانس مـدال داریـم. 
بچه هـای مـا در اردو هسـتند امـا وقت کمـی داریم بـه همین 

دلیـل امیـدوارم تمرینـات خوبی را داشـته باشـند.
ایـن پیشكسـوت دوومیدانـی بـه دسـتور وزیـر ورزش بـرای 
رسـیدگی به وضعیت احسـان حدادی کـه از شـرایط تمرینی 
و مربـی خود انتقاد داشـت، اشـاره و بیـان کرد: احسـان خیلی 

امیدوار اسـت، تمرینات خوبـی دارد، آسـیب دیدگی اش کاملا 
برطرف شـده و شـانس کسـب پنجمین مدال طلا در بازیهای 
آسـیایی را دارد. در واقع عزم کـرده که پنجمین طـلا را بگیرد. 
نقدی به آن صورت نداشـت و می گفت کمک کننـد چون وزیر 
هم از جنس دوومیدانی اسـت. وزیر در جریان مسابقات دستور 
داد کمک شـود تا وضعیـت مربـی و اعـزام او در چند مـاه آخر 

مانده تا بازی های آسـیایی مشـكلی نداشـته باشـد.

کادرفنـی جدید تیـم ملی بوکـس ایـران و نفـرات برتر 
مسـابقات انتخابی مشـخص شـدند.

بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، رقابت های 
انتخابی تیـم ملی بوکـس ایـران روزهای چهارشـنبه و 
پنج شـنبه برگزار و نفرات نخسـت ایـن رقابت ها جهت 
حضور در اردو و مرحله دوم انتخابی ها مشـخص شـدند.

همچنین کادرفنی جدید تیم ملی هم معرفی شد.
بـا نظـر حسـین نهـرودی، سـرمربی تیـم ملـی بوکس 
ایران، همایـون امیری، فروتـن گل آرا و محمـود نهتانی 
به عنـوان مربیـان و اعضـای کادرفنی تیم ملـی معرفی 
شـدند. 2 تـن از مربیانـی کـه بیشـترین شـاگرد را در 
ترکیب نهایی تیم ملی داشـته باشـند نیـز، در کادرفنی 
حضـور خواهنـد داشـت. اسـامی اول مرحلـه نخسـت 

انتخابی هـا بـه شـرح زیر اسـت:

1- سیدآرشام حسـینی، 2- مهدی پرویزی، 3- مهدی 
خسـروی، 4- پوریـا عبدالمالكـی، 5- بهنـام ابراهیمی، 
۶- سـجاد عبادی پـور، ۷- علـی حبیبی نژاد، 8- مسـلم 
مقصودی، ۹- یاسـر اکبری سـلطانی، 10- سیدحسین 
میراحمـدی، 11- سـیدناصر مظلومـی، 12- مهـدی 

نوروزی، 13- سـیدامیر حسـینی
سیدشـاهین موسـوی و طوفـان شـریفی بـه عنـوان 2 
مـدال )برنـز(آور ایـران در رقابت هـای قهرمانـی آسـیا 
2022، بـه همراه دانیال شـه بخش تنها مـدال آور تاریخ 
بوکس ایران در رقابت های جهانی، مستقیما به دور دوم 
انتخابی ها دعوت شـده اند. نفراتی چـون امین مجنونی 
هم که بـه دلیـل مصدومیـت در ایـن انتخابی شـرکت 
نكردند، بـا در ارائه مـدارک پزشـكی این امـكان را دارند 

کـه در دور دوم انتخابی هـا شـرکت کنند.

معرفی کادرفنی تیم ملی بوکسدستور وزیر در مورد حدادی 
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احتمالا سه شنبه بررسی کلیات 
بودجه در کمیسیون تلفیق به 

اتمام می رسد

سـخنگوی کمیسـیون تلفیق لایحـه بودجـه 1402 از اتمام بررسـی 
کلیات بودجـه در ایـن کمیسـیون تا پایـان هفته جـاری خبـر داد.

به گزارش کاغذ وطـن به نقـل از ایسـنا، رحیـم زارع در توضیح روند 
بررسـی لایحـه بودجـه 1402 در کمیسـیون تلفیق گفت: بـا توجه 
به تعییـن اعضای هیات رییسـه کمیسـیون تلفیق، کمیسـیون وارد 

بررسـی آیین نامـه داخلی خود شـده اسـت. 
در جلسـه نوبت عصـر نیـز شـاخص های کلان بودجه مورد بررسـی 
قـرار می گیـرد. وی ادامـه داد: احتمالا کمیسـیون تلفیق تا روز سـه 
شـنبه هفته جاری گـزارش نهایی خـود درباره کلیـات لایحه بودجه 
را بـه صحـن علنـی ارائـه مـی کنـد البتـه ممكن اسـت که بررسـی 
کلیات در روز چهارشـنبه به اتمام برسـد. زارع با بیان اینكه جلسـات 
کمیسـیون تلفیق در دو نوبت صبح و عصر  و در صـورت لزوم در نوبت 
شـب نیز تشـكیل می شـود، گفت: با اتمام بررسـی کلیـات، گزارش 
کمیسـیون به صحن علنی ارجاع می شـود که ان شـاءالله در جلسـه 
علنـی  دوم بهمـن کلیـات بودجـه بـا حضـور رییـس جمهـور مورد 

رسـیدگی قرار مـی گیرد. 
وی اضافـه کـرد: در صـورت تصویـب کلیـات در صحـن علنـی، 
کمیسـیون وارد بررسـی جزئیات لایحه بودجه می شـود؛ اول بخش 
درآمدی و سـپس بخـش هزینـه ای بودجه بررسـی خواهد شـد. در 
صـورت رد کلیـات لایحـه بودجـه در صحن مجلـس نیز بایـد دولت 
یـک سـری اصلاحـات در لایحـه انجـام دهـد و بعـد از آن مجـددا 

کمیسـیون تلفیـق بودجـه را رسـیدگی مـی کند.

خبر

کاغذ سیاست
پیام خطرناک بودجه برای اقتصاد ایران

 بودجه ای نوشتیم که فقط حقوق و دستمزد پرداخت کنیم
گزارش

 خبرآنلاین
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از خبرآنلاین 
یک اقتصـاددان می گویـد: بالا و پایین شـدن 
اعداد بودجه، توفیری برای کشـور نـدارد، چرا 
که عملا تمام تـلاش ما این اسـت کـه بودجه 
ببندیم که حقـوق و دسـتمزد پرداخت کنیم 
و چندین سـال هم اسـت که بـرای پروژه های 

عمرانی تخصیصی نداشـتیم. 
 پس از کـش و قوس هـای فـراوان و بـا 3۶ روز 
تاخیـر، بالاخره لایحـه بودجه سـال 1402 به 
مجلس رفت؛ بودجـه ای که قرار بـود همراهی 
برنامه هفتـم توسـعه را با خود داشـته باشـد، 
امـا در نهایـت دولـت از مجلـس خواسـت که 
برنامه ششـم توسـعه تا تصویـب برنامه هفتم 

تمدید شـود.
اعـداد و ارقـام بودجـه نشـان می دهـد کـه در 
بودجـه سـال آینـده افزایـش 4۶ درصـدی 
هزینه هـای دولـت، 40 درصـدی بودجـه 
شـرکت های دولتـی، افزایـش 20 درصـدی 
حقـوق، افزایـش 5۹ درصـدی درآمدهـای 
مالیاتـی و افزایـش هزینـه یارانه هـا و دلار 23 
هـزار تومانـی پیش بینـی شـده اسـت. اعـداد 
و ارقامـی که بـه بـاور کارشناسـان، تغییـر آن 

توفیـری بـرای اقتصـاد ایـران نمی کنـد.
در همیـن خصـوص وحیـد شقاقی شـهری، 
اقتصـاددان می گویـد: مسـاله اصلـی تغییـر 
اعداد بودجه نیسـت، مسـئله اصلی این اسـت 
کـه سـاختار بودجه ریـزی کشـور مثل سـال 
گذشـته اسـت و انباشـت تجربـه و دانـش در 
50 سـال اخیـر بـه مـا نشـان داده کـه ایـن 
نحـوه برنامه ریـزی یک سـاله و ایـن نحـوه 
بودجه ریـزی، دردی را از مـا دوا نمی کنـد.

کـه  اسـت  ایـن  مسـاله  می افزایـد:  وی 
ابرچالش هـا و بحران هـای کشـور به سـرعت 

بیشـتر می شـود و بودجه هـای سـنواتی نیـز 
همـان مسـیر گذشـته روزمـره خـود را طـی 
می کننـد و ایـن دو بـا یكدیگـر برخـوردی 
ندارند. یعنی بحران ها و مسـائل اقتصـاد ایران 
و مسـائل محیط زیسـتی ایران هر روز تشدید 
می شـود، ولـی بودجه هـا و برنامه ریزی هـای 
سـالانه ناظر بـر حـل ایـن بحران ها و مسـایل 

تنظیم نشـده اسـت.
حقوق می دهیم که بهره وری منفی 

داشته باشیم
این کارشـناس اقتصـادی بـا بیـان این که من 
سـالیان سـال در دسـتگاه های اجرایی بوده ام 
و مشـاهده کـرده ام که چـه سـاختار اداری در 
کشور شـكل گرفته و چه نهاد اداری ای داریم، 
می گویـد: ایـن نـوع نظـام اداری فقـط بلعنده 
پـول اسـت و هـر چقـدر هم مـا بـه ایـن نظام 
اداری پـول بدهیـم، خروجی آن حل مسـائل 

نخواهـد بود.
شقاقی شـهری می افزایـد: 20 سـال پیـش 
قـرار بـود بودجه ریـزی را عملیاتـی کنیـم و 
بودجه ریـزی هدفمنـد و برنامه محـور باشـد 
و در عیـن حـال، ناظـر بـر حـل چالش هـای 
کشـور باشـد. این شـعاری بود که از 20 سـال 
پیـش بـه آن رسـیده بودیـم و بـه ایـن نتیجه 
رسـیده بودیم کـه نظـام بودجه ریزی کشـور 
ناظـر بـر ارتقـای بهـره وری و حـل بحران ها و 

چالش هـای کشـور نیسـت.
وی عنـوان می کنـد: در سـال 1380 به خاطر 
دارم که سازمان برنامه و بودجه وقت همایشی 
بـرای بودجه ریـزی عملیاتـی گذاشـته بـود و 
مباحـث این بـود کـه ایـن نظـام بودجه ریزی 
جز اتلاف منابـع، عایـدی دیگری نـدارد. الان 
21 سـال گذشـته و همـان مسـیر گذشـته را 
ادامـه می دهیـم و بودجه ریـزی، افزایشـی 
و چانه زنـی اسـت. یكـی از بدتریـن نظامـات 

بودجه ریـزی ایـن اسـت.
این اقتصاددان متذکر می شـود: حتی رهبری 
4، 5 سـال قبـل به رئیـس مجلس وقـت برای 
اصـلاح سـاختار بودجه ریـزی دسـتور دادند، 
ولی دیدیم که مـا توان اصلاح سـاختار بودجه 
را نداریـم. آن مجلـس و مجلـس بعـدی هـم 
ایـن اصلاحـات را انجـام نـداد. آنچه کـه الان 
می بینیم، همان ساختار سـال های قبل است؛ 

با تغییراتـی در برخـی از اعداد.
وی تصریـح می کنـد: عمـلا بـه نظـام اداری 
پـول می دهیـم کـه بهـره وری، شـفافیت و 
شایسته سـالاری نـدارد و ناظر بر حل مسـایل 

کشـور نیسـت.
بحران های کشور در حال تشدید

 شدن است
این اقتصاددان یادآور می شـود: مدام هزینه ها 
در بودجه اضافه شـده اسـت؛ هـم هزینه های 
دسـتگاه های دولتـی و هـم صندوق هـای 
بازنشستگی. دولت ها مجبور شـده اند در کنار 
مالیات و نفت، شـروع به آینده فروشـی کنند، 
یعنی اوراق منتشر کنند. الان هم شروع کردند 
که اموال بفروشـند. آخر سـر کجای دنیا سراغ 
داریـد که یـک نفـر بخواهد رسـتوران بـرود و 
بعد فرش زیر پای خـود را بفروشـد. اگر درآمد 

دارد، با مـازاد درآمـد باید رسـتوران برود.
شقاقی شـهری می گویـد: در دنیـا هـم وقتـی 
اموال یـا اوراق منتشـر می کنند، برای توسـعه 
زیرسـاخت ها اسـت. ایراد نـدارد که خـودرو را 
بفروشـیم که خانه بخریم، اما ماشـین را نباید 
بفروشـیم تـا یک هفتـه به شـمال برویـم. اگر 
ایـن اتفـاق بیفتـد، همه نسـبت بـه عقلانیت 

ایـن فـرد تعجـب می کنند.
وی عنـوان می کنـد: مـا الان گرفتـار چنیـن 
سـاختار معیوبی شـدیم. در 5 سـال گذشـته 
اوراق منتشـر کردیـم تـا حقـوق و دسـتمزد 

بدهیـم و الان هـم سـقف اوراق زیـاد شـده 
و پاسـخ گوی هزینه هـا نیسـتیم. حـالا هـم 
یـک جـای دیگـر را می خواهیم خـراب کنیم 
و درصـدد فـروش امـوال هسـتیم. اسـم آن را 
مولدسـازی دارایی هـای دولت گذاشـتیم، اما 
مولدسـازی با فروش امـوال، دو بحث متفاوت 

اسـت.
ایـن کارشـناس اقتصـادی تصریـح می کنـد: 
در مولدسـازی، تبدیـل دارایی با هـدف ارزش 
افزوده بیشـتر در آینـده انجام می شـود. یعنی 
تحـت عنـوان شـكیل و زیبـای مولدسـازی 
دارایی هـای دولـت می خواهیـم امـوال بـرای 
پرداخـت حقـوق و دسـتمزد بفروشـیم تـا در 

نهایـت بهـره وری منفـی حاصل شـود.
ایـن  واقعـا  می افزایـد:  شقاقی شـهری 
زنجیـره معیـوب چـه فایـده دارد. مسـائل 
کشـور مـدام تشـدید می شـود؛ از بحـث عدم 
محیط زیسـت،  آب،  سـرمایه گذاری ها، 
آلودگـی هـوا، فرونشسـت زمین، فرسـودگی 

زیرسـاخت ها و ...
وی تاکیـد می کنـد: ایـن بودجه سـنواتی که 
برنامه یک سـاله اسـت، عملا با مسـایل کشور 
باید متصل شـود که در برنامه های میان مدت 
مسـئله حل شـود. یعنی برای مثـال، بگوییم 
مسـاله آب را ظـرف 5 سـال می خواهیـم حل 
کنیم. ایـن نـوع بودجه ریزی 50 سـال اسـت 
که اتفـاق می افتد و حاصـل آن، »هیـچ« بوده 
اسـت. ما کـه نباید بـا حاصـل »هیـچ« دوباره 

این مسـیر را ادامـه دهیم.
حاصل این بودجه »هیچ« است

این کارشـناس اقتصادی می گویـد: حالا عدد 
دلار در بودجـه بـالا و پاییـن شـود یـا نفـت را 
کـم و زیـاد بفروشـیم، امـا در نهایـت حاصل، 
هیـچ اسـت و بودجـه را می بندیم کـه حقوق 
و دسـتمزد بدهیم. این چالش هـای اقتصادی 

ایران سـر جای خود اسـت و روز بـه روز بدتر و 
بدتـر می شـود.

شقاقی شـهری می افزایـد: سـوال این اسـت 
که این نـوع نظـام بودجه ریزی چـه فایده ای 
دارد. چـرا ایـن همـه وقـت و انـرژی کشـور 
را تلـف می کنیـم. اگـر قـرار اسـت حقـوق و 
دسـتمزد بدهیم، یعنی روزمرگـی. این دیگر 
بودجـه نمی خواهـد و دولـت خیلـی راحـت 
بگویـم می خواهـم زندگـی روزانـه کشـور را 

بگذرانـم.
وی یادآور می شـود: بودجـه باید ناظـر بر حل 
مسـایل کشـور باشـد و این نـوع بودجه ریزی 
محكوم به شكسـت اسـت و مسـائل کشور هر 
روز بدتـر و بدتـر خواهد شـد، چون بـرای حل 
مسـائل کشـور برنامه ریـزی و بودجه ریـزی 

نكردیـم.
پیام بودجه برای اقتصاد ایران چیست؟

ایـن کارشـناس اقتصـادی می گوید: بـه طور 
طبیعی ایـن بودجه بـه دلیـل این کـه ناظر بر 
ارتقای بهره وری و حل مسـایل کشـور نیست، 
حاصـل آن کسـری های بودجه، تـورم حاصل 
از کسـری های بودجـه، عـدم کمـک به رشـد 

اقتصادی ایران و حل مسـایل اقتصـادی ایران 
خواهـد بود.

شقاقی شـهری می افزایـد: لایحـه ای کـه من 
دیدم، بـه دلیـل این کـه مثل گذشـته تنظیم 
شـده، کسـری بودجـه عیانـی دارد. کسـری 
بودجـه عملیاتـی بالایی هـم دارد، چـون باید 
اوراق و اموال بفروشیم. ما برای پرداخت حقوق 
و دستمزد داریم اموال می فروشیم و این یعنی 
اوج بی خـردی در نظـام بودجه ریـزی. مـا حق 
نداریـم برای حقـوق و دسـتمزد پایـدار، اموال 

بفروشـیم یا اوراق منتشـر کنیم.
وی عنـوان می کنـد: بـه نظر مـن نظـام اداری 
ما نیازمند تغییرات اساسـی اسـت. ایـن نظام 
اداری در جهـت راحت طلبـی اسـت، یعنـی 
حقـوق می دهیـم و بهـره وری منفـی اسـت. 
ایـن نظـام اداری بـا ایـن وضعیـت سـاختار 
سـازمانی و اسـتخدامی بهـره وری نـدارد. مـا 
بایـد از دسـتگاه ها برنامـه بخواهیـم. مـا نباید 
بـه کارمند پـول دهیم، بایـد برای حل مسـاله 
پـول دهیـم. سـاختار اسـت کـه ایـراد دارد و 
هـر سـال هـم تكـرار می شـود و ایـن همـان 

روزمرگـی اسـت.
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 اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک  ناحیه یک شهرستان كرمان

هیـأت موضـوع قانـون تعییـن تكلیـف وضعیـت ثبتـی 
فاقـد سـند رسـمی اراضـی و سـاختمان های 

آئیـن   ۱3 مـاده  و  قانـون   3 مـاده  موضـوع  آگهـی   ((
و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تكلیـف  تعییـن  قانـون  نامـه 

)) رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمان های 
املاکـی  کـه  وسـیله   بدیـن  مذکـور  مـواد  اجـرای   در 
قانـون  موضـوع  اختـلاف   حـل  هیأت هـای   آراء  برابـر 
تعییـن تكلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی  ناحیـه یـک  
كرمـان  تقاضـای ثبـت آن هـا پذیرفتـه و ادامـه عملیـات 
ثبتـی آن هـا مطابـق قانـون مذکـور تجویـز گردیده اسـت، 
بـه ترتیـب شـماره پـلاک فرعـی از اصلـی  و بخـش محـل  
وقـوع  ملک و مشـخصات مالـک یا مالکین ) متقاضیان 
ثبـت ( واقـع در بخش های  )۱-۴-7-8(  ثبتی شهرسـتان 
کرمـان بـه شـرح ذیـل آگهـی می شـود تـا  در صورتـی كـه  
شـخص  یـا اشـخاصی  نسـبت بـه صـدور سـند مالكیـت 
متقاضیان اعتراضی داشـته باشـند بتوانند از تاریخ انتشار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذكـور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالكیـت صـادر خواهـد شـد. شـایان ذکـر اسـت صـدور 
و تسـلیم سـند مالکیـت بـر اسـاس قانـون مذکـور مانـع 

مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهـد بـود. 
املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش ۱ کرمان

فرعـی   ۱ از  شـده  مجـزی  اصلـی   ۴۲۴3 از  فرعـی   ۲۱
باقیمانـده از ۴۲۴3 اصلـی - خانـم رویـا رشـیدی رنجبـر 
فرزنـد روزبـه به شناسـنامه شـماره ۲۹8۰8۶۰۹۴8 صادره 
از کرمـان و خانـم مینـا رشـیدی رنجبـر فرزنـد روزبـه بـه 
و  از کرمـان  صـادره   ۲۹8۰۶3۵۲۵۱ شـماره  شناسـنامه 
خانـم میتـرا رشـیدی رنجبـر فرزنـد روزبـه بـه شناسـنامه 
هـر  بالسـویه  از کرمـان  شـماره ۲۹8۰۶3۵۲۴3 صـادره 
کـدام نسـبت بـه دو دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب 
خانـه بـه مسـاحت 3۵۰/3 متـر مربـع بـه آدرس کرمـان 
دوم  درب  راسـت  سـمت   7 فیروزآبـاد کوچـه  خیابـان 
خریـداری از محـل مالکیـت روزبه رشـیدی فرزند رحیم - 

الـی ۰۹87 ترتیـب ردیف هـای ۰۹8۵  بـه 
787 فرعـی از ۴77۶ اصلـی - آقـای امیـر گنجعلیخـان 
 ۱87۰ شـماره  شناسـنامه  بـه  قاسـم  فرزنـد  حاکمـی 
صـادره از کرمـان در ششـدانگ یکبـاب خانـه به مسـاحت 
۲۴8/۲۹ متـر مربـع بـه آدرس کرمـان خیابـان فیروزآبـاد 
کوچـه بهشـت ۱3 غربـی 8 خریـداری از محـل مالکیـت 
ردیـف    - فرزنـدان کیخسـرو کیانیـان  شـاهرخ  و  رسـتم 

۰۶۰8
37۵۲ فرعـی از ۴77۶ اصلـی - آقای محمدحسـین ترک 
 ۲7 شـماره  شناسـنامه  بـه  محمدمهـدی  فرزنـد  راسـخ 
صـادره از کرمـان در ششـدانگ یکبـاب خانـه به مسـاحت 
از  مربـع  متـر   ۲۵/۰7 مـوازی  مربـع کـه  متـر   ۲۰۰/۵7
ششـدانگ عرصـه مـورد تقاضـا متعلـق بوقـف و در اجاره 
فیروزآبـاد  آدرس کرمـان خیابـان  بـه  دارد  قـرار  نامبـرده 
کوچـه ۲8 خریـداری از محـل مالکیت جلیل رشـیدفرخی 

- ردیـف  ۰7۲7
۱837۹ فرعی از ۴77۶ اصلی - آقای ماشـااله رضائی ده 
خانـی فرزنـد غلامحسـین به شناسـنامه شـماره 3 صادره 
از کرمان در ششـدانگ یکباب خانه به مسـاحت ۱۶۹/۵۹ 
متـر مربـع بـه آدرس کرمـان خیابـان فیروزآبـاد کوچـه ۲۶ 
کوچـه سـوم سـمت راسـت بـن بسـت آخر کوچه سـمت 
چـپ خریـداری از محـل مالکیـت جلیـل رشـیدفرخی - 

۱3۹8 ردیف  
۱8388 فرعـی از ۴77۶ اصلـی مجـزی شـده از ۱۴۹ فرعی 

از ۴77۶ اصلـی - آقـای محمـد اسـکندری چمـک فرزنـد 
محمـود بـه شناسـنامه شـماره 7 صـادره از جیرفـت در 
ششـدانگ یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۲۵۱/۴۴ متـر مربع 
بـه آدرس کرمـان بزرگـراه آیـت الـه خامنـه ای کوچـه ۹ 
خریـداری از محـل مالکیـت بهـرام کاویانـی - ردیـف  ۱7۰۴
۱8۶۵۶ فرعـی از ۴77۶ اصلـی مجـزی شـده از ۲۰3 فرعی 
از ۴77۶ اصلـی - آقـای شـعبان جزینـی زاده فرزنـد علـی 
به شناسـنامه شـماره 3 صادره از بم در ششـدانگ یکباب 
خانـه بـه مسـاحت ۵8۹/73 متـر مربـع بـه آدرس کرمـان 
بلـوار امـام رضـا بیـن کوچـه ۱۱ و ۱3 خریـداری از محـل 

مالکیـت رضـا رشـید فرخـی - ردیـف  ۰۶۰۲
۱8۶۵7 فرعـی از ۴77۶ اصلـی مجـزی شـده از 3۴ فرعـی 
حرجنـدی  زاده  حسـن  امینـه  خانـم   - اصلـی   ۴77۶ از 
فرزنـد رضـا به شناسـنامه شـماره ۲۹8۰۹۱۰۹۰۲ صادره از 
کرمـان در ششـدانگ یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۱۴۴/۵۰ 
متـر مربـع بـه آدرس کرمـان بزرگـراه آیـت الـه خامنـه ای 
بیسـت متـری امـام سـجاد کوچـه ۱۵ کوچـه علـی اصغـر 
۱7 خریـداری از محـل مالکیـت محمد رشـیدفرخی فرزند 

رضـا - ردیـف  ۰3۲۱
۱8۶۵۹ فرعـی از ۴77۶ اصلـی مجـزی شـده از ۱۲۵ فرعـی 
از ۴77۶ اصلـی - آقـای ناصر ابراهیمی دارسـینوئی فرزند 
عبـاس بـه شناسـنامه شـماره ۱3۲۴ صـادره از کرمـان در 
ششـدانگ یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۱7۶/۶۶ متـر مربـع 
بلـوار  ای  الـه خامنـه  آیـت  بـه آدرس کرمـان کمربنـدی 
 ۱۱ اواسـط کوچـه  سـجاد  امـام  متـری  بیسـت  پردیـس 
سـمت راسـت خریـداری از محـل مالکیت سـیدنصراله و 
سیدعبدالحسـین عمرانـی فرزنـدان سـیدعباس - ردیـف  

۰۲۰۵
۱8۶۶۱ فرعـی از ۴77۶ اصلـی مجـزی شـده از ۱3۹ فرعـی 
از ۴77۶ اصلـی - خانـم اعظـم ذوالعلی فرزنـد رمضان به 
شناسـنامه شـماره 3۱7۰۰۹۴۵3۱ صـادره از بردسـیر در 
ششـدانگ یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۲3۱/۵۵ متر مربع 
بـه آدرس کرمـان بزرگـراه آیـت الـه خامنـه ای کوچـه ۱7 
نبـش چهـار کوچه خریداری از محل مالکیت سـیدنصراله 
و سیدعبدالحسـین عمرانی فرزندان سـیدعباس - ردیف  

۱۶۶۵
۱8۶۶۲ فرعـی از ۴77۶ اصلـی مجـزی شـده از 3۴ فرعـی 
از ۴77۶ اصلـی - خانـم افسـانه کدخـداده خانـی فرزنـد 
غلامرضـا بـه شناسـنامه شـماره ۲۹8۰۵۹۵837 صـادره 
از کرمـان در ششـدانگ یکبـاب خانـه مشـتمل بـر طبقـه 
فوقانـی بـه مسـاحت ۱83/۱۶ متـر مربع بـه آدرس کرمان 
بزرگـراه آیـت الـه خامنـه ای خیابـان امـام سـجاد آخـر 
کوچـه ۱۵ خریـداری از محل مالکیت محمد رشـیدفرخی 

فرزنـد رضـا - ردیـف  ۰۲۹8
۱8۶۶7 فرعـی از ۴77۶ اصلـی مجـزی شـده از 33 فرعـی 
از ۴77۶ اصلـی - خانـم لیلـی یعقوبـی کهنـوج معزآبـادی 
فرزند اکبر به شناسـنامه شـماره ۵۰۴ صادره از کرمان در 
ششـدانگ یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۲۱۶/۱۵ متـر مربـع 
الـه خامنـه ای خیابـان  آیـت  بزرگـراه  بـه آدرس کرمـان 
امام سـجاد کوچه ۲3 خریداری از محل مالکیت شـاپور 

کیانیـان - ردیـف  ۰3۹۵
۱8۶۶8 فرعـی از ۴77۶ اصلـی مجـزی شـده از ۱۱ فرعـی 
فرزنـد  زاده  حجـت کاظمـی  آقـای   - اصلـی   ۴77۶ از 
محمدعلـی بـه شناسـنامه شـماره ۲۹8۰۱۰۴۵۶۶ صـادره 
از کرمـان در ششـدانگ یکبـاب خانه به مسـاحت ۱۹۰/۵۱ 
متـر مربـع بـه آدرس کرمـان بلـوار آیـت الـه خامنـه ای 
خیابـان امام سـجاد خیابان فرهنگسـرا خریـداری از محل 
و کیخسـرو  رسـتم  فرزنـد  کیانیـان  مالکیـت کیخسـرو 

کیانیـان فرزنـد شـاهرخ - ردیـف  ۰3۵8
۱8۶7۰ فرعی از ۴77۶ اصلی مجزی شده از 33 فرعی از 
۴77۶ اصلـی - خانـم مهدیـه جلالـی ریگـی فرزند دادعلی 

بـه شناسـنامه شـماره ۲۶7۹ صـادره از بـم در ششـدانگ 
یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۱۱۵/۶8 متـر مربـع بـه آدرس 
کرمـان بزرگـراه آیـت الـه خامنـه ای خیابـان امـام سـجاد 
شـاپور  مالکیـت  محـل  از  خریـداری   ۱۹ انتهـای کوچـه 

کیانیـان - ردیـف  ۰۴۵۲
۱8۶7۱ فرعـی از ۴77۶ اصلـی - خانـم فضـه شـیخ زاده 
سـیمکی فرزند علیرضا به شناسـنامه شـماره ۲۱۶ صادره 
از کرمان در ششـدانگ یکباب خانه به مسـاحت ۱7۹/8۶ 
متـر مربـع بـه آدرس کرمـان بلـوار سـیدی خیابـان شـهید 
نجیب زاده شـرقی ۱ اواسـط کوچه سـمت چپ خریداری 

از محـل مالکیـت سـیدمحمد عمرانـی - ردیـف  ۱۵۲۶
۱8۶7۶ فرعـی از ۴77۶ اصلـی مجـزی شـده از ۲3۶ فرعی 
فرزنـد  زاده  فاطمـه گهرگـزی  خانـم   - اصلـی   ۴77۶ از 
از  بـه شناسـنامه شـماره ۲۹8۰۲۲۲7۵۵ صـادره  نجـف 
کرمـان در ششـدانگ یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۱3۹/۱۵ 
متـر مربـع بـه آدرس کرمـان بزرگـراه امـام رضـا کوچـه 3 
خیابان آسـمان کوچه ۲3 سـمت چپ خریداری از محل 

مالکیـت سـیدجلال عمرانـی - ردیـف  ۰۰۵۲
3۱۴۹ فرعـی از ۴8۰۹ اصلـی - آقای مرتضی میرزائی زاده 
فرزنـد حسـن بـه شناسـنامه شـماره ۴۵ صـادره از کرمـان 
در ششـدانگ یکبـاب خانـه مشـتمل بر زیـر زمین و طبقه 

فوقانـی بـه مسـاحت ۱۹۶/۲۰ متـر مربـع بـه آدرس کرمان 
خیابـان سـده کوچـه ۲7 سـمت راسـت سـه درب مانـده 
بـه آخـر خریـداری از محـل مالکیـت رضـا رشـیدفرخی - 

ردیـف  ۰۶۱۶
۴۶۱۹ فرعـی از ۴8۰۹ اصلـی - آقـای رهـی رشـیدی رنجبـر 
از  صـادره   ۲8۵ شـماره  شناسـنامه  بـه  حسـین  فرزنـد 
طبقـه  بـر  مشـتمل  خانـه  یکبـاب  در ششـدانگ  کرمـان 
فوقانـی بـه مسـاحت ۲۵۲/۵۰ متر مربع بـه آدرس کرمان 
خیابـان شـهدای خانـوک کوچه ۴۴ مع الواسـطه واگذاری 

شـهرداری - ردیـف  ۰3۹3
زاده  درانـی  ربابـه  خانـم   - اصلـی   ۴83۱ از  فرعـی   ۱۲7
کوهـی فرزنـد حسـین بـه شناسـنامه شـماره ۲ صـادره از 
کرمـان در ششـدانگ یکبـاب خانـه به مسـاحت ۴۵۲/۱۴ 
متـر مربـع بـه آدرس کرمـان خیابـان سـده کوچـه ۱۵ بعـد 
از چهـار کوچـه سـمت چـپ درب دوم خریـداری از محـل 

مالکیـت کیخسـرو کیانیـان - ردیـف  ۰۴3۵
ایرانمنـش  زهـرا  خانـم   - اصلـی   ۵۲۰۹ از  فرعـی   3۱۴۴
فرزنـد مهـدی به شناسـنامه شـماره 8۶۹ صـادره از کرمان 
در ششـدانگ یکبـاب خانـه بـه مسـاحت 37۹/۹۰ متـر 
مربـع کـه مـوازی ۶۶/۴8 متـر مربـع از ششـدانگ عرصـه 
مـورد تقاضـا متعلـق بوقـف می باشـد بـه آدرس کرمـان 
مالکیـت  محـل  از  خریـداری   ۱۶ حکیـم کوچـه  خیابـان 

کتایـون سروشـیان - ردیـف  ۰۶۱7
7۶ فرعـی از ۵۲۱۹ اصلـی مجـزی شـده از ۱۶ و ۲۴ فرعـی 
از ۵۲۱۹ اصلـی - آقـای مصطفـی صفـرزاده بنـدری فرزنـد 
از کرمـان  بـه شناسـنامه شـماره ۲۱8 صـادره  غلامرضـا 
بـه مسـاحت ۱۶۵/۰۲ متـر  در ششـدانگ یکبـاب خانـه 
مربـع بـه آدرس کرمـان خیابـان شـهدای خانـوک کوچـه ۲ 
خریـداری از محـل مالکیـت غلامرضـا صفـرزاده و عالیـه 

سـروری - ردیـف  ۱۶3۲
املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش ۴ کرمان

خبیصـی  سـیاح  زهـرا  خانـم   - اصلـی   ۹ از  فرعـی   ۹77
از  صـادره   ۲۲۱ شـماره  شناسـنامه  بـه  ماشـااله  فرزنـد 
کرمان نسـبت به ده سـهم و دو سـوم سـهم مشـاع از نود 
و شـش سـهم از ششـدانگ یکبـاب کارگاه بـه مسـاحت 
۲3۶۰/3۰ متـر مربـع بـه آدرس کرمـان جـاده تهـران قبـل 
از پـل - کوچـه هـلال احمـر خریـداری از محـل مالکیـت 

سـیدعباس عمرانـی - ردیـف ۰77۹
۵7۹3 فرعـی از ۹ اصلـی - آقـای مجیـد ادهمـی فرزنـد 
در  ماهـان  از  صـادره   ۱۵۱ شـماره  شناسـنامه  بـه  اکبـر 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان مشـتمل بـر زیـر زمیـن و 
بـه آدرس  بـه مسـاحت ۲۹۴ متـر مربـع  طبقـه فوقانـی 
کرمـان بلـوار جمهـوری خیابـان هـلال احمـر نبـش تقاطع 
محـل  از  خریـداری  آریـان  سـاختمان  جنـب  پزشـک 

۱۰۵۶ ردیـف   - نـژاد  بحرینـی  فروزنـده  مالکیـت 
۵۴7۲ فرعـی از ۱۰ اصلـی - آقـای محمدمهـدی باغخانـی 
از  صـادره   ۹7۲ شـماره  شناسـنامه  بـه  ماشـااله  فرزنـد 
کرمـان در ششـدانگ یکبـاب خانـه به مسـاحت 3۱۵/۶۵ 
متـر مربـع که مـوازی ۵۴/۵ متر مربع از ششـدانگ عرصه 
مـورد تقاضـا متعلـق بوقـف و در اجـاره نامبرده قـرار دارد 
بـه آدرس کرمـان بلوار امیرکبیر کوچه ۶ شـمالی ۲ شـرقی 
۲ دومیـن منـزل سـمت چـپ خریـداری از محل مالکیت 

برفعلـی ایرانمنـش - ردیـف ۰۲۶7
۶۴7۱ فرعـی از ۱۰ اصلـی - آقـای میلاد مهراب پناه فرزند 
محمدحسـین به شناسنامه شماره ۲۹8۰۱۱8۰87 صادره 
از کرمـان و آقـای معیـن مهراب پناه فرزند محمدحسـین 
بـه شناسـنامه شـماره 33۲3 صادره از کرمـان بالمناصفه 
طبقـات  بـر  مشـتمل  سـاختمان  یکبـاب  ششـدانگ  در 
مـوازی  مربـع کـه  متـر   37۰/7۲ مسـاحت  بـه  فوقانـی 
تقاضـا  مـورد  عرصـه  ششـدانگ  از  مربـع  متـر   ۶3/۹۱
متعلـق بوقـف و در اجـاره نامبـردگان قـرار دارد بـه آدرس 
کرمـان بلـوار جمهـوری خیابان کمیل کوچـه ۲۵ خریداری 
از محـل مالکیـت پوراندخت و مهیـن دخت و ایراندخت 

و کیخسـرو یـل زاده - ردیف هـای ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵
۶۴8۰ فرعـی از ۱۰ اصلـی - خانم هاجـر میربزنجانی فرزند 
عبـدالله بـه شناسـنامه شـماره ۲۴۰ صـادره از زرنـد در 
ششـدانگ یکبـاب خانـه مشـتمل بـر طبقـه فوقانـی بـه 
متـر   ۴۰/8۱ مـوازی  مربـع کـه  متـر   ۲3۶/۴۰ مسـاحت 
مربـع از ششـدانگ عرصـه مـورد تقاضـا متعلـق بوقـف و 
در اجـاره نامبـرده قـرار دارد بـه آدرس کرمـان بلـوار امـام 
حسـن کوچـه ۴7 خریـداری از محـل مالکیـت ماشـااله 

ایرانمنـش فرزنـد برفعلـی - ردیـف ۰8۶۰
۴۲33 فرعـی از ۱3 اصلـی - آقـای حسـین علمـدار فرزند 
ماشـااله بـه شناسـنامه شـماره ۴۲7 صـادره از کرمـان در 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 3۰۴/3۰ متر 
مربـع کـه مـوازی 7۶/۰۶ متـر مربـع از ششـدانگ عرصـه 
مـورد تقاضـا متعلـق بوقـف و در اجـاره نامبرده قـرار دارد 
بـه آدرس کرمـان بلـوار جمهـوری اسـلامی خیابـان وصـال 
کوچـه 8 خریـداری از محـل مالکیـت عبـاس مهرابیـان - 

ردیـف ۱8۱۶
777 فرعـی از ۱۶ اصلـی - آقـای محسـن عجمـی کرمـان 
پـور فرزنـد اصغـر بـه شناسـنامه شـماره ۱73 صـادره از 
کرمـان در ششـدانگ یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۱۹۰ متر 
مربـع کـه مـوازی 3۱/۶7 متـر مربـع از ششـدانگ عرصـه 
قـرار  نامبـرده  اجـاره  در  و  بوقـف  متعلـق  تقاضـا  مـورد 
دارد بـه آدرس کرمـان بلـوار جمهـوری اسـلامی خیابـان 
شـیروانی کوچـه ۵ خریـداری از محـل مالکیـت حسـین 

رشـیدفرخی - ردیـف ۰۲3۵
۵۶۰۹ فرعـی از 3۱ اصلـی مجـزی شـده از ۲۰۰ فرعـی از 
3۱ اصلـی - خانـم محبوبـه هـوش بشـری فرزنـد اکبـر بـه 
شناسـنامه شـماره 3۶7۹ صـادره از کرمـان در ششـدانگ 
آدرس  بـه  مربـع  متـر   ۲7۹ مسـاحت  بـه  خانـه  یکبـاب 
کرمـان - اختیارآبـاد خیابـان فتح المبیـن کوچه ده متری 
اولیـن فرعـی سـمت چـپ قطعـه 3 خریـداری از محـل 

مالکیـت معصومـه عامـری - ردیـف ۰۲۱۴
یارمحمـدی  مقـداد  آقـای   - اصلـی   3۶ از  فرعـی   ۴3۱
شـماره  شناسـنامه  بـه  اکبـر  فرزنـد  چناروئیـه 
یکبـاب  در ششـدانگ  از کرمـان  ۲۹8۰۴۹7۲۵8 صـادره 
خانـه مشـتمل بـر طبقـه فوقانـی بـه مسـاحت ۲۰8 متـر 
مربـع کـه مـوازی ۴3/33 متـر مربـع از ششـدانگ عرصـه 
مـورد تقاضـا متعلـق بوقـف و در اجـاره نامبرده قـرار دارد 
بـه آدرس کرمـان - شـاهرخ آبـاد بلـوار ولیعصـر فرعـی 
۲ سـمت راسـت خریـداری از محـل مالکیـت حسـین و 
۰۴۰۹ ردیـف   - محمـد  حـاج  فرزنـدان  خانقاهـی  فاطمـه 

زاده  تقـی  فاطمـه  خانـم   - اصلـی   ۵۰ از  فرعـی   7۱
اختیارآبـادی فرزنـد حسـین بـه شناسـنامه شـماره ۱7۵3 
صـادره از کرمـان در ششـدانگ گاوداری جهـت الحـاق بـه 
پـلاک 7۰ فرعـی از ۵۰ اصلـی بـه مسـاحت 73۱/3۰ متـر 
مربـع بـه آدرس کرمـان - زنگـی آبـاد - احمدآبـاد روبـروی 

باشـگاه سـوارکاری توسـر هورس گاوداری شیردلان 
خریـداری از محـل مالکیـت آذر میدخـت اتفاقـی - 

ردیـف ۱۵۰۱
املاک تقاضای ثبت شده واقع 

در بخش 7 کرمان
3۴۱ فرعـی از ۶ اصلـی - آقـای حسـین مولـی زاده کارگـر 
فرزند محمد به شناسـنامه شـماره ۴83 صادره از کرمان 
در ششـدانگ یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۴۴8/۵۰ متـر 
مربـع کـه مـوازی ۱۵۴/۱8 متـر مربـع از ششـدانگ عرصـه 
مـورد تقاضـا متعلـق بوقـف و در اجـاره نامبرده قـرار دارد 
بـه آدرس کرمـان - باغیـن بلـوار امام کوچـه 3۲ خریداری 
از محـل مالکیـت حسـن شـجاعی باغینـی - ردیـف ۰۴33

املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش 8 کرمان
۱۵۱7 فرعـی از ۱ اصلـی مجـزی شـده از ۱۰۰۴ فرعـی از ۱ 
اصلـی - آقـای علـی عـرب زاده فرزنـد رضـا به شناسـنامه 
شـماره ۱۵۱۲ صـادره از کرمـان در ششـدانگ یکباب خانه 
بـه مسـاحت 3۹۶ متـر مربـع بـه آدرس کرمـان - چتـرود 
خیابـان ولیعصـر کوچـه 3۲ خریـداری از محـل مالکیـت 

نصرالـه سـلطانی زرنـدی - ردیـف  ۱۴۴۲
۱۵۲۰ فرعـی از ۱ اصلـی مجـزی شـده از ۱۰۰۴ فرعـی از ۱ 
اصلـی - آقـای حسـین قاسـمی صالـح فرزنـد محمـد بـه 
شناسـنامه شـماره ۱۱۵8 صـادره از کرمـان در ششـدانگ 
یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۵3۶/۶3 متـر مربع بـه آدرس 
کرمـان - چتـرود خیابـان ولیعصـر کوچـه 3۲ غربـی اول 
سـمت راسـت قطعـه سـوم خریـداری از محـل مالکیـت 

نصرالـه سـلطانی زرنـدی - ردیـف  ۰۵۹3
۱۵۲۲ فرعـی از ۱ اصلـی مجـزی شـده از 7۲۹ فرعـی از ۱ 

اصلـی - خانـم ام السـلمه تقـی زاده لنگـری فرزند محمد 
به شناسـنامه شـماره ۲۰۵۱ صادره از کرمان در ششـدانگ 
یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۲۴۵/87 متـر مربـع به آدرس 
کرمـان - چتـرود خیابـان امـام بلـوار کربـلا درب چهـارم 
سـمت چـپ روبـروی پاسـگاه خریداری از محـل مالکیت 

غضنفـر وزیـری - ردیـف  ۰38۵
فرعـی   ۱33 از  شـده  مجـزی  اصلـی   3۵ از  فرعـی   ۹۵۵
از 3۵ اصلـی - آقـای مهـدی مهـدوی نیـا فرزنـد عبـاس 
بـه شناسـنامه شـماره 3 صـادره از زرنـد و آقـای مجیـد 
مهـدوی نیـا فرزنـد عباس به شناسـنامه شـماره ۲ صادره 
از زرنـد و آقـای محمدباقـر مهـدوی نیـا فرزنـد عبـاس بـه 
شناسـنامه شـماره ۱۹ صـادره از زرنـد و آقـای عبدالرضـا 
مهـدوی نیـا فرزنـد عبـاس به شناسـنامه شـماره ۱ صادره 
از زرنـد بالسـویه هـر کـدام نسـبت بـه یـک و نیـم دانـگ 
مشـاع از ششـدانگ یکبـاب خانـه و باغ مشـتمل بر طبقه 
آدرس  بـه  مربـع  متـر   ۲۰۹۵/8۴ مسـاحت  بـه  فوقانـی 
کرمان - چترود - روسـتای تیکدر زیر تکیه امام حسـین 
محمدحسـن  حـاج  مالکیـت  محـل  از  خریـداری  )ع( 

دیانتـی - بـه ترتیـب ردیف هـای ۰7۶3 الـی ۰7۶۶
3۹ فرعـی از ۱8۱ اصلـی - آقـای احمـد فطـرس فرزنـد 
ماشـاءالله به شناسـنامه شـماره 7۴۴ صادره از کرمان در 
ششـدانگ یکبـاب خانـه و باغچـه بـه مسـاحت 7۲7/۴3 
متـر مربـع بـه آدرس کرمـان - کوهپایه - ده شـیب کوچه 
یـاس ۶ خریـداری از محل مالکیت حسـین شـاه حسـینی 

- ردیـف  ۱387
۹3 فرعـی از ۲۰۵ اصلـی مجـزی شـده از ۴7 فرعی از ۲۰۵ 
اصلـی - آقـای رمضـان قربانـی فرزنـد اصغر به شناسـنامه 
شـماره 3۵ صـادره از کرمـان در ششـدانگ یکبـاب خانـه 
بـه مسـاحت 3۰۵/3۴ متـر مربـع بـه آدرس کرمـان - ده 
بـالا - حسـین آبـاد آخونـد - )بافـت قدیـم( خیابـان امام 
مالکیـت سـیدمحمد  از محـل  ۱ خریـداری  رضـا کوچـه 

حسـینی محمودآبـادی - ردیـف  ۰۶۱۰

تاریخ انتشـار نوبت اول : شـنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۰
تاریخ انتشـار نوبت دوم : یکشـنبه ۱۴۰۱/۱۰/۲۵
رئیـس اداره ثبت اسـناد وامـلاک  ناحیه یک 
شهرسـتان کرمـان- اصغر نارویی
شناسـه آگهی : ۱۴۳۳67۲
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اینفوگرافیک

عکس نوشت

هزار کارت سوخت
 به متقاضیان تحویل 

داده شد
پخـش  بازرگانـی  عامـل  مدیـر 
فرآورده هـای نفتـی از تحویـل 12 
هزار کارت سـوخت بـه متقاضیان در 

چهـار مـاه اخیـر خبـر داد.
 عـرب عامـری مدیـر بازرگانی پخش 
فرآورده هـای نفتـی در خصـوص 
آخرین وضعیـت کارت های سـوخت 
گفـت: قـرارداد جدیـدی بـا شـرکت 
هـای واردکننـده قطعـات کارت 
سـوخت در شـهریور امسـال منعقـد 
کـرده ایـم، امـا بدلیـل اینكـه تمامی 
قطعـات خارجـی بایـد وارد شـود، 
حداکثـر چنـد مـاه زمـان مـی بـرد.

به گفتـه او، مـاه گذشـته مذاکراتی با 
برخـی از شـرکت های داخلـی بـرای 
تامیـن کارت سـوخت انجـام شـده 
اسـت، بـه طوری کـه در چهـار مـاه 
اخیر چیـزی بالغ بـر 12 هـزار کارت 

سـوخت تامیـن شـده اسـت.
مدیـر بازرگانـی پخـش فرآورده های 
نفتـی گفـت:در حـال حاضـر هـم 8 
میلیـون درخواسـت جدیـد بـرای 
کارت سـوخت وجود دارد که در حال 

پیگیـری آن هسـتیم.

مدیر میراث فرهنگـی راین گفت: فـاز اول عملیات 
جداره سـازی و بدنه سـازی بافـت تاریخـی شـهر 

رایـن پایـان یافت.
عملیـات  اول  فـاز  گفـت:  طاهـری  وحیـد   
جداره سـازی و بدنه سـازی بافـت تاریخـی راین با 
اعتبـاری معـادل ۶ میلیارد ریال اجرا شـده اسـت 
و بـه زودی با همـكاری شـهرداری فاز هـای بعدی 

ایـن عملیـات آغـاز می شـود.
او بـا اشـاره اینكـه بافت تاریخـی این بخـش 11۷ 
هكتار اسـت، افزود: قسـمت هایی از بلوار افلاطون 

و مسـیر های اصلی بافـت تاریخی در ایـن عملیات 
جداره سـازی و بدنه سـازی شـدند.

مدیر میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دستی 
بخـش رایـن بیـان کـرد: عملیـات بیـان شـده به 
منظـور زیباسـازی بافـت تاریخـی و همچنیـن 
فرهنگ سـازی مـردم بـرای حفـظ و نگهـداری از 
ایـن بافـت بـاارزش و تاریخـی انجام شـده اسـت.

او تصریح کرد: بخـش رایـن دارای بنا های تاریخی 
و مناطق گردشـگری بكری بـوده که در تمـام ایام 

سال میزبان گردشـگران است.
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آرامستان ارامنه 
دروازه دولاب

قبرسـتان دولاب در حقیقت همان گورسـتان 
قدیمـی ارامنـه اسـت کـه قبرهـا و گورهـای 
مربـوط بـه مسـیحیان ارمنـی در آن جـای 
گرفته انـد. در ایـن گورسـتان قبر 40۹ سـرباز 
و 528 غیرنظامـی وجـود دارد. گورسـتان در 
سال 12۷2 )12۹سـال پیش(،18۹4 میلادی 
تاسیس شـد و سال های سـال اسـت که در آن 

هیچ گونـه تدفینـی صـورت نمی گیـرد

جداره سازی و بدنه سازی بافت تاریخی راین

--------------

برداشت ذرت دانه ای از ۱2هزار هکتار 
مزارع ارزوئیه

مدیر جهاد کشـاورزی ارزوئیه گفت: برداشـت ذرت دانـه ای در ارزوییه از اواسـط آذر 
از 12 هـزار و 500 هكتار مزارع آغاز شـده اسـت.

 پورعبـدالله گفت: مسـاحت مـزارع ذرت دانـه ای شهرسـتان 12 هـزار و 500 هكتار 
اسـت که در سـال زراعی جاری، 1هـزار هكتار آن بـه صـورت علوفه ای و بـا عملكرد 
50 تـن در هكتـار و 11 هـزار و 500 هكتـار بـه صـورت دانه ای بـا عملكـرد 8 تن در 

هكتار برداشـت می شـود.
او بـا بیـان اینكـه پیش بینـی می شـود تـا پایـان فصـل برداشـت قریـب بـه ۹ هزار 
و 5 هزارتُـن محصـول تولیـد شـود، افزود:کشـاورزان محصـول برداشـت شـده را به 
ایسـتگاه های ذرت خشـک کنـی موجـود در شهرسـتان تحویـل می دهنـد که پس 
از تعیین افـت و رطوبت محصـول تولیدی، هـر کیلوگـرم ذرت دانه ای بـه قیمت 10 

هـزار و 500 تومـان از کشـاورزان خریـداری می شـود.
مدیر جهاد کشـاورزی شهرسـتان ارزوئیـه بیان کرد: ارقام ذرت شهرسـتان، شـامل: 
هكتـور، ال جی، سـیمون، ۷04، جوین و سـینجنتا اسـت و هـم اکنون 40 دسـتگاه 

کمباین، کار برداشـت مـزارع را برعهـده دارند.
او افزود: در زمان برداشـت، 24 ایسـتگاه ذرت خشـک کنی ذرت خشـک کنی، ذرت 

تولیدی کشـاورزان با رطوبـت 21 تـا23 درصد تحویـل می گیرند.
پورعبدالله تصریـح کرد: 5 هزار هكتـار مزارع ذرت شهرسـتان به صـورت نواری تیپ 
آبیاری می شـوند که این روش آبیـاری باعث صرفـه جویی 35 درصـد در مصرف آب 

و همچنیـن افزایش عملكـرد حدودا 2تـا3 تن در هكتار می شـود.
او بیـان کـرد: همچنین در این شهرسـتان، یک طـرح pvs )مقایسـه ارقـام ذرت( به 
تعداد ۶ رقم ذرت نیز کاشـته شـده اسـت تـا پـس از برداشـت بهترین رقـم از لحاظ 

کمیـت، کیفیت و سـازگاری بـا منطقه، معرفی شـود.
مدیر جهاد کشـاورزی شهرسـتان ارزوئیه اسـتفاده از بذر مرغوب و بـا کیفیت ذرت، 
اجـرای سیسـتم آبیـاری نوین به صـورت نـواری تیـپ، اسـتفاده متعـادل و بهینه از 
کود های پایـه، اجـرای خاکـورزی حفاظتـی، رعایت تاریخ کشـت مناسـب، مصرف 
کود هـای ریزمغـذی در مراحـل مختلـف رشـد گیـاه، مدیریـت بـه موقـع آفـات، 
بیماری هـا وعلف های هـرز در مزرعـه، آبیاری بـه موقع و مناسـب، نبود سـرمازدگی 
و بهـره گیـری کشـاورز از توصیه هـا و تجربـه کارشناسـان را از دلایل افزایـش تولید 

محصـول ذرت در سـال زراعـی جـاری نسـبت به سـال های قبـل بیـان کرد.
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با ۷ درصد اکتشافی که تا به امروز در کشور صورت گرفته است، 
ایران توانسته است از این میزان اکتشاف به 1۹ میلیارد تن 
مواد معدنی مس برسد و به رتبه 5 جهانی دست یابد حال با 
هدفگذاری برای راه اندازی معادن هوشمند این مسیر و سرعت 

اکتشاف می تواند با رشد قابل توجهی صورت گیرد.
هدفگذاری اولین معدن هوشمند شرکت صنایع ملی مس اولین 
اقدامات صورت گرفته برای ارتقا تولید این محصول باارزش در 
کشور است و به گفته علی رستمی مدیرعامل شرکت ملی مس، 
این معادن هوشمند می توان در تعامل با شرکت های دانش 
بنیان برای تولید پایدار و بهینه صورت گیرد و بدین منظور 
تولید کاتد را به یک میلیون تن تا سال 140۶ بساند مدتهاست 
که شرکت صنایع ملی مس ایران برنامه جامعی برای افزایش 
اکتشاف طراحی کرده است و در این زمینه خانواده شرکت 
ملی صنایع مس ایران از تمام ظرفیت اکتشافی استفاده کرده 
است به عبارتی هر شرکتی که در زمینه اکتشاف مس  اعم از 
مهندسی، مشاوره و حتی آزمایشگاه های معدنی فعالیت می 

کنند به استخدام ملی مس در آمده است. راه اندازی معادنی 
هوشمند نیز از جمله اقدامات پیش رو این شرکت بوده که اخیرا 
در جلسه شورای معاونان شرکت ملی مس گزارش روند اخذ 
مجوز اولین CVC کشور توسط شرکت ملی صنایع مس ایران 
و برنامه های آتی ارائه گردید و مقرر شد با استفاده از ظرفیت این 
صندوق تعامل با مجموعه های دانش بنیان، نوآور و فناور افزایش 
یافته و تحقق نخستین معدن هوشمند تسهیل گردد. مدیرعامل 
شرکت ملی مس در حوزه همكاری با دانش بنیان ها می گوید: 
سرمایه گذاری های خوبی در زمینه همكاری با شرکت های 
دانش بنیان انجام دادیم و نزدیک به هزار میلیارد تومان منابع به 
دانش بنیان در صنایع ملی مس به طور مستقیم و در قالب طرح 
های مشارکتی و حمایتی تخصیص داده شده است. در حوزه 
استخراج و تامین ماشین آلات سرمایه گذاری خوبی انجام 

دادیم تا کار اکتشاف به سهولت و سرعت صورت گیرد.
استفاده از تكنیک های جدید و روزآمد توسط شرکت ملی 
مس از شرکت های دانش بنیان و در سطوح دانشگاهی کشور 

نیز می تواند به رشد این صنعت کمک کند که اخیرا آزمایشگاه 
جامع معدنی و صنایع معدنی شمال غرب کشور در شهر مرند 
راه اندازی شد که این گام تازه ای در استفاده از ظرفیت های 
منطقه ای برای به فعل رساندن قابلیت های بالقوه معدن مس 

سونگون برداشته است.
این آزمایشگاه به دلیل داشتن تجهیزات به روز و توان اساتید 
دانشگاه تبریز می تواند علاوه بر منطقه شمال غرب کشورمان 
به واحدهای معدنی و فعالان معدن جمهوری های آذربایجان 
و ارمنستان، ترکیه و عراق نیز خدمات دهد. آزمایشگاه 
دیگری در استان کرمان با دانشگاه های مرجع در حال انجام 
است که این گونه اقدامات و پیگیری جهت دستیابی به 
اکتشافات بیشتر آن هم در مناطقی که در کمربند اصلی مس 
در کشور وجود دارد می تواند نوید مسیر رشد و توسعه بخش 
معدنی در کشور شود. چشم انداز مهم این آزمایشگاه ها، 
توسعه آزمایشگاه های تحقیقاتی با رویكرد توسعه علمی 

معادن کشور خواهد بود.

حسـاس ترین دیـدار فصـل فوتبـال زنـان، در هفتـه 
دوازدهـم مسـابقات، درحالی امروز شـنبه از سـاعت 
13 در سـیرجان برگـزار شـد کـه در پایان شـاگردان 
مرضیـه جعفـری توانسـتند بـا 4 گل حریف خـود را 

شكسـت دهنـد.
بـه گـزارش کرمان نـو، بـازی 2 تیـم شـهرداری 
سـیرجان و خاتون بم نـه تنها داربی کرمان محسـوب 
می شـد بلكه با توجه بـه موقعیـت حسـاس 2 تیم در 
جـدول رقابت هـا مهمتریـن و حسـاس ترین بـازی 
هفتـه ی دوازدهـم نیـز بود و بـه تعبیـری فینـال این 

رقابت هـا محسـوب می شـد.
این بـازی کـه در سـیرجان برگـزار شـد بـرای 2 تیم 
حكم مـرگ و زندگی را داشـت و تا حـدود زیادی تیم 
برنده می توانسـت خیـال خـودش را بـرای بازی های 
آینـده راحـت کنـد امـا تیـم سـیرجانی نتوانسـت از 
شـرایط بـازی خانگی بهـره ببرد و بـا پیـروزی در این 

مسـابقه امتیـازش را بـا خاتون برابـر کند. 
در این مسـابقه زهرا قنبـری در دقیقـه 23 و ۶5 و 82 
و مونـا حمـودی در دقیقـه ۷0 بـرای خاتـون گلزنـی 
کردنـد و تـک گل شـهرداری سـیرجان را افسـانه 

چترنـور در دقیقـه 2۹ ایـن مسـابقه بـه ثمر رسـاند.
تیـم خاتـون بـم بـا ایـن پیـروزی بـا 34 امتیـاز در 
رتبـه ی اول جـدول رقابت هـا قـرار دارد و 2 تیم دیگر 
مدعـی یعنـی سـپاهان و شـهرداری سـیرجان در 

رتبه هـای بعـدی جـدول قـرار دارنـد.
شـهرداری سـیرجان بـا این باخـت بـا 28 امتیـاز و با 
توجـه بـه پیـروزی سـپاهان در دیگـر بـازی هفته ی 
دوازدهـم از رده ی  دوم به رده ی سـوم جدول سـقوط 
کـرد و بـا ایـن شكسـت رتبـه ی دوم جـدول را نیز از 

دسـت داد.

راه اندازی اولین معدن شرکت ملی مس و ارتقا کمی و کیفی در تولید مس کشور

میزبان کشی در دربی استانی لیگ فوتبال زنان 

عبور دختران »خاتون بم« از »شهرداری سیرجان«

عنوان کتاب:
 همه چیز از هم می پاشد

نویسنده: چینوا اچه بی
مترجم:علی هداوند

ناشر:  انتشارات کتاب نشر نیكا
کتـاب همـه چیـز فـرو می پاشـد نوشـتۀ چینـوا اچـه بـی، 
روشـن گرانه ترین و جاودان تریـن شـرح از زندگـی مـدرن در 
آفریقـا اسـت و تجربـه ای بسـیار واقعـی و تأثیرگـذار از دنیایـی 

بی رحـم را بـرای مخاطـب بـه ارمغـان مـی آورد.
در این اثر به خوبی نشـان داده شـده که مسـیونرهای مسـیحی 
چگونه با عنوان تبلیغ دین مسـیح وارد این کشـورها می شـدند، 
در حالـی که اهـداف دیگری داشـتند و بـا عنوان توسـعه تمدن 
کارهای دیگـری می کردند که اثـرات منفی هم به دنبال داشـت 
و یكی از ایـن تاثیرات بـروز فرهنگ تضـاد و دوگانگـی فرهنگی 
بود. کتـاب همـه چیـز از هم می پاشـد بـه بیـش از پنجـاه زبان 
ترجمه شـده و بیش از هشـت میلیـون نسـخه از آن در سراسـر 
جهان به فروش رسیده اسـت. این اثر توانسـت جایزه بین المللی 
من بوکر و جایزه ملـی نیجریه را به دسـت آورد و همچنین نامزد 

دریافـت جایزه نوبل در سـال 200۹ نیز شـد.

گـروه هنـری آفریـد بـا همـكاری گالـری 
Brouhaha art هنـگ کنـگ نمایشـگاه 
گروهـی مجـازی بـا عنـوان »ایـران« را برگزار 

مـی کنـد.
مهلت ثبت نام:30 بهمن 1401

تاریخ برگزاری نمایشگاه: 12 فروردین 1402
راه های ارتباطی

برگزارکننده: مینا بنی احمدی
مدیر هنری: پرستو رشنو

گروه هنری آفرید

در هفته گذشته؛

۳۶۴ نفر از خدمات امدادی هلال احمر 
بهره مند شدند

مدیرعامل جمعیـت هلال احمر اسـتان کرمان گفـت: 3۶4 نفر در سـوانح هفته گذشـته 
توسـط نجاتگران این جمعیت امدادرسـانی شـدند. رضا فلاح مدیرعامـل جمعیت هلال 
احمر اسـتان کرمان با اشـاره به وقوع 3۹ حادثه در هفته گذشـته، گفت: 430 نفـر در این 
سوانح دچار حادثه شدند. او با اشـاره به امدادرسـانی امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال 
احمر به 3۶4 نفـر افـزود: در هفته گذشـته 23 حادثـه جـاده ای و 10 حادثه سـیل و برف 
و کـولاک رخ داده اسـت که نیرو هـای عملیاتی 2۶ نفر آسـیب دیده را اسـكان دادنـد. او با 
اشـاره به وقوع بارندگی و سـیل به مـدت 3 روز متوالـی در اکثر نقاط اسـتان کرمـان بیان 
کرد: 342 نفر متاثر از سیل در هفته گذشـته به همت هلال احمر امدادرسـانی شدند. او با 
اشاره به رهاسـازی 15 خودروی گرفتار در سیل تصریح کرد: 3۶ بسـته غذایی ۷2 ساعته، 
38۶ کیلوگرم نایلون، 10 تخته پتو و سـایر اقلام امدادی مورد نیاز در مخاطره سیل توزیع 
شده است. فلاح گفت: شهرسـتان های کهنوج، رفسـنجان، بافت، رودبارجنوب، منوجان، 
قلعه گنج، رابر، کوهبنـان و ماهان درگیر حوادث سـیل و برف و کولاک شـدند. او با اشـاره 
به اینكه امدادگران و نجاتگران این جمعیت در هفته گذشـته 11 نفر را رهاسـازی و نجات 
داده اند،اظهار کـرد: در این عملیات های امدادونجـات 1۶۶ نجاتگر و امدادگـر در قالب 4۷ 

تیم عملیاتی به حادثـه دیدگان، امدادرسـانی کردند.

خبر

محققان دانشـگاه »راکفلـر« در مطالعـه اخیرشـان دلیل آنكـه چرا پدران مسـن تر 
جهش های ژنتیكی بیشـتری را به فرزنـدان خود منتقـل می کنند را ذکـر کرده اند.

به گزارش ایسـنا و به نقل از تـی ای، پیری یـک فرآیند بیولوژیكی پیچیده اسـت که 
با بیان ژن و تغییرات جهشـی همراه اسـت. در بسـیاری از گونه ها از جمله انسـان ها، 
پـدران مسـن تر جهش هـای نوپدیـدی »de novo « را بـه فرزنـد خـود منتقـل 
می کنند. با این حال، اسـاس سـلولی و انواع سـلولی که این الگـو را هدایت می کنند 

تاکنون نامشـخص بوده اسـت.
دانشـمندان دانشـگاه راکفلـر دلایـل اصلـی ایـن پدیـده را بررسـی کردنـد. بـرای 
انجـام ایـن کار، آن هـا جهش هایی را کـه در طـول تولیـد اسـپرم از سـلول های زایا 
بـه نـام اسـپرماتوژنز)Spermatogenesis( یـا زامه زایـی رخ می دهـد را مطالعه 
کردنـد. آنهـا دریافتنـد کـه مگس هـای میـوه جـوان و پیـر دارای جهش هایـی در 
بیضه هـای خـود هسـتند، امـا مگس هـای مسـن تر بـه طـور کلـی جهش هـای 
بیشـتری دارنـد. عـلاوه بر ایـن، بـه نظـر می رسـد بسـیاری از این جهش ها توسـط 
سیسـتم های ترمیم ژنومی بـدن در طـی اسـپرماتوژنز در مگس های میـوه جوان تر 
حـذف می شـوند، امـا در بیضه هـای مگس هـای مسـن تر ایـن اتفـاق رخ نمیدهـد.  

اسـپرماتوژنز)Spermatogenesis( یـا زامه زایـی رونـدی اسـت کـه طـی آن 
اسـپرماتوگونیا بـه اسـپرماتوزوآی بالغ)اسـپرم( تبدیل می شـود. انجـام صحیح این 
روند برای باروری مردان بسـیار ضـروری اسـت. »ایوان ویت« محقـق اصلی مطالعه 
گفت: مـا در تـلاش بودیم تـا آزمایش کنیـم که آیـا خط مولـد قدیمی تـر در ترمیم 
جهش کارآمدتر اسـت یا اینكه خط مولد)germline ( قدیمی تر شـروع به جهش 
بیشـتری می کند. نتایج ما نشـان می دهد که هر دو مورد رخ می دهـد. در هر مرحله 
اسـپرماتوژنز، جهش های بیشـتری در هر مولكول آر ان ای در مگس های مسـن تر و 
جوان تـر رخ می دهد. ژنوم ها از روش های متعددی برای بازسـازی اسـتفاده می کنند 
تا خـود را خوب نگـه دارنـد. بیضه ها بالاتریـن میـزان بیـان ژن را در بین هـر اندامی 
دارنـد، بنابراین بایـد سـخت کار کنند. عـلاوه بر ایـن، ژن های اسـپرماتوژنز بـا بیان 
بالا، معمـولاً جهش های کمتری نسـبت به ژن هـای اسـپرماتوژنز با بیان کـم دارند. 
به رغم آنچه ممكن اسـت عجیـب به نظر برسـد، این امر منطقی اسـت کـه بیان ژن 
بالای بیضه هـا ممكن اسـت نوعی مكانیسـم نظـارت ژنومی باشـد کـه جهش های 
مضر را شناسـایی و حذف می کند. دانشمندان آزمایشـگاه ژنتیک تكاملی و ژنومیک 
این دانشـگاه بـرای ادامه خـط تحقیقاتی کـه در سـال 201۹ آغـاز کردنـد، از روش 

توالی یابی تـک سـلولی آر آن ای بیضه های حـدود 300 مگس میوه اسـتفاده کردند 
که تقریباً نیمی از آنها جوان)48 سـاعته( و نیمـی از آنها مسـن)25 روزه( بودند. آنها 
سـپس ژنوم هر مگس را تجزیه و تحلیل کردند تا مشـخص کنند آیا جهش هایی که 
کشـف کردند، جسـمی هسـتند یا از والدین مگس هـا به ارث رسـیده اند یـا نو پدید 
یا de novo هسـتند. آنها توانسـتند اثبات کنند کـه هر جهش یک منشـا واقعی و 
صحیح خاصی دارد. ویت گفت: ما می توانیم مسـتقیماً بگوییم که این جهش در دی 
آن ای هر مگس در سلول های سـوماتیک آن وجود نداشـت. ما می دانیم که این یک 
جهش نو پدید اسـت. این رویكرد غیر متعارف یعنی اسـتنباط جهش هـای ژنومی از 
توالی یابی ار آن ای تک سـلولی و سـپس مقایسـه آنها با داده های ژنومـی به ما امكان 
داد جهش هـا را با نوع سـلولی کـه در آن رخ داده اسـت مطابقـت دهیم. ایـن یک راه 
خوب برای مقایسـه بار جهش بین انواع سـلول اسـت زیـرا توسـط آن می توانید آنها 
را در طول اسـپرماتوژنر دنبال و بررسـی کنید. دانشـمندان در حال برنامه ریزی برای 
گسـترش این تحقیق به گروه های سـنی بیشـتری از مگس ها هسـتند تـا آزمایش 
کنند کـه آیا این مكانیسـم ترمیم رونویسـی می توانـد در آنها نیـز رخ دهد یـا خیر و 

اگـر رخ داد، مسـیرها را چگونه می توانند شناسـایی کنند.

چرا پدران مسن جهش های ژنتیکی بیشتری به فرزندان خود منتقل می کنند؟


